CHASSIS REPLIABLE TFC 2012 — REF.10640128

COMPAGNIE RIBOULEAU

NOTICE SEMOIR
PLANTER MANUAL

CHASSIS REPLIABLE TFC
FOLDING FRAME TFC







/Vous avez choisi un semoir MONOSE@
et nous vous remercions de votre
confiance pour notre matériel.

Cette notice est une notice additive. Elle
vient en supplément de la notice NG+4.
Cette notice est a lire attentivement
avant utilisation de la machine, elle est a
conserver soigneusement.

Pour plus d’informations, ou en cas de
réclamation, vous pouvez appeler I'usine
RIBOULEAU MONOSEM au numéro
de téléphone en derniére page.
L'identification et 'année de fabrication
de votre semoir se trouvent sur le
chassis, sous la turbine.

N )

/Ihre Wabhl ist auf eine MONOSEM \
Samaschine gefallen und wir danken Ihnen
fur Ihr Vertrauen in unser Material.

Bei dieser Anweisung handelt es sich um
einen Zusatz zu der Anweisung NG+4. Bitte
lesen Sie diese Anweisung grindlich durch,
bevor Sie die Maschine benutzen und
verwahren Sie sie sorgfaltig.

Fur zusatzliche Informationen oder im Falle
von Reklamationen kénnen Sie sich mit
dem Werk RIBOULEAU MONOSEM in
Verbindung setzen. Die Telefonnummer
finden Sie auf der letzten Seite.

Die Identifizierung und das Herstellungs-
jahr Inrer Samaschine befinden sich auf
dem Rahmen unter der Turbine.

/Thank you for choosing a MONOSEI\/I\
planter.

This manual is an addition to the NG+4
manual.

Please read it carefully before using the
machine and make sure that you keep it
to hand.

For further information or any
problems, please call the RIBOULEAU
MONOSEM plant, whose number is
given on the last page.

The planter’s identification and year of
manufacture can be found on the frame,
underneath the turbofan.

N )

N )
(s )

racias por la confianza mostrada en
nuestros productos al haber elegido una
sembradora MONOSEM.

Este manual tiene caracter adicional, ya
gue es un suplemento al manual NG+4.
Lea atentamente este manual antes dq
usar la maquina y consérvelo siempre en
buen estado.

Para méas informacién, o en caso de
reclamacion, puede llamar a la planta de
RIBOULEAU MONOSEM en el n° de
teléfono que aparece en la Ultima pagina.
La identificacion y el afio de fabricacion
de la sembradora figuran en el chasis,

debajo de la turbina.

N )




PRESCRIPTIONS DE SECURITE

La machine ne doit étre utilisée, entretenue etrépque par du personnel formé a cet effet etiales risques inhérents.

Il est impératif de respecter les consignes dergéauentionnées sur les autocollants de la machimses accessoires et sur cette notice.

Avant tout déplacement sur la voie publique, ilisgiératif de s’assurer du respect des disposition§ode de la route en vigueur et de la conformité
avec la réglementation en matiére de sécuritéaaitr

CONSIGNES GENERALES DE SECURITE
1- En complément des instructions contenues détes iwatice, respectez la législation relative atespriptions de sécurité et de prévention des
accidents.
2- Les autocollants apposés sur la machine et @@ssoires fournissent des indications importaptes une utilisation sans risque. En les
respectant, vous assurez votre sécurité.
3- Respectez les prescriptions du Code de la rotgalla circulation sur la voie publique.
4- Familiarisez-vous avec I'utilisation de la mawhiavant le travail. En cours de travail, il seog tard.
5- L'utilisateur doit éviter de porter des vétensefivttants qui risqueraient d’étre happés paréi@sents en mouvement.
6- Il est recommandé d'utiliser un tracteur équdpéne cabine ou d’'un arceau de sécurité, confoam@snormes en vigueur.
7- Vérifiez que les alentours proches soient déggues d’enfant).
8- Le transport de personnes et d’'animaux en abeitsavail et de transport est interdit.
9- Attelez la machine sur les points d’'attelagespséa cet effet, conformément aux normes en vigueur
10- Les opérations d'attelage et de dételage dosefaire avec précaution.
11- Lors du dételage, assurez-vous du bon poséiment des béquilles pour une bonne stabilité dealzhine.
12- Avant l'attelage de la machine, assurez-voubatulestage de I'essieu avant du tracteur.
13- La mise en place des masses doit se faireeswsupports prévus a cet effet, conformément aescpptions du constructeur du tracteur et
dans le respect des charges maximum par essieupsids total autorisé en charge.
14- Mettez en place et contrdlez les équipemegteméntaires lors du transport : éclairage, sigagbn...
15- Les commandes a distance (cordes, flexible..iyedb étre positionnées de fagon a éviter le détlement accidentel d’'une manceuvre
génératrice de risque d'accident ou de dégats.
16- Mettez la machine en position de transport@enément aux indications avant de vous engagdasunie publique.
17- Ne quittez jamais le poste de conduite lordqueacteur est en marche.
18- Adaptez la vitesse et le mode de conduite maite Evitez les brusques changements de direction
19- La tenue de route, la direction et le freinaget influencés par les outils portés et tractésir Bes raisons, soyez vigilant et veillez a avoir
suffisamment de réponse avec la direction et lgar@s de freinage.
20- Dans les virages, tenez compte des objetsiléia,stes porte-a-faux et de la masse d'inertie.
21- Assurez-vous de la mise en place et du bordétatlispositifs de protection avant chaque utitisa
22- Avant chaque utilisation, contrdlez le serrdgs vis et des écrous.
23- Ne stationnez pas dans la zone de travail dethine.
24- Des zones d'écrasement et de cisaillement pé@xéster sur les organes commandés a distant@nnent ceux asservis hydrauliquement.
25- Veillez a couper le moteur, retirez la clé datact et & attendez 'arrét complet de toutepileses en fonctionnement avant de descendre du
tracteur ou d’effectuer toute opération sur la nraeh
26- Ne stationnez pas entre le tracteur et la madans avoir préalablement serré le frein dego@ret / ou placé des cales sous les roues.
27- Avant toute intervention sur la machine, asswaus que celle-ci ne Puisse étre mise en rogidetellement.
28- Ne pas utiliser I'anneau de levage pour soulleveachine lorsque celle-ci est chargée.




UTILISATION CONFORME DE LA MACHINE

Le semoir ne doit étre utilisé que pour les travpowr lesquels il a été congu.
Tout dommage lié a I'utilisation de la machine emars du domaine indiqué par le contructeur n’eagagn aucun cas la responsabilité de celui-ci.
Toute modification de la machine se fera aux riscetepérils de I'utilisateur.
La bonne utilisation de la machine nécessite :
- le respect des notices d'utilisation, d’entretiemaintenance constructeur
- utilisation impérative des piéces détachées, actressd’origine ou recommandées par le constructeur
L'utilisation, entretien ou réparation ne se feue gpar des personnes compétentes et informéesdgsrd auxquelles elles sont exposées.
L'utilisateur devra respecter les réglementations :
- prévention contre les accidents
- sécurité du travail (Code du travail)
- circulation (Code de la route)
Veillez au respect des indications précisées sumkachines.
Toute modification du matériel, sans accord éaritdnstructeur, engage I'entiére responsabilitprdpriétaire.

ATTELAGE

1- Lors de l'attelage de la machine au tracteud®sa dépose, le levier de commande du relevagadiiglie doit étre placé de maniére a ce que le
relevage ne puisse s’effectuer.

2- Lors de I'attelage de la machine au relevageiitp du tracteur, les diametres des broches ailltms devront bien correspondrent au diametre
des rotules du tracteur.

3- Risques d’écrasement et de cisaillement dansna de relevage 3 points.

4- Lors de la manoeuvre du levier de commandeiextédu relevage, veuillez & vous tenir éloigndadeone située entre le tracteur et la machine.
5- Lors du transport de la machine, veuillez a tgestabiliser par des tirants de rigidificationrélevage afin d’éviter d’éventuels frottements ou
débatements latéraux.

6- En cas de transport de la machine en mode releiliez a ce que le levier de commande du relesait bien verrouillé.

ORGANES D’ANIMATION (Prises de force et arbres de transmission a cgrdan

1- Veillez a utiliser les arbres de transmissiaadans fournis avec la machine ou préconiséspauristructeur.

2- Veillez au bon état et a la bonne mise en piesecarters de protection des prises de forcdstsade transmission.

3- Veillez au bon recouvrement des tubes des adaésnsmission a cardans, en position de travaih position de transport.

4- Veillez a débrayer la prise de force, coupendgeur, et retirer la clé de contact avant toutenection ou déconnection d’un arbre de transmission
a cardans.

5- En cas d’arbre de transmission avec un limiteucouple ou une roue libre, ils devront impératigat étre montés sur la prise de force de la
machine.

6- Le montage et le verrouillage des arbres desin&ssion a cardans devra étre effectué correctement

7- Les carters de protection des arbres de trasgmis cardans doivent étre immobilisés en rotajiéice a des chainettes.

8- Contrdler que le regime choisi et le sens deiootale la prise de force soit conforme aux présatimns du constructeur, avant I'embrayage de la
prise de force.

9- Embrayer la prise de force si vous vous étasr@gpl’il n’y a aucune personne ou animal présadadchine.

10- Debrayer la prise de force si les limites dadjle de I'arbre de transmission a cardans recomiéesnpar le constructeur risques d'étre dépassées.
11- Apres le débrayage de la prise de force, nas’pasapprocher avant I'arrét total car des élémpativent continuer a tourner quelques instants.
12- Les arbres de transmission a cardans doivenpésés sur leur support lors de la dépose dadhime.

13- Couvrir de son capuchon protecteur I'arbrerdesmission a cardans de la prise de force dietraeprées sa déconnection.

14- tout carter de protection endommagé de priderde et d’arbre de transmission a cardans datigtmédiatement remplacé.

CIRCUIT HYDRAULIQUE

1- Le circuit hydraulique est sous pression
2- Veillez au bon branchement des circuits lorsmiuntage de vérins ou moteurs hydrauliques, sefoditectives constructeur.
3- Veérifier que les circuits coté tracteur et ctéchine ne sont pas sous pression avant tout lrarecti de flexible au circuit hydraulique du tracteu
4- Afin d’éviter tout risque d’inversion des formtis ou erreur de branchement, nous recommandasude les répéres d’identification sur les
raccord hydrauliques entre le tracteur et la machin
5- Verifier une fois par an les flexibles hydrauks :

- blessure et porosité de la couche extérieure

- déformation avec et sans pression

- état des raccords et joints
Le remplacement des flexibles doit se faire avaa®$d’utilisation, et selon les recommandationsahstructeur.
6- Si une fuite apparait, veillez a prendre lepasitions pour éviter tout accident.
7- Tout liquide sous pression, comme I'huile dewir hydraulique, peut provoquer de graves blessyrerforer la peau... , il convient en cas de
blessure de contacter immédiatement un médecinstéviter un risque d'infection.
8- La machine devra étre abaissée, le circuit passion, le moteur coupé et la clé de contagEretivant toute intervention sur le circuit
hydraulique.

CONSIGNES D’ ENTRETIEN

1- La prise de force devra impérativement étre algg®, le moteur coupé et la clé de contact regivaat tous travaux de maintenance, entretien ou
réparation de la machine.

2- Le serrage des vis et écrous devra étre effeétudierement

3- Avant tous travaux d’entretien sur une maché@ievée, étayer celle-ci.

4- Portez des gants et n'utilisez que I'outillagéguat pour tout remplacement d’une piéce travaéla

5- Il est interdit de jeter de I'huile, graisse, fitres afin de respecter I'environnement.

6- La déconnection de la source d’énergie deveadifectuée avant toute intervention sur le cirélgttrique.

7- 1l convient de vérifier régulierement les piéegposées a une usure, et les remplacer si us@glommagées.

8- L'utilisation de piece de rechange MONOSEM egpérative, celles- ci correspondant aux caraciguiss définies par le constructeur.

9- Les cables de I'alternateur et de la batterieain étre débranché avant tous travaux de soudectrique sur le tracteur ou la machine attelée.
10- Seul un personnel qualifié peut intervenir peffectuer des réparations impliquant des orgamgs tension ou pression.

3



SAFETY REGULATIONS

The machine should only be used, maintained aralregpby trained employees who are aware of thataaérisks. It is essential to respect the
safety regulations mentioned on the machine anesaocy stickers and those given in this manual.

Before transport on public highways, it is essentansure that the current Highway Code is resgexte that the machine is in accordance with
safety working regulations.

GENERAL

1- In addition to the instructions contained in thiarmaal, legislation relating to safety instructi@m&l accident prevention should be complied with.
2- Warnings affixed to the machine give indicationgareling safety measures to be observed and halwoid accidents.

3-  When travelling on public roads, abide by the psmrs of the Highway Code.

4- Before starting work, it is essential that the daeriliarizes himself with the control and operatiglgments of the machine and their respective
functions. When the machine is running, it maydalate.

5- The user should avoid wearing loose clothing wimgty be caught up in the moving parts.

6- We recommend using a tractor with a safety calwlbbar conforming to standards in force.

7- before starting up the machine and beginning walrkeck the immediate surroundings, particularlydioitdren. Make sure that visibility is
adequate. Clear any persons or animals out of thgetlazone.

8- ltis strictly forbidden to transport any persomsanimals on board the machine whether it is irra@n or not.

9- The machine should only be coupled up to the traadtthe specially provided towing points and io@dance with applicable safety standards.
10- Extreme care must be taken when coupling or undayiphe machine from the tractor.

11- Before hitching up the machine, ensure that thet fagle of the tractor is sufficiently weighted. Bt weights should be fitted to the special
supports in accordance with the instructions oftthetor manufacturer.

12- Do not exceed the maximum axle weight or the gvesscle weight rating.

13- Do not exceed the maximum authorized dimensionssorg public roads.

14- Before entering a public road, ensure that the ptiweeand signalling devices (lights, reflectors,. erequired by law are fitted and working
properly.

15- All remote controls (cords, cables, rods, hoses) atust be positioned so that they cannot accadlgrget off any manoeuvre which may cause
an accident or damage.

16- Before entering a public road, place the machirthértransport position, in accordance with the nfegturer’s instructions.

17- Never leave the driver’s position whilst the tradgsrunning.

18- The speed and the method of operation must alwagslapted to the land, roads and paths. Avoid sucligenges of direction under all
circumstances.

19- Precision of the steering, tractor adhesion, razdihg and effectiveness of the braking mechanismrirgluenced by factors such as the weight
and nature of the machine being towed, the frolg stage and the state of the land or path. k$emtial, therefore, that the appropriate carakisrt

for each situation.

20- Take extra care when cornering, taking accouni@iverhang, length, height and weight of the meebr trailer being towed.

21- Before using the machine, ensure that all protectexéces are fitted and in good condition. Damagedectors should be replaced immediately.
22- Before using the machine, check that nuts and saesvight, particularly those for attaching to@scs, flickers, deflectors, etc.). Tighten if
necessary.

23- Do not stand in the operation area of the machine

24- Caution! Be aware of any crushing and shearing zone@smote-controlled parts

25- Before climbing down from the tractor, or before ampgration on the machine, turn off the engine aethe key from the ignition and wait
until all moving parts have come to a standstill.

26- Do not stand between the tractor and the machitiethe handbrake has been applied and/or the whenle been wedged.

27- Before any operation on the machine, ensure tltaniot be started up accidentally.

28- Do not use the lifting ring to lift the machine whi¢ is loaded.




PROPER USE OF THE MACHINE

The machine must only be used for tasks for whittas been designed.

The manufacturer will not be liable or any damaagesed by using the machine for applications othen those specified by the manufacturer. Using
the machine for purposes other than those origifr@iénded will be done so entirely at the usdsk.r

Proper use of the machine also implies:

- complying with instructions on use, care and maiatee provided by the manufacturer;

- using only original or manufacturer recommendedesparts, equipment and accessories.

The machine must only be operated, maintained gpained by competent persons, familiar with the#igations and methods of operation of the
machine. these persons must also be informed afahgers to which they may be exposed.

The user must strictly abide by current legislatiegarding :

- accident prevention

- safety at work (health and safety regulations)

- transport on public roads (road traffic regulatjons

Strict compliance with warnings affixed to the miaghis obligatory.

The owner of the equipment shall become liableafor damage resulting from alterations made to thehine by the user or any other person,
without the prior written consent of the manufaetur

HITCHING

1- When hitching or unhitching the machine from treetor, place the control lever of the hydraulititif such a position that the lifting mechanism
cannot be activated accidentally.

2-  When hitching the machine to the three-point Igtmechanism of the tractor, ensure that the diamefethe pins or gudgeons correspond to the
diameter of the tractor ball joints.

3- Caution! In the three point lifting zone, there nya danger of crushing and shearing.

4- Do not stand between the tractor and the machinlstvaperating the external lift control lever.

5-  When in transport, lifting mechanism stabilizersdarust be fitted to the machine to avoid floating side movement.

6- When transporting the machine in the raised pasitick the lift control lever.

DRIVE EQUIPMENT (Power take-off and universal drive shafts)

1- Only use universal shafts supplied with the macbineecommended by the manufacturer.

2- Power take-off and universal drive shaft guardstralvgays be fitted and in good condition.

3- Ensure that the tubes of the universal drive stagproperly guarded, both in the working positioid in the transport position.

4-  Before connecting or disconnecting a universalalsivaft, disengage the power take-off, turn offahgine and re-move the key from ignition.
5- If the primary universal drive shaft is fitted witbrque limiter or a free wheel, these must be nedion the machine power take-off.

6- Always ensure that universal drive shafts aredied locked correctly.

7- Always ensure that universal drive shafts guardsramobilized in rotation using the specially piedl chains.

8- Before engaging power take-off, ensure that thedspekected and the direction of rotation of the @otake-off comply with the manufacturer’s
instructions.

9- Before engaging power take-off, ensure that nogmsrsr animals are close to the machine.

10- Disengage power take-off when the universal drhaftsangle limits laid down by the manufacturer iardanger of being exceeded.

11- Caution! When power take-off has been disengagetdima@arts may continue to rotate for a few momeBtsnot approach until they have
reached a complete standstill.

12- On removal from the machine, rest the universaledshafts on the specially provided supports.

13- After disconnecting the universal drive shafts friive power take-off, the protective cap shoulditted to the power take-off.

14- Damage power take-off and universal drive shaftdsianust be replaced immediately.

HYDRAULIC CIRCUIT

1- Caution! The hydraulic circuit is pressurized.

2- When fitting hydraulic motors or cylinders, ensthat the circuits are connected correctly in acancg with the manufacturer’s guidelines.

3- Before fitting a hose to the tractor’s hydrauliacait, ensure that the tractor side and the maddigee circuits are not pressurized.

4- The user of the machine is strongly recommendédetatify the hydraulic couplings between the tra@nd the machine in order to avoid wrong
connection. Caution! there is a danger of reveriiegunctions (for example : raise/lower).

5- Check hydraulic hoses once a year :

a. damage to the outer surface

b. porosity of the outer surface

c. deformation with and without pressure

d. stat of the fittings and seals

6- When a leak is found, all necessary precautionsldhme taken to avoid accidents.

7- Pressurized liquid, particularly hydraulic circait, may cause serious injury if it comes into @ttwith the skin. In the case of injury, consult a
doctor immediately. There is a risk of infection.

8- Before any operation on the hydraulic circuit, lowes machine, release the pressure from the citewit off the engine and remove the key
from ignition.

MAINTENANCE

1- Before commencing any maintenance, servicing oriregak, or before attempting to locate the sowta breakdown or fault, it is essential
that the power take-off is disengaged, the enginget off and the key removed from the ignition.

2- Check regularly that nuts and screws are not lotigaten if necessary.

3- Before carrying out maintenance work on a raisechingg prop it up using appropriate means of support

4-  When replacing a working part (fertilizer spreadkde or planter coulter), wear protective gloves anly use appropriate tools.

5- To protect the environment, it is forbidden to thraway oil, grease or filters of any kind. Giverthéo specialist recycling firms.

6- Before operating on the electric circuit, disconrthetpower source.

7- Protective devices likely to be exposed to weartaad should be checked regularly. Replace them bratedy if they are damaged.

8- Spare parts should comply the standards and speaifns laid down by the manufacturer. Only use MEB¥EM spare parts.

9- Before commencing any electric welding work on tlaetor or the towed machine, disconnect the alterrand battery cables.

10- Repairs affecting parts under stress or pressura@sp pressure accumulators, etc...) should beechmiit by suitably qualified engineers with
special tools.




SICHERHEITSVORSCHIFTEN

Nur ausgebildet Personal diirfen die Maschine beniifaflegen, und reparieren.

Jeder Benutzer dieser Maschine muss die Sicherbestdviften, die auf Aufkleber (Maschine, Zubehérd diese Anweisung) gezeichnet sind,
genau kennen und unbedingt respektieren.

Vor jeder Reise auf der Strasse kontrollieren, ellen Sicherheitsvorschiften und den VorschriftenStraenverkehrsordnung entsprechen.

ALLGEMEINES

1- Zusatzlich zu den in diesem Handbuch enthaltenemefsungen die Gesetzgebung bezuglich der Sichertied Unfallverhiitungvorschriften
einhalten.

2- Die auf der Maschine angebrachten Warnungen infaamiiber die einzuhaltenden Sicherheitsmassnatintetragen zur Unfallverhiitung bei.
3- Im StraRenverkehr die StralRenverkehrsordnung ¢arhal

4-  Vor Arbeitsbeginn muss sich der Benutzer unbedimigtien Antriebs- und Bedienungsorganen der Masalmiaeihren jeweiligen Funktionen
vertraut machen. Wahrend der Arbeit ist es dafiBzit.

5-  Weite Kleidungsstiicke, die in sich bewegende Tgsl@aten kénnten, vermeiden.

6- Es empfiehlt sich, gemaf den giltigen Normen eBahtiepper mit Kabine oder Sicherheitsverstarkungezwenden.

7- Vor Inbetriebsetzung und Arbeitsbeginn die dirddtegebung kontrollieren (Kind!). Fir ausreichendehSsorgen! Personen oder Tiere aus
dem Maschinengefahrenbereich entfernen (Schutzinuangen!).

8- Der Transport von Personen oder Tieren auf der Masdst wahrend der Arbeit oder beim Fahren strargoten.

9- Die Maschine darf gemaR den geltenden Sicherheit@ronur an den dafur vorgesehenen Kupplungspuritgehangt werden.

10- Besondere Vorsicht ist beim An- und Abbau der Masetam Schlepper geboten.

11- Vor Anh&angen der Maschine kontrollieren, ob der &sldes Schleppers geniigt. Die Ballastelemente mgeseal? den Vorschriften des
Schlepperherstellers auf den dafiir vorgesehenderdangebracht werden.

12- Die Maximale Achslast und das zuldssige Gesamtdewiahalten.

13- Das flir den StraBenverkehr maximal zulassige Ausass einhalten.

14- Vor Strassenbenutzung die Schutzvorrichtungen {Licd Riickstrahlelemente) anbringen und ihre Funkgidifen.

15- Alle Fernsteuerungen (Seil, Kabel, Stange, schlaonilssen so positioniert sein, dass sie nicht untieletatigt werden und dadurch Unfélle
oder Schaden hervorrufen kdnnen.

16- Vor Benutzung der Strasse die Maschine gemaf Hersiaveisungen in Transportstellung bringen.

17- Fahrersitz nie bei laufender Maschine verlassen.

18- Fahrgeschwindigkeit und —weise miissen immer deréir@el den Strassen und Wegen angepasst sein|é&&g#E plotzliche
Richtungsénderungen vermeiden.

19- Die Prazision der Lenkung, die Bodenhaftung dedepgiers, die Straenlage und die Wirksamkeit demBverrichtungen werden beeinflusst
von Faktoren wie: Gewicht und Art der angebautesdime, Belastung der Vorderachse, Zustand des @Gdd@der der Fahrbahn. Die den
Bedingungen entsprechen Vorsichtsmassnahmen einhalte

20- Besondere Vorsicht ist in Kurven geboten. Schwerfagg, Lange, Héhe und Gewicht der Maschine odgrAsdnangers berticksichtigen.
21- Vor jeder Benutzung der Maschine kontrollieren, i &chutzvorrichtungen angebracht und in guterstahd sind. Bei Beschadigung sofort
austauschen.

22- Vor jeder Benutzung kontrollieren, ob alle Schraubed Muttern fest angezogen sind, insbesonderenttielenen die Gerate befestigt sind
(Schreiben, Paletten, Schirme...). Notfalls anziehen

23- Sich nicht im Mandvrierbereich der Maschine aufralt

24- Vorsicht! Auf den Fernsteuerungsorganen, insbesenalg denen mit hydraulischem Regelkreis, kannta&sc8- und abscherzonen geben.
25- Vor verlassen des Schleppers oder vor jedem efragrifder Maschine Motor abschalten, Ziindschliaeiehen und vélligen stillstand aller
bewegten Teile abwarten.

26- Sich nicht zwischen Schlepper und Maschine aufhatibne zuvor die Parkbremse angezogen und/odér #atier die Rader gelegt zu haben.
27- Vor jedem Eingriff an der Maschine kontrollieret, diese nicht ungewollt in Betrieb gesetzt werdemka

28- Die Aufhangdse nicht zum Heben der gefiullten Maseltienutzen.

6



BESTIMMUNGSGEMASSE VERWENDUNG DER MASCHINE

Die Maschine darf nur fur die Arbeiten eingesetetden, fur die sie geplant ist.

Bei Beschadigung der Maschine infolge einer nicimHersteller spezifizierten Benutzung ist diesehthaftbar.

Jede nicht der urspriinglichen Bestimmung der Mascbintsprechende Benutzung erfolgt auf Rechnung@sef@hr des Benutzers.

Die Bestimmungsgemafe Verwendung der Maschineedgt¢zifalls voraus:

- die Einhaltung der vom Hersteller verordneten Bamugs-, Wartungs- und Instandsetzungsvorschriften,

- die ausschlieB3liche Verwendung von OriginalersdéxteOriginalausriistungen und Originalzubehor oaer Teilen, die vom Hersteller empfohlen sind.

- die Drillmaschine darf nur von kompetenten, mit ¢technischen Daten und Benutzungsanweisungen deghifee vertrauten Personen benutzt, gewartet und
repariert werden, die Uber die Risiken informié@mtdsdenen sie ausgesetzt sein kdnnten.

Streng die gultige Reglementierung einhalten beefig|

- der Unfallverhiitung,

- der Arbeitssicherheit (Arbeitsgesetzbuch)

- des Strassenverkehrs (Strassenverkehrsordnung)

Die auf der Maschine angebrachten Warnungen beditigen.

Der Hersteller haftet nicht fir Schaden, die dukbiinderungen entstehen, die vom Benutzer selbstodeDritten ohne schriftiche Genehmigung an Measchine
vorgenommen wurden.

ANHANGUNG

1- Beim An- und Abkuppeln der Maschine am Schleppen, Steuerhebel des Hydraulikkrafthebers so stelless der Hubvorgang nicht unerwartet ausgelost
werden kann.

2- Beim Anhangen der Maschine am Dreipunktkrafthelesr $ichleppers darauf achten, dass die spindelZagéendurchmesser dem Durchmesser der
Schlepperkugelgelenke entsprechen.

3-  Vorsicht ! Im dreipunkt-Hubbereich bestehen Stauctd Abscherrisiken!

4-  Sich bei Betatigung des &auf3eren Krafthebersteueldhaicht zwischen Schlepper und Maschine aufhalten

5-  Beim Transport muss die Maschine durch die Verstgi§streben des Krafthebers zur Vermeidung von Bhtwnd seitlicher Pendelung stabilisiert werden.
6- Beim Transport der Maschine in angehobener StelilamgKraftheber-Steuerhebel blockieren.

ANTRIEBSORGANE (Zapfwelle und Gelenkwellen-Antrieb)

1-  Nur die mit der Maschine gelieferte oder vom Koulsteur empfohlene Gelenkwelle verwenden.

2-  Die Schutzvorrichtungen der Zapfwellen und Gelerllememiissen immer angebracht und in gutem Zusteimd s

3-  Auf die richtige Uberlappung der Gelenkwellenrokesvohl in Arbeits- als auch in Transportstellungtao.

4-  Vor Anschlieen oder Abziehen einer Gelenkwelleztipfwelle auskuppeln, den Motor abschalten undAierdschlissel abziehen.

5- Ist die Primarkardanwelle mit einem Drehmomentbezge oder einer Freilaufkupplung ausgestattet, eriidgese unbedingt auf der Zapfwelle der Maschine
montiert sein.

6- Immer auf die korrekte Montage und Verriegelung i@rdanantriebe achten.

7- Immer darauf achten, dass die Schutzvorrichtungerelenkwellen mit den dafur vorgesehenen Ketegyrey Verdrehen gesichert sind.

8-  Vor Kuppeln der Zapfwelle prufen, ob die gewéhlrelixahl und die Drehrichtung der Zapfwelle den Yorsten des Herstellers entsprechen.

9-  Vor Kuppeln der Zapfwelle kontrollieren, ob sichine Personen oder Tiere in Néhe der Maschine bafind

10- Die Zapfwelle auskuppeln, wenn Gefahr bestehts dasvom Hersteller vorgeschriebenen Grenzen één@wvellenwinkels Uberschritten werden.
11- Vorsicht! Nach Auskuppeln der Zapfwelle kdnnen &eler Maschine noch einige Zeit nachlaufen. Siolkrinie vor volligem stillstand néhern.

12- Bei Abbau der Maschine die Gelenkwellen auf deniidaérgesehenen Haltern ablegen.

13- Nach Abziehen der Gelenkwelle von der Schleppewelff muss diese mit ihrer Schutzkappe bedeckdever

14- Schadhafte Schutzvorrichtungen der Zapfwelle umd3dgenkwelle miissen sofort ausgewechselt werden.

HYDRAULIKLEITUNG

1-  Vorsicht! Die Hydraulikleitung steht unter druck.

2- Bei Montage von Zylindern oder Hydraulikmotoren deh korrekten Anschluss gemafd Anweisungen degédflers achten.

3-  Vor Anschluss eines Schlauches an der Hydraulikigitdes Schleppers dafiir sorgen, dass die SchiappEmaschinenseitigen Leitungen nicht unter Druck
stehen.

4- Dem Benutzer der Maschine wird zur Vermeidung fasAnschlusse dringend geraten, die Kennzeichmuageden Hydraulikanschlissen zwischen Schlepper
und Maschine zu beachten, da sonst die Gefahr Eimétionsumkehrung besteht (z.B. : Heben/Senken).

5-  Einmal im Jahr dir Hydraulikschlauche kontrollierauf :

- Beschéadigung der Aussenschicht

- Porositat der Aussenschicht

- Verformung ohne Druck und unter Druck

- Zustand der Verbindungen und Dichtungen .

Die maximale Benutzungsdauer der Schlauche iahfeJBeim Auswechseln darauf achten, dass nuaGadié verwendet werden, deren Eigenschaften uniit@ua
den Vorschriften des Maschinenkonstrukteurs enttere

6- Bei Feststellung einer undichten Stelle alle Vdrsmassnahmen zur Unfallverhiitung treffen.

7- Eine unter Druck stehende Flussigkeit, insbesondizsedl der Hydraulikleitung, kann die Haut duraigen und schwere Verletzungen verursachen! Bei
Verletzungen sofort Arzt konsultieren; Infektionfde!

8- Vor jedem Eingriff in die Hydraulikanlage Maschiaklassen, Anlage drucklos schalten, Motor abstelfehZiindschlussel abziehen.

WARTUNG

1-  Vor Instandsetzungs-, wartungs- oder Reparaturt@rbedbwie bei Ermitteln einer Pannen- oder Betggisangsquelle muss die Zapfwelle ausgekuppeltivideor
abgeschaltet und der Ziindschliissel abgezogen sein.

2- Regelmé&Rig kontrollieren, ob Schrauben und Mutteshangezogen sind. Notfalls anziehen.

3-  Vor Wartung einer Maschine in angehobener Steltlinge mit einem geeigneten Mittel abstutzen.

4-  Beim Austausch eines Funktionsteiles (SchaufeSt&iuern oder schare bei Drillmaschinen) Schutzbende tragen und nur geeignete Werkzeuge benutzen.
5-  Zum Schutz der Umwelt ist es verboten, Ol, Fett Eiftér jeder Artwegzuwerfen oder auszugieRen siid von darauf spezialisierten Unternehmen zuoeges.
6- Vor Eingriff an de elektrischen Leitung die Strorftur unterbrechen

7- VerschleiR ausgesetzte Schutzvorrichtungen misggimafig kontrolliert werden. Sie sofort austaaechvenn Schadhaft.

8-  Ersatzteile missen den vom Konstrukteur festgatelytrmen und Kennkennwerten entsprechen. Nur Réaout- Monosem Ersatzteile verwenden!

9-  Vor Elektroschweissarbeiten am Schlepper oder agelzéngten Maschine die Kabel des Wechselstromagengiund der Batterie abziehen.

10- Reparaturen an Organen, die unter Spannung odek Btehen (Federn, Druckspeicher, usw...)setzenaiseeichende Qualifikation voraus und erfordern
Werkzeuge; sie dirfen daher nur von qualifizierfeensonal durchgefiihrt werden.




PRESCRIPCIONES DE SEGURIDAD

Esta maquina sélo puede ser utilizada, mantenidaarada por personal especializado y conocedasd@sgos que ello conlleva.

Respetar siempre las instrucciones de seguridadgarecen en las pegatinas de la maquina, en ®s080s y en este manual.

Antes de desplazar la maquina por una via puldsegurarse siempre de que se respeta el CédigoaidaCién vigente y que se realiza de acuerdo
con la normativa en materia de seguridad en ehjmab

CONSIGNAS GENERALES DE SEGURIDAD

1. Como complemento a las instrucciones que figaraeste manual, respetar la legislacion en matergeguridad y prevencion de accidentes.
2. Las pegatinas que lleva la maquina y sus adossmroporcionan indicaciones importantes paralaisam ningun riesgo. Respetandolas, se
garantiza su seguridad.

. Respetar el Cédigo de Circulacién cuando se cipuida via publica.

. Es preciso familiarizarse con el uso de la m@mantes de empezar a trabajar con ella. Duratri@beljo, serd demasiado tarde.

. El usuario debe evitar llevar ropa demasiadgdud por el peligro de ser atrapado por component@sovimiento.

. Se recomienda usar un tractor equipado conalsiaa o un arco de seguridad, conforme a la novenaigente.

. Asegurarse de que en las proximidades de laim&qo hay obstaculos (ni nifios).

. Esta prohibido transportar a personas o anindalemnte el trabajo y el transporte de la maquina.

. Enganchar la maquina en los puntos de engamehistos a tal efecto, segin la normativa vigente.

10. Las operaciones de enganche y desenganche rglizarse con precaucion.

11. Al desengancharla, asegurarse de la correstaifuo de los soportes para una correcta estathiidda maquina.

12. Antes de enganchar la maquina, asegurarseedel @je delantero del tractor esta correctamesteado.

13. La colocacion de cargas debe realizarse esolosrtes previstos a tal efecto, conforme a lasuiosiones del fabricante del tractor y
respetando siempre las cargas maximas por ejpaseltotal autorizado en carga.

14. Utilizar y controlar los equipos reglamentadiosante el transporte: alumbrado, sefializacion...

15. Los medios de control a distancia (cuerdadesab) deben colocarse correctamente con el firugeng se produzcan maniobras de forma
accidental que puedan provocar riesgos de accidem¢edanos.

16. Poner la maquina en posicion de transporteocangf a las indicaciones antes transitar por lgpwidica.

17. No abandonar nunca el puesto de conducciérdougnractor esta en marcha.

18. Adaptar la velocidad y el modo de conduccidemeno. Evitar los cambios bruscos de direccion.

19. Las herramientas transportadas o remolcadagyenfsobre la adherencia, la direccion y el fren&br este motivo, prestar especial atencién
y procurar tener suficiente margen de respuestdacdineccion y los dispositivos de frenado.

20. En las curvas, prestar atencion a los objetiienses, voladizos y a la masa inerte.

21. Asegurarse de la presencia y el buen estaliis ditspositivos de proteccion antes de cada uso.

22. Antes de cada uso, asegurarse de que loddsmilas tuercas estan bien apretados.

23. No estacionar en la zona de trabajo de la maqui

24. Pueden existir zonas de aplastamiento y cim@lato en los drganos controlados a distanciacesdpgente los de accionamiento hidraulico.
25. Apagar el motor, retirar la llave de contactsperar a que se paren completamente todas #as gie funcionamiento antes de bajar del
tractor o efectuar cualquier operacion sobre lauimg

26. No estacionar entre el tractor y la maquinaaiver accionado previamente el freno de estacien#ony/o colocado calces debajo de las
ruedas.

27. Antes de cualquier intervencién sobre la méauasegurarse de que no puede ponerse en marafienggenente.

28. No utilice el ojo de levantar para levantamiquina cuando esta cargado.

O©CoOoO~NOO O~ W




USO ADECUADO DE LA MAQUINA

Esta sembradora sélo puede usarse para los trgg@aps que ha sido concebida.
El fabricante no se haré responsable de los dabesgados por usar la maquina fuera del ambiteépwdicado.
Las modificaciones que se realicen sobre la macénin por cuenta y riesgo del usuario.
El correcto uso de la maquina exige:
- el respeto de los manuales de uso y mantenimietialicante.
- el uso obligatorio de las piezas de recambio, ¢assorios originales o piezas recomendadas pabgténte.
El uso, el mantenimiento o la reparacion seranwdelos por personas competentes y conocedoras geligros a los que se exponen.
El usuario debera respetar la normativa en maderia
- prevencién de accidentes
- seguridad en el trabajo (Codigo del Trabajo)
- Circulacion (Codigo de Circulacion)
Respetar las indicaciones que figuran en las masuina
El propietario sera totalmente responsable de aielgnodificacion realizada sobre el material, elirtonsentimiento del fabricante expresado por
escrito.

ENGANCHE

1. Al enganchar o desenganchar la maquina al trdetgalanca de control de la elevacion hidrautiehe colocarse de manera que se impida la
elevacion.

2. Al enganchar la maquina en la elevacion de 3qsudel tractor, los diametros de los pasadorespimas deberan coincidir con el diametro de las
rétulas del tractor.

3. Riesgos de aplastamiento o cizallamiento enra zde elevacion de 3 puntos.

4. Al accionar la palanca de control exterior del&vacion, mantenerse alejado de la zona situatda & tractor y la maquina.

5. Durante el transporte de la maquina, establifizzien mediante tirantes de rigidizacion de laat@n con el fin de evitar roces o desplazamientos
laterales.

6. En caso de transporte de la maquina en modaddeasegurarse de que la palanca de controleleviacion esté bien bloqueada.

ORGANOS DE ANIMACION (tomas de fuerza y arboles de transmision de cardan

. Utilizar los arboles de transmisién de cardamisistrados con la maquina o recomendados pobekttnte.

. Comprobar que los carteres de proteccién detaas de fuerza y los arboles de transmisién estéen estado y bien colocados.

. Comprobar el recubrimiento de los tubos de Ibslés de transmision de cardan, en posicion dajrgben posicién de transporte.

. Desacoplar la toma de fuerza, apagar el motetinar la llave de contacto antes de conectarsoateectar un arbol de transmisién de cardan.

. En caso de que el arbol de transmision lleviémitador de par o una rueda libre, deberan moatsiesmpre sobre la toma de fuerza de la maquina.
. El montaje y el bloqueo de los arboles de trasiémde cardan debera efectuarse correctamente.

. Los carteres de proteccién de los arboles derrsion de cardan deberan ser inmovilizados ewmidt mediante cadenillas.

. Controlar que el régimen seleccionado y el derdie rotacion de la toma de fuerza sigan las rendationes del fabricante, antes de embragar Iz
toma de fuerza.

9. No embragar la toma de fuerza hasta estar seigugae no hay ninguna persona ni animal cerca ggduina.

10. Desembragar la toma de fuerza si los limitédmigulo del arbol de transmision de cardan recala@os por el constructor van a ser superados.
11. Después de desembragar la toma de fuerza,eancaege antes de la parada total, pues puede &l@meentos que sigan girando durante unos
instantes.

12. Los arboles de transmision de cardan deberofmrados sobre sus soportes al desenganchar tamaaq

13. Cubrir el arbol de transmision de cardan derfza de fuerza del tractor con su capuchoén prateespués de su conexion.

14. El carter de proteccién de la toma de fuerabaybol de transmision de cardan deben sustitinrsediatamente si tienen algun desperfecto.

O~NOUTRAWN P

CIRCUITO HIDRAULICO

1. El circuito hidraulico esta bajo presion.
2. Conectar correctamente los circuitos duranteogitaje de los cilindros o motores hidraulicos, $elgs directrices del fabricante.
3. Antes de conectar un latiguillo al circuito Kidlico del tractor, comprobar que los circuitostdaitor y de la maquina no estéan bajo presion.
4. Para evitar riesgos de inversion de las funsianerrores de conexién, recomendamos seguir daniaicion de identificacion sobre los racores
hidraulicos entre el tractor y la maquina.
5. Revisar una vez al afio los latiguillos hidrawdico
- ausencia de grietas o poros en la capa exterior
- ausencia de deformacion con y sin presién
- buen estado de racores y juntas.
6. La sustitucion de los latiguillos debe realiraastes de los 6 afios de uso, y segun las recooienes del fabricante.
7. Si se produce una fuga, tomar las medidas né@egm@ra evitar accidentes.
8. Los liquidos bajo presion, como el aceite deduifo hidraulico, pueden provocar graves lesiopesforar la piel, etc. En caso de lesién, acudir
inmediatamente a un médico y evitar los riesgasfeecion.
9. Antes de intervenir en el circuito hidraulicajdr la maquina, quitar la presion del circuitoaggr el motor y retirar la llave de contacto.

INSTRUCCIONES DE MANTENIMIENTO

1. Antes de realizar trabajos de mantenimientgaraeion en la maquina, desembragar siempre ladenfizerza, apagar el motor y retirar la llave de
contacto.

. Apretar con regularidad las tuercas y tornillos.

3. Antes de efectuar trabajos de mantenimientoesoha maquina elevada, apuntalarla.

4. Llevar guantes y usar sélo las herramientasuadias para reemplazar las piezas en funcionamiento.

5. Esta prohibido verter aceite o grasa o tir&nofil con el fin de respetar el medio ambiente.

6. Antes de intervenir sobre el circuito eléctridesconectar la fuente de energia.
7
8
9
1

N

. Conviene revisar regularmente las piezas exmiasiasgaste y reemplazarlas en caso de que es@asthdas o deterioradas.

. Es obligatorio el uso de piezas de recambio MOEW’, pues responden a las caracteristicas esiédaoor el fabricante.

. Antes de efectuar trabajos de soldadura eléatricel tractor o la maquina enganchada, desconesteables del alternador y de la bateria.
0. Las reparaciones sobre 6rganos bajo tensi@jogbesion sélo pueden ser efectuadas por persoalificado.




10



TABLE DES MATIERES
CONTENTS

INHALTSVERZEICHNIS
TABLA DE MATERIAS

CHASSIS MICROSEM FERTILISEUR
FRAME MICROSEM  FERTLIZER
RAHMEN MICROSEM  FERTLIZER
CHASIS MICROSEM FERTILIZADOR
- PRESENTATION 12 38 44
| - MISE EN ROUTE 14 / 46
Il - REGLAGES 22 40 48
Il - ENTRETIEN 34 42 50
IV - PIECES DE RECHANGE 55 55 55
- PRESENTATION 12 38 44
| - STARTING UP 14 / 46
Il - ADJUSTMENT 22 40 48
Il - MAINTENANCE 34 42 50
IV - SPARE PARTS 55 55 55
- BESCHREIBUNG 12 38 44
| - INBETRIEBNAHME 14 / 46
Il - EINSTELLUNG 22 40 48
Il - WARTUNG 34 42 50
IV - ERSATZTEILE 55 55 55
- PRESENTACION 12 38 44
| - PUESTA EN MARCHA 14 / 46
Il - AJUSTES 22 40 48
Il - MANTENIMIENTO 34 42 50
IV - RECAMBIOS 55 55 55

11



CHASSIS - FRAME — RAHMEN - CHASIS

Fig. 2

12



PRESENTATION - PRESENTATION - BESCHREIBUNG - PRESEN TACION

ﬂe chéssis repliable TFC est un chéassis pouvargvost 8 élémerQ
semeurs NG+ (fig. 1, A) pour semis de mais, bet&greurnesol, colza...
Ce chassis est constitué de parties latéralesabdgpidi (fig. 1, B) permettant
le transport sur route a 3 m. Le chassis repli@Ble peut se comporter en
rigide ou en flottant sur des terrains accidentés.

Il est équipé de blocs roues facilement réglabtetameur (fig. 1, C), de
roues larges (fig. 1, D), de rayonneurs a commdmydeaulique (fig. 1, E)
et d’'une boite de distances latérale (fig. 2, F).

En option, ce chassis peut étre équipé de Micrasestticide (fig. 2, G)
ainsi que d'une fertilisation solide (fig. 1, H).

- Largeur mini (avec élément NG+ standard) : 3 m

- Poids approximatif (avec éléments NG+ standardf aderosem et
fertiliseur, trémies vides : 2 450 kg

- Contenance trémie d’engrais : 1 500 litres

- Pneumatiques : 26 x 12

- Entrainement des éléments : transmission par chaine

- Entrainement de la turbine :
Transmission par cardan 540 t/min (option 450 t/ourl 000 t/min)
Avec fertiliseur : transmission par cardan 540 t/min (optior]
1 000 t/min)

N )

ﬁ)er Klapprahmen TFC kann 8 Séelemente NG+ (AbB) fijr die Ausse&
von Mais, Ruben, Sonnenblumen, Raps, usw. aufnehmen

Der Rahmen besteht aus zusammenklappbaren Sdéar(#@bb. 1, B), die
einen Stralentransport mit 3 m Breite ermdglictier. Klapprahmen TFC
kann sich steif oder — auf unebenem Gelande — semend verhalten.

Er verfugt Uber einfach in der Breite verstellbBé&derblocke (Abb. 1, C),
Uber breite Rader (Abb. 1, D), uber hydraulischeyeste Saatpflige (Abb.
1, E) und Uber ein seitlich angebrachtes Abstandssaigehause (Abb. 2,
F).

Optional kann dieser Rahmen mit Microsem Insekt{#tdb. 2, G) sowie
mit einem Einleger fur festen Dinger (Abb. 1, Hygestattet werden.

- Mindestbreite (mit Standard NG+ Element): 3 m
- Ungefahres Gewicht (mit Standard NG+ Elementen)Minitosem und
Dungereinleger, bei leeren Trichtern: 2.450 kg
- Fassungsvermdgen des Dungertrichters: 1.500 Liter
- Reifen: 26 x 12
- Antrieb der Elemente: Kettengetriebe
- Antrieb der Turbine:
Kardanantrieb 540 U/min (Option 450 U/min oder D.Q0'min)
Mit DiingereinlegerKardanantrieb 540 U/min (Option 1.000 U/min)

Kl'he TFC folding frame is a frame which can be ditigith 8 NG+ se&

units (fig. 1, A) for sowing maize, beetroot, sunfer and rape. This frame
is made up of folding lateral sections (fig. 1,8pwing it to be transported
on the road when in its 3 m format. The TFC fofgdframe can be used in
rigid format or floating format, on uneven ground.

It is equipped with wheel units, easily adjustablevidth (fig. 1, C), wide
wheels (fig. 1.D), hydraulically operated furrowéfig. 1.E) and a lateral
seed spacing gear box (fig. 2, F).

As an optional extra, this frame can be equippeH Wicrosem insecticide
(fig. 2, G) as well as solid fertilizer (fig. 1, H)

- Min. width (with standard NG+ unit): 3 m

- Approximate weight (with standard NG+ units) withidvbsem and
fertilizer, hoppers empty: 2,450 kg

- Fertilizer hopper capacity: 1,500 litres

- Tyres: 26 x 12

- Unit drive: chain drive

- Turbine drive:
Cardan joint 540 t/min (450 t/min or 1,000 t/minadable as an
optional extra)
With fertilizer: cardan joint 540 t/min (1,000 t/min available as a
optional extra)

N /

/EI chasis abatible TFC es un chasis que puede irre&ibelemento}

sembradores NG+ (fig. 1, A) para semillas de magmolacha, girasol,
colza, etc.

Este chasis est4d formado por partes lateralesbmt{fig. 1, B) que

permiten el transporte por carretera a 3 m. Elishasatible TFC puede
comportarse como rigido o flotante sobre terreicoglantados.

Esta equipado con bloques de ruedas facilmentdatelgs en anchura (fig.
1, C), de ruedas anchas (fig. 1, D), trazadoresodérol hidraulico (fig. 1,

E) y una caja de distancias lateral (fig. 2, F).

Opcionalmente, este chasis puede ir equipado camob#m insecticida
(fig. 2, G) asi como una fertilizacion sélida (fig.H).

- Anchura minima (con elemento NG+ estandar): 3 m

- Peso aproximado (con elementos NG+ estandar) carodém vy
fertilizador, tolvas vacias: 2 450 kg

- Capacidad de la tolva de abonos: 1 500 litros

- Neumdticos: 26 x 12

- Accionamiento de los elementos: transmision poecasd

- Accionamiento de la turbina:
Transmision por cardan 540 r.p.m. (opcion 450 r.@.rh 000 r.p.m)
Con fertilizador:transmisién por cardan 540 r.p.m (opcién 1 000mp

13



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Fig. 2

Fig. 1

Fig. 4

Fig. 3

//

14




MISE EN ROUTE - STARTING UP - INBETRIEBNAHME - PUES TA EN MARCHA

m—l PREPARATION DE LA MACHINE \

- Alalivraison, vérifiez que le chassis soit coniple

- Le chassis ne doit étre utilisé que pour les trayzaur lesquels il a été
congu.

- Vérifiez que le chassis n'a subi aucun dommageoemscde transport et
gu’il ne manque aucune piece. Seules les réclanstformulées a
réception de la machine pourront étre prises esidération.

- Faites constater d’éventuels dégats par le tratespor

- En cas de doute ou de litige, adressez-vous a mtemdeur.

- La plaque d'identification de la machine se trosue la barre avant coté
attelage (fig. 1).

1-2 MANUTENTION
- Ne manutentionnez le chassis qu’'a I'aide de I'agel3 points (fig. 1).
- Posez le chassis sur un sol plat et stable.

1-3 ATTELAGE

Le chassis TFC est équipé d'un attelage 3 poibteéhes.

- Montez les boules d'attelage sur les broches dbaedu tracteur et
goupillez (fig. 2).

- Montez les bras de relevage du tracteur jusqu’éerocement des boules
d’'attelage.

- Brocher le tirant 3point et goupillez.

En option, un attelage avancé (+10cm) peut éttséitilans certains cas

(fig.4).

1-4 REGLAGES

- Aplomb : ajustez la longueur du tirarft (Boint (fig. 3) pour que, semoir
posé au sol, la face supérieure du tube de chémsigaralléle au sol (fig.
5).

- Les bras d'attelage du tracteur doivent étre sés&®oir dans I'axe) sans
étre bloqués.

\_

m—l VORBEREITEN DER MASCHINE \

- Bei Anlieferung prufen, ob der Rahmen vollstandig i

- Der Rahmen darf nur bestimmungsgeman eingesetdewer

- Den Rahmen auf eventuelle Transportschaden uncrféél Teile
prifen. Nur Reklamationen, die bei Anlieferung detaschine
geéaulBert werden, kdnnen bericksichtigt werden.

- Eventuelle Schaden vom Spediteur feststellen lassen

- Im Zweifels- oder Streitfall wenden Sie sich bite lhren Handler.

- Das Typenschild der Maschine befindet sich aufwdederen Stange,
auf der Kupplungsseite (Abb. 1).

1-2 TRANSPORTIEREN
- Den Rahmen nur mit der 3-Punkt-Kupplung befordéiob( 1).
- Den Rahmen auf einem ebenen und tragfahigen Bdatallen.

1-3 ANKUPPELN

Der TFC-Rahmen ist mit einer 3-Punkt-Bolzenkupplanggestattet.

- Die Zugkugeln auf die Kupplungsbolzen des Traktseszen und
verstiften (Abb. 2).

- Die Hebearme des Traktors anheben, bis die Zugkugerasten.

- Die Zugstange 3. Punkt verbolzen und verstiften.

1-4 EINSTELLUNGEN

- Lotrechte Stellung: Die Lange der Zugstange 3. P@Akb. 3) so
einstellen, dass die Oberseite des Rahmenrohrésaluestellter
Samaschine, parallel zum Boden verlauft (Abb. 5).

- Die Kupplungsarme des Traktors mussen festgezdgg@mgschine in
der Fluchtlinie), dirfen jedoch nicht blockiertrsei

m—l PREPARING THE MACHINE \
- When the frame is delivered, check that it is intac

The frame must only be used for the purpose fockitiwas designed.

Check that the frame has not been damaged dugngportation and that

no parts are missing. Only claims submitted ondéwe the machine was

received shall be considered.

Note down any damage caused by the carrier.

In case of doubt or dispute, contact your dealer.

- The machine’s identification plate is located or tinont bar on the
coupling side (fig. 1).

1-2 HANDLING
- Only handle the frame using the three-point cogp(fig. 1).
- Place the frame on flat, stable ground.

1-3 COUPLING

The TFC frame is fitted with three-point couplingtwpins.

- Arrange the coupling sockets on the coupling pihthe tractor and pin
(fig. 2).

- Raise the lift arms of the tractor until the conglisockets interlock.

- Putin place the 3-point tie rod and pin.

1-4 ADJUSTMENTS

- Plumb: adjust the length of the 3-point tie rody(f8) so that, with the
planter on the ground, the upper side of the frawbe is parallel to the
ground (fig. 5).

- The draft arms of the tractor must be accuratebitpmed in the axis of
the planter and free from any obstruction.

\_

m-l PREPARACION DE LA MAQUINA \

- En el momento de la entrega, comprobar que el€kath completo.

El chasis s6lo debe usarse para los trabajos gaguk ha sido disefiado.

Comprobar que el chasis no ha sufrido ningin dafiante el transporte

y que no le falta ninguna pieza. Sélo se podraerten consideracion las

reclamaciones formuladas al recibir la maquina.

Dejar constancia al transportista de los dafiostatagos.

En caso de duda o de litigio, dirijase a su digititr.

- La placa de identificacion de la maquina se encaeeh la barra
delantera por el lado del enganche (fig. 1).

1-2 MANIPULACION
- Manipular el chasis con el enganche de tres pyfitpdl).
- Colocar el chasis sobre un suelo plano y estable.

1-3 ENGANCHE

El chasis TFC esta equipado con un enganche det8gpcon pasadores.

- Montar las bolas de enganche en los pasadoresgdaare del tractor y
bloquear (fig. 2).

- Montar los brazos de elevacién del tractor hastajan las bolas de
enganche.

- Asegurar el tirante punto 3° y bloquear.

1-4 AJUSTES

- A plomo: ajustar la longitud del tirante punto 88.(3) para que con la
sembradora colocada en el suelo, la cara supeiduldo del chasis esté
paralela al suelo (fig. 5).

- Los brazos de enganche del tractor deben estatadpse (con la
sembradora en el eje) sin quedarse bloqueados.

15



CHASSIS - FRAME — RAHMEN - CHA SIS

Fig. 1 Fig. 2

& 3 10182075 2 N

VErin rayonneur gauche Vérin chassis gauche Weérin chissis droit VErin rayonneur drait

10180085 10180082 10180082 10180085
% 10183065 10183065 \

10183031 10183037
10183031 ——; 10183031 i
\ 10183054 — 10183054 — \

10183065 / \\101330&5
10183060 10183021 10183060
10183022 _ \ _ 10183022
10183054 L~ % T~ 10183054
08ttt < fete30a ™ 1011115
{1.5m] A . i1,5m)

10181150 ———l'lt}‘IBﬂSﬁ
{Sm) = {5m)
i
R L Fig. 3
10183034 ¢ 10181115
o s 10183031 —— {1,5m) =P
10183022 — L=
101330694-'—I
¢ 10183027 — N == ¢
10183027 10183027

16



MISE EN ROUTE - STARTING UP - INBETRIEBNAHME - PUES TA EN MARCHA

m—S BRANCHEMENTS HYDRAULIQUES

Les vérins de repliage sont équipés d'un clapetéiouble (fig. 1).
Un limiteur de débit réglable (fig. 2) sur chaqireuit permet de régler la
vitesse des rayonneurs.

Schéma hydraulique (fig. 3)

- dépliage/repliage chassis : 1 vérin double effet
- dépliage/repliage rayonneur droit : 1 vérin dowdffet
- dépliage/repliage rayonneur gauche : 1 vérin doethée

1-6 DETELAGE

Sur sol plat, trémies vides et éléments rentrés.
- Remettez la béquille en position (fig. 4).

- Posez doucement le chassis au sol.

- Débranchez I'hydraulique.

- Retirez la transmission.

- Retirez le tirant de*Point.

- Retirez les broches d’attelage.

1-7 TRANSMISSION

- Lisez attentivement la notice jointe a la transiiss

Utilisez uniqguement la transmission préconisédeaonstructeur.
Respectez les consignes et recommandations contéeneardan (voir
notice jointe a la transmission).

Le régime de rotation est inscrit sur le carteladrbine.

Pour éviter tout risque de dommage a la transnmsgimbrayez la prise
de force lentement et progressivement.

Le cardan ne doit pas atteindre un angle trop itapo voir notice jointe
a la transmission). Si c’est le cas, réduire lemégle la prise de force en
bout de champ (normalement, les graines sont enesprées a
400 t/min).

\_

m—S HYDRAULIKANSCHLUSSE

Die Einfahrzylinder sind mit einem gesteuerten Delglappenventil
ausgestattet (Abb. 1).

Eine einstellbare Durchflussblende (Abb. 2) augjaKreis ermdglicht die
Geschwindigkeitsregelung der Saatpfliige.

Hydraulikplan (Abb. 3)

Ausfahren/Einfahren des Rahmens: 1 doppelt wirkedgénder
Ausfahren/Einfahren des rechten Saatpfluges: 1 elbpgirkender
Zylinder

Ausfahren/Einfahren des linken Saatpfluges: 1 dibppérkender
Zylinder

1-6 ABKUPPELN

Auf ebenem Boden, mit leeren Trichtern und eingefaén Elementen.
Die Stitze in die richtige Position bringen (Abb. 4

Den Rahmen vorsichtig auf den Boden setzen.

Den Hydraulikkreis abklemmen.

Die Kraftiibertragung abnehmen.

Die Zugstange 3. Punkt entfernen.

Die Kupplungsbolzen entfernen.

KRAFTUBERTRAGUNG
Die der Kraftlibertragung beiliegende Gebrauchsaswmgj sorgfaltig
lesen.

AusschlieRBlich die vom Hersteller empfohlene Krhétiiragung
verwenden.

Die Vorschriften und Empfehlungen zur Kardanwellghalten (siehe
Gebrauchsanweisung der Kraftiibertragung).

Die Drehzahl steht auf dem Turbinengehé&use.

Um jegliche Beschadigung an der Kraftibertragungermeiden, die
Zapfwelle langsam und progressiv einkuppeln.

Die Kardanwelle darf keinen zu groBen Winkel eifreit (siehe
Gebrauchsanweisung der Kraftlibertragung). Solks gassieren, die
Drehzahl der Zapfwelle am Feldrand reduzieren (aternwveise
werden die Kérner bei 400 U/min immer noch angefaug

1-7

~

m—S HYDRAULIC CONNECTIONS \

The folding cylinders are fitted with a double pitmntrolled valve (fig. 1).
An adjustable flow limiter (fig. 2) on each circutlows the speed of the
furrowers to be adjusted.

Hydraulic diagram (fig. 3)

- Frame folding/unfolding: 1 double-acting cylinder
- Right furrower folding/unfolding: 1 double-actinglinder
- Left furrower folding/unfolding: 1 double-actingloyder

1-6 UNCOUPLING

On flat ground, with hoppers empty and units re&ac
- Put the stand back in position (fig. 4).

Gently place the frame on the ground.
Disconnect the hydraulic system.

Remove the transmission.

Remove the 3-point tie rod.

Remove the coupling pins.

1-7 TRANSMISSION

Read carefully the instructions enclosed with taagmission.

Only use the transmission recommended by the metouéa.

Observe instructions and recommendations concethigniversal joint

(see instructions enclosed with the transmission).

- The speed of revolutions is indicated on the twertmasing.

- To prevent damaging the transmission, engage thempiake-off slowly
and gradually.

- The universal joint must not reach too large anlearfgee instructions
enclosed with the transmission). If this occuesjuce the speed of the
power take-off at the end of the field (normalljietseeds remain
aspirated at 400 t/min).

)
~

)

N /

m—s CONEXIONES HIDRAULICAS

Los cilindros de plegado estan equipados con ukalaécontrolada doble
(fig. 1).

Un limitador de caudal regulable (fig. 2) en caleuito permite regular la
velocidad de los trazadores.

Esquema hidraulico (fig. 3)

- plegado/replegado del chasis: 1 cilindro de dofdete
- plegado/replegado trazador derecho: 1 cilindroatdedefecto
- plegado/replegado trazador izquierdo: 1 cilindraldele efecto

1-6 DESENGANCHE

En suelo llano, tolvas vacias y elementos recogidos
- Poner el soporte en posicion (fig 4).

Dejar suavemente el chasis en el suelo.
Desconectar el hidraulico.

Retirar la transmision.

Retirar el tirante del°3unto.

Retirar los pasadores de enganche.

1-7 TRANSMISION

Leer atentamente las instrucciones que se adjaratransmision.
Utilizar solamente la transmision recomendada pfateicante.
Respetar las consignas y recomendaciones sobrearelarnc (ver
instrucciones que se adjuntan a la transmision).

El régimen de rotacion figura en el carter de thina.

Para evitar los riesgos de dafios a la transmigidipragar la toma de
fuerza lenta y progresivamente.

El cardan no debe llegar a un angulo demasiadodgramer las
instrucciones que acompafian a la transmision).sSast, reducir el
régimen de la toma de fuerza en el extremo del ogmgrmalmente, los
granos todavia son aspirados a 400 r.p.m.).

)

17



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Fig. 4

CHASSIS TFC TYPE FLOTTANT

Fig. 7

18



MISE EN ROUTE - STARTING UP - INBETRIEBNAHME - PUES TA EN MARCHA

C—l VERROUILLAGE DU CHASSIS AU TRANSPORT \ 6—1 LOCKING THE FRAME DURING TRANSPORATION \

Verrouillage du chassis Locking the frame
Avant toute opération de repliage, vérifiez que [Rscrochets de Before folding, check that the 2 catches are diaged (fig. 4.D). In this
verrouillage soient libres (fig. 4, D). Dans cattssition, le verrouillage du position, the catches automatically lock the frame.
chassis avec les crochets est automatique. With the planter placed on the ground,
Le semoir étant posé sur le sol, - Activate the cylinders to fold the wings
- actionnez les vérins pour replier les ailes - The wings fold until they are in the stop posit{@ig. 2 and 3, A).
- les ailes se replient jusqu’en butée (fig. 2 &&)3, - The catches automatically position themselves Zignd 3, B)
- les crochets de verrouillage se positionnent autigoement (fig. 2 et 3, - The planter is ready to be transported.

B).
- le semoir est prét pour le transport. Unlocking the frame

- Get out of the tractor in order to engage the e&dfig. 4, C).Do not

Déverrouillage du chassis forget to do both sides.
- Descendre du tracteur pour enclencher les crodeetsrrouillage (fig. 4, - Activate the folding cylinders in order to unfolietwings.

C). Ne pas oublier de faire les 2 cotés.
- Actionner les vérins de repliage pour déplier igssa 2-2 FLOATING TFC FRAME

This frame floats, i.e. the wings are independérhe central section when
in operation. This function is recommended foruameground.

This frame is fitted with:

- 3 standard seed spacing gear boxes (fig. 5)

- 4 rear wheel units 26 x 12 (fig. 6)

- 1 gear box (fig. 7, C), if the planter is fittedtiva fertilizer hopper.

This frame has a lower limit stop on each wing.(Bgand 9). The gap of
the wings in the lower stop position is 45 mm.

2-2 CHASSIS TFC TYPE FLOTTANT

Ce chéssis se comporte en flottant, c'est-a-dire ¢gs ailes sont

indépendantes de la partie centrale au travail.Ufitisation est préconisée

pour des terrains accidentés.

Ce chassis est équipé de :

- 3 boites de distances standard (fig. 5)

- 4 blocs roues arriére 26 x 12 (fig. 6)

- 1 boite de renvoi (fig. 7, C) si le semoir est @guid’'une trémie
fertiliseur.

Ce chassis dispose d'une butée basse sur chaguéfigil 8 et 9). Le

décalage des ailes en butée basse est de 45 mm.

N AN /

C—l VERRIEGELN DES RAHMENS WAHREND DES \ 6—1 FIJACION DEL CHASIS DURANTE EL TRANSPORTE \
TRANSPORTS
Fijacion del chasis
Verriegeln des Rahmens Antes de cualquier operacion de plegado, comprgbarlos 2 ganchos de
Sich vor jedem Zusammenklappen davon Uberzeugess dhe 2 fijacion estan libres (fig. 4, D). En esta posicifanfijacion del chasis con
Verriegelungshaken frei sind (Abb. 4, D). In dies®sition erfolgt das los ganchos es automatica.
Verriegeln des Rahmens mit den Haken automatisch. Una vez puesta la sembradora en el suelo,
Die Samaschine ist am Boden abgesetzt: - accionar los cilindros para replegar las alas
- Die Zylinder betatigen, um die Fligel einzufahren - las alas se repliegan hasta el tope (fig. 2y 3, A)
- Die Fliigel werden bis zum Anschlag eingefahren (4bbnd 3, A). - los ganchos de fijacion se colocan automatican(@gte? y 3, B).
- Die Verriegelungshaken positionieren sich autoroht{g\bb. 2 und 3, - la sembradora esta lista para el transporte.
B).
- Die Samaschine ist transportbereit. Liberacion del chasis
- Descender del tractor para enganchar los ganchégdén (fig. 4, C).
Entriegeln des Rahmens No olvidar hacer los 2 lados.
- Vom Traktor steigen und die Verriegelungshakenieiken (Abb. 4, - Accionar los cilindros de replegado para desplegaalas.

C). Nicht vergessen, dies auf beiden Seiten zu tun.
- Die Einfahrzylinder betétigen, um die Fligel austuén.

2-2 CHASIS TFC FLOTANTE

2-2 SCHWIMMENDER TFC-RAHMEN Este chasis funciona como flotante, es decir gai@lies son independientes
de la parte central en el trabajo. Se recomiendausu en terrenos

Dieser Rahmen verhélt sich schwimmend, d. h. digdtlsind wéahrend der accidentados.

Arbeit beweglich am Mittelteil eingehéngt. Er wifdr einen Einsatz auf Este chasis esta equipado con:

unebenem Gelénde empfohlen. - 3 cajas de distancias estandar (fig. 5)

Dieser Rahmen ist ausgestattet mit: - 4 bloques de ruedas trasero 26 x 12 (fig. 6)

- 3 Standard-Abstandswechselgehausen (Abb. 5) - 1 caja de reenvio (fig. 7, C) si la sembradora egtépada con una tolva

- 4 hinteren Raderblocken 26 x 12 (Abb. 6) de fertilizador.

- 1 Zwischengetriebe (Abb. 7, C), wenn die Samaschiiteeinem Este chasis dispone de un tope bajo en cadagl8(§i 9). La diferencia de

Dungereinlegetrichter ausgestattet ist. las alas en tope bajo es de 45 mm.

Der Rahmen hat an jedem Fliigel einen unteren Aagoi#ibb. 8 und 9).
Der Flugelversatz am unteren Anschlag betragt 45 mm

N AN /

19



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

CHASSIS TFC TYPE RIGIDE

Fig. 6

20



MISE EN ROUTE - STARTING UP - INBETRIEBNAHME - PUES TA EN MARCHA

6—3 CHASSIS TFC TYPE RIGIDE \

Ce chassis se comporte en rigide, c’est-a-dirdeguailes sont solidaires de
la partie centrale au travail.

Ce chassis est équipé de :

- 1 boite de distances latérale

- 2 blocs roues avant mobiles et réglables avec @6ies12

Ce chassis dispose d’'une butée basse sur chaquéai¥ et 5).

2-4 VERROUILLAGE DU CHASSIS EN POSITION DE TRAVAIL
(uniguement dans le cas d’un chéassis TFC typeajgid

Le verrouillage des ailes se fait uniquement semoielevé.

Si le chassis est en position transport,

- vérifiez que les crochets de verrouillage soienp@sition haute (fig. 2).
levez le semoir jusqu’a ce que tous les élémerensdécollés du sol.
dépliez les ailes.

rentrez les tiges de vérin de repliage a fond.

les galets viennent appuyer sur les butées (fig).1,

- les 3 barres porte-outils sont alignées et velémsi(fig. 6 et 7).

un indicateur rouge permet de vérifier depuis kireadu tracteur que le
chassis est verrouillé en position de travail (8gB).

vérifiez le bon alignement des barres porte-outils.

L’alignement des six pans est assuré par des visglege (fig. 4 et 5, C).
L’accouplement doit étre parfaitement en ligne peéuiter toute usure
prématurée des liaisons.

Tourner les six pans d’éléments pour vérifier §akment du cété gauche
(fig. 6) et du coté droit (fig. 7).

\_

6—3 STEIFER TFC-RAHMEN

Dieser Rahmen verhdlt sich steif, d. h. die Fligyetl wahrend der Arbeit

fest mit dem Mittelteil verbunden.

Dieser Rahmen ist ausgestattet mit:

- 1 seitlichen Abstandswechselgehause

- 2 beweglichen und einstellbaren Raderblécken vonit, Radern
26 x12

Der Rahmen hat an jedem Fliigel einen unteren Aagdbb. 4 und 5).

2-4 VERRIEGELN DES RAHMENS IN ARBEITSPOSITION
(nur bei einem steifen TFC-Rahmen)

Das Verriegeln der Fligel erfolgt ausschlieBlich heangehobener

Sémaschine.

Wenn der Rahmen in Transportposition ist:

- Prifen, ob die Verriegelungshaken in der oberetiugte sind (Abb.
2).

- Die Samaschine anheben, bis alle Elemente vom Bablgehoben
sind.

- Die Flugel ausfahren.

- Die Einfahrzylinderstangen vollstandig einfahren.

- Die Laufrollen druicken auf die Anschlage (Abb. 3, A

- Die 3 Werkzeugtragerstangen sind ausgerichtet emniegelt (Abb. 6
und 7).

- Dank eines roten Anzeigers kann vom FihrerstandTdasgors aus
geprift werden, ob der Rahmen in Arbeitspositiomiegelt ist (Abb.
3, B).

- Die richtige Ausrichtung der Werkzeugtragerstangerien.

Die Ausrichtung der Sechskantwellen erfolgt UbesllSthrauben (Abb. 4
und 5, C). Die Kupplung muss einwandfrei ausgeeclsein, um einen
vorzeitigen Verschlei3 der Verbindungen zu vermeide

Die Sechskantwellen der Elemente drehen, um diei¢htang links (Abb.
6) und rechts (Abb. 7) zu prufen.

6—3 TFC RIGID FRAME \

This frame can operate in rigid format, i.e. thegd and the central section
are interdependent when in operation.

This frame is fitted with:

- 1 lateral seed spacing gear box

- 2 front wheel units, detachable and adjustable @6tlx 12 wheels

This frame has a lower limit stop on each wing.(figand 5).

2-4 LOCKING THE FRAME IN OPERATING POSITION
(Only in the case of a TFC rigid frame)

Wings are only locked with the planter in the raise position.
If the frame is in the transportation position,

- Check that the catches are in the upper positignZJ.
Raise the planter until all units are off the grdun

Unfold the wings.

- Fully retract the folding cylinder rods.

The rollers rest on the limit stops (fig. 1, A).

The 3 toolbars are aligned and locked (fig. 6 and 7

A red indicator light allows you to check, from thactor cab, that the
frame is locked in operating position (fig. 3, B).

Check that the toolbars are correctly aligned.

Alignment of the hexagon arbors is ensured byaews (fig. 4 and 5, C).
The coupling must be completely aligned to prewamt premature wear of
the joints.

Rotate the hexagon arbors of the units to chechkltgament of the left side
(fig. 6) and the right side (fig 7).

)
~

N )

\_

6—3 CHASIS TFC RIGIDO

Este chasis funciona de forma rigida, es decilagialas son solidarias con
la parte central durante el trabajo.

Este chasis esta equipado con:

- 1 caja de distancias lateral

- 2 bloques de ruedas delanteras moviles y regulablesuedas 26 x 12
Este chasis dispone de un tope bajo en cadagl& (§i5).

2-4 FIJACION DEL CHASIS EN POSICION DE TRABAJO
(s6lo en el caso de chasis TFC rigido)

La fijacion de las alas se realiza s6lo con la senalnlora levantada.

Si el chasis esta en posicion de transporte:

- comprobar que los ganchos de fijacién estan eripasalta (fig. 2).

levantar la sembradora hasta que todos los elemestén despegados

del suelo.

desplegar las alas.

recoger los vastagos de cilindro de replegado leh$tedo.

- los rodillos se apoyan en los topes (fig. 1, A).

las 3 barras portaherramientas estan alineadglgdi (fig. 6 y 7).

un indicador rojo permite comprobar desde la cabiglatractor que el

chasis esta fijado en posicion de trabajo (fid3)3,

- comprobar que las barras portaherramientas estamectamente
alineadas.

La alineacién de los ejes hexagonales se realizdiamte tornillos de
regulacion (fig. 4 y 5, C). El acoplamiento debeeperfectamente en linea
para evitar el desgaste prematuro de las uniones.

Girar los ejes hexagonales de los elementos seoresagara comprobar la
alineacion por el lado izquierdo (fig. 6) y deredfig. 7).

N /

21



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Distances entre graines sur le rang - Distance betw  een seeds on the rows
Abstand zwischen den Samenkdrnern innerhalb der Rei hen - Distancias entre granos en la hilera
cm 3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 10 11 12 13
40 | 833330 | 714280 | 625000 | 555550 | 500000 | 545540 | 416660 | 384610 | 357140 | 250000 | 227270 | 208330 | 192300
é 45 | 740740 | 634920 | 555550 | 493820 | 444440 | 404040 | 370370 | 341880 | 317460 | 222220 | 202020 | 185180 | 170940
gﬂ g E § 50 | 666660 | 571420 | 500000 | 444440 | 400000 | 363630 | 333330 | 307690 | 285710 | 200000 | 181810 | 166660 | 153840
g § é % 55 | 606060 | 519480 | 454540 | 404040 | 363630 | 330570 | 303030 | 279720 | 259740 | 181810 | 165280 | 151510 | 139860
% % E % 60 | 555550 | 476190 | 416660 | 370370 | 333330 | 303030 | 277770 | 256410 | 238090 | 166660 | 151510 | 138880 | 128200
?éug § g .§ 65 | 512820 | 439560 | 384610 | 341880 | 307690 | 279720 | 256410 | 236680 | 219780 | 153840 | 139860 | 128200 | 118340
% é "é‘ § 70 | 476190 | 408160 | 357140 | 317460 | 285710 | 259740 | 238090 | 219780 | 204080 | 142850 | 129870 | 119040 | 109890
e % 8 | 75 | 444440 | 380950 | 333330 | 206290 | 266660 | 242420 | 222220 | 205120 | 190470 | 133330 | 121210 | 111110 | 1202560
< 80 | 416660 | 357140 | 312500 | 277770 | 250000 | 227270 | 208330 | 192300 | 178570 | 125000 | 113630 | 104160 | 96150
Distances entre graines sur le rang - Distance betw  een seeds on the rows
Abstand zwischen den Samenkdrnern innerhalb der Rei hen — Distancias entre granos en la hileras
cm 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
40 | 178570 | 166660 | 156250 | 147050 | 138880 | 131570 | 125000 | 119040 | 113630 | 108690 | 104160 | 100000 | 96150
é 45 | 158730 | 148140 | 138880 | 130710 | 123450 | 116960 | 111110 | 105820 | 101010 | 96610 | 92590 | 88880 | 85470
g'l g E § 50 142850 | 133330 | 125000 | 117640 | 111110 | 105260 | 100000 95230 90910 86950 83330 80000 76920
g § é % 55 | 129870 | 121210 | 113630 | 106950 | 101010 | 95690 | 90900 | 86580 | 82640 | 79050 | 75750 | 72720 | 69930
% % E % 60 | 119040 | 111110 | 104160 | 98040 | 92590 | 87720 | 83330 | 79360 | 75750 | 72460 | 69440 | 66660 | 64100
?éug § g .§ 65 109890 | 102560 96150 90490 85470 80970 76920 73260 69930 66890 64100 61530 59170
% é "é‘ § 70 102040 95230 89280 84030 79360 75180 71420 68020 64930 62110 59520 57140 54940
e % 8 | 75 | os230 | sssso | 83330 | 78430 | 74070 | 70170 | 66660 | 63490 | 60600 | 57970 | 55550 | 53330 | 51280
< 80 89280 83330 78120 73530 69440 65790 62500 59520 56810 54340 52080 50000 48070
PIGNONS Nombre de trous dans le disque
SPROKETS Number of holes in the seed disc
ZAHNRAD Anzalh der |6cher in der Scheiben
PINONES NuUmero de agujeros en el disco
A B 120 /2 60 36 30
26 17 1.7 2.8 3.3 5.5 6.6
24 17 1.8 3 3.6 6 7.2
24 19 2 3.3 4 6.7 8 10 13.4
23 19 2.1 3.5 4.2 I 8.4 10.5 14
26 23 2.2 3.7 4.5 7.5 9 11.2 15
24 23 2.4 4.1 4.9 8.1 9.7 12.2 16.2
23 24 2.6 4.4 5.3 8.8 10.6 13.2 17.7
24 26 2.7 4.6 5.5 9.2 11 13.7 18.3
23 26 2.9 4.8 5.7 9.6 115 14.3 19.1
19 23 3.1 51 6.1 10.2 12.3 154 20.5
19 24 3.2 5.3 6.4 10.7 12.8 16 21.4
17 23 3.4 5.7 6.9 114 13.7 17.2 22.9
17 24 3.6 6 7.2 11.9 14.3 17.9 23.9
19 28 SN 6.2 7.5 12.5 15 18.7 24.9
17 26 3.9 6.5 7.8 12.9 15.5 194 25.9
17 28 4.2 7 8.4 13.9 16.7 20.9 27.9
14 24 4.4 7.3 8.7 14.5 17.4 21.8 29
14 26 4.7 7.9 9.4 15.7 18.9 23.6 31.4
14 28 5.1 8.5 10.2 16.9 20.3 25.4 33.8

22



6-5 REGLAGE DE LA POPULATION DE SEMIS (TFC RIGIDE) \

Le réglage de la population se fait a 'aide degmpns interchangeables de
la boite de distances (photo ci-contre, A et B).

1. Déterminez la distance entre graines (voir tablei-contre). Cette
distance dépend de la population (nombre de grgiaeshectare) et de
I'inter-rang (en cm).

2. Déterminez les pignons interchangeables cornelspu a la distance
entre graines (voir tableau ci-dessus). lls dépeinde nombre de trous du
disque et de la distance entre graines désiréen(gn

pignon A = pignon moteur ; pignon B = pignon ré&eemp

1. Retirez le carter de boite de distances (fig)1,

2. Détendez la chaine a l'aide du levier D.

3. Positionnez les pignons interchangeables carelgmts et goupillez

(attention : pignon A moteur et pignon B récepteur)
Un support sur le chassis est prévu pour receesirpignons non
utilisés (fig. 2).

4. Retendez la chaine.

5. Repositionnez le carter.

Les distances données dans le tableau sont desatis théoriques :
plusieurs paramétres peuvent les faire varier (dgpé des roues, pression
de gonflage, charge, patinage...). Elles sont aigéubligatoirement sur le
terrain par un essai préalable, afin de pouvoitifiec le réglage si
nécessaire pour obtenir la distance réellementégsi
RIBOULEAU MONOSEM décline toute responsabilité dansle choix
effectif de la distance de semis qui reste a I'apgciation de I'utilisateur.

.

Zahnrader des Abstandsgehéuses (Foto A und B rtehend).

1. Abstand zwischen Saatkdrnern bestimmen (siehbenstehende
Tabelle).

Dieser Abstand héngt ab von der Population (Saa#ékmahl pro Hektar)
und vom Reihenabstand (in cm).

2. Die austauschbaren Zahnrader bestimmen, die Atestand zwischen
Saatkornern entsprechen (siehe obenstehendedjabell

Sie héngen ab von der Lochanzahl der Scheibe umdAlistand zwischen
den gewilinschten Saatkdrnern (in cm).

A Zahnrad A = Motorrad, Zahnrad B = Empfangerrad

1. Den Einsatz des Abstandsgehauses entfernen §C1Ab

2. Die Kette mit Hilfe des Hebels lockern D.

3. Die entsprechenden austauschbaren Zahnradetiopesen und
verstiften (Vorsicht: Zahnrad A Motor und ZahnradEBipfanger).

Fur die unbenutzten Zahnrader ist auf dem Rahnreifréiger vorgesehen
(Abb. 2).

4. Die Kette wieder anziehen.

5. Den Einsatz wieder positionieren.

Die in der Tabelle angegebenen Abstande sindétisohe Abstande:
Mehrere Parameter konnen sie beeinflussen (Evoldées Ré&der,
Reifendruck, Last, Reifenschlupf, ...). Sie mussebedingt auf dem Feld
durch einen Vortest Uberpriift werden, um gegebetisrdie Einstellung zu
berichtigen und um somit den tatsachlich erwinschAfestand zu erhalten.
RIBOULEAU MONOSEM ubernimmt keine Verantwortung fur die

kgetroffene Wabhl der Saatabstands, der im Ermessered Benutzers Iiey

)

ﬁ)ie Einstellung der Population erfolgt mit Hilfe rdeaustauschba&

Kl'he population is adjusted using the interchangeapgrockets in @

.

ﬂ-S REGULACION DE LA POBLACION DE SEMILLAS (TFC\

kde la distancia de las semillas, que queda a la a&giacion del usuario./

REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

gearbox (A and B in photo opposite).

1. Determine the distance between the seeds (sleeoaposite).

This distance depends on the population (humbeeefls per hectare) and
the inter-row spacing (in cm).

2. Determine the interchangeable sprockets cornelipg to the distance

between the seeds (see table above).

These depend on the number of holes in the disalandesired distance
between the seeds (in cm).

sprocket A = engine sprocket, sprocket B = recgigprocket

1. Remove the gearbox casing (C fig. 1).

2. Relax the chain using the lever D .

3. Position the corresponding interchangeable &pts@and pin

(Note: sprocket A engine and sprocket B receiving)

There is a mounting on the frame to receive thesedwsprockets (fig. 2).
4. Retighten the chain.

5. Refit the casing.

The distances given in the table are theoretisthaces:
Several parameters may cause them to vary (wresal tinflation pressure,
load, wheel spin, etc.). They must be checked actire through a prior
test in order to correct the adjustment, if neagsda obtain the distance
actually required.
RIBOULEAU MONOSEM waives any liability for the effective
selecting of the sowing distance, which is up todtuser’s discretion.

RIGIDO)

La regulacion de la poblacién se realiza mediarftenes intercambiables
de la caja de distancias (foto de al lado, Ay B).

1. Determinar la distancia entre granos (ver tdblal lado). Esta distancia
depende de la poblacién (nimero de granos porreagdtst la inter-hilera

(en cm).

2. Determinar los pifiones intercambiables corredigotes a la distancia
entre granos (ver tabla de arriba). Depende delentirde agujeros del
disco y de la distancia entre granos deseada (n cm

pifién A = pifién motor; pifién B = pifién receptor

1. Retirar el céarter de la caja de distancias fficC).

2. Aflojar la cadena con la palanca D.

3. Colocar los pifiones intercambiables corresponelse y bloquear
(atencioén: pifion A motor y pifién B receptor).

Esta previsto un soporte en el chasis para reloibipifiones no utilizados
(fig. 2).

4. Tensar la cadena.

5. Colocar el carter.

Las distancias dadas en la tabla son distanaisds: pueden variar
por distintos parametros (desarrollo de las ruegession de hinchado,
carga, patinaje, etc.). Deben revisarse obligatwige sobre el terreno
mediante una prueba previa, con el fin de podeificze la regulacién si es
necesario para obtener la distancia realmente d@sea
RIBOULEAU MONOSEM no se hace responsable de la seleion real

23



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHA SIS

Nombre de trous PIGNONS
dansledlsque- SPROKETS s Il ke SO S
Number of holes in ZAHNRAD

the seed disc ~ =

PINONES AlLBinC

Anzalh der l6cher in
der Scheiben

Nimero de aguieros c,c|B|C|{B|A|C|A|C|B|C|B|A|B|A|A
en el disco 6564453423123 |1]|]2]|1
18 12 | 13 | 14 | 16 |175(185(205| 22 | 23 | 24 |255| 27 |285[295| 32 [355

24 9 | 10 |10,5|11,5| 13 | 14 [155(16,5(17,5| 18 | 19 | 20 |215| 22 | 24 [26,5

30 7|8 |85|95|105( 11 |12 | 13 | 14 |145| 15 | 16 | 17 | 18 |19,5|215

36 6 |65 7 | 8| 9 (95| 10|11 |115| 12 125|135 14 [145| 16 | 18

60 35| 4 | - |45| 5 |55| 6 |65| 7 | - [75| 8 [85] 9 | 10| 11

72 3| -|35| 4 (45| - | 5 |55| - |6 |65 - |7 |75]| 8] 9

120 -l 2 - - |25 -3 - |35 -|-|4|-]45]| 5 |55

24



REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES :

6—6 REGLAGE DE LA POPULATION DE SEMIS (TFC FLOTTANT )\

La boite standard comporte un ensemble baladewteatfires et un pignon
fixe intérieur & 3 dentures. Le tableau indique déstances théoriques
réalisables pour chaque distribution, avec un déye de roue de 2,03 m
par tour de roue motrice.
Formule de calcul avec un développé enm :
distance (cm) x ND (nouveau développé en m)
2,03

A Les distances données dans le tableau sont desdds théoriques :
plusieurs paramétres peuvent les faire varier (dppé des roues, pression
de gonflage, charge, patinage...). Elles sont aigeédbligatoirement sur le
terrain par un essai préalable, afin de pouvoitifiec le réglage si
nécessaire pour obtenir la distance réellementéigsi

RIBOULEAU MONOSEM décline toute responsabilité dansle choix
effectif de la distance de semis qui reste a I'apgciation de I'utilisateur.

Pour changer de distance, il faut pousser a fondeuer tendeur A,
accrocher son taquet B puis placer face a facedégures retenues.
Bloquer la vis du pignon supérieur puis rabattreteleur A.

Important
Le mauvais alignement des dentures de boite dandiss ainsi que la
raideur de la chaine provogueront 'usure prématdes pignons.

\_

6—6 EINSTELLEN DER GESATEN KORNERMENGE
(SCHWIMMENDER TFC-RAHMEN)

)
~

Das Standardwechselgehause enthalt einen Schiekehib 6 Zahnungen
und ein feststehendes Ritzel innen mit 3 ZahnunDenTabelle enthélt die
theoretisch fur jede Verteilung erreichbaren Abd&ibei einer Radstrecke
von 2,03 m pro Umdrehung des Antriebsrads.
Berechnungsformel mit einer Radstrecke in m:
Abstand (cm) x NR (neue Radstrecke in m)
2,03

A Die in der Tabelle angegebenen Absténde sind étisohe Angaben:
mehrere Parameter kdnnen darauf einwirken (RadsnecReifendruck,
Last, Schlupf, usw.). Sie miissen unbedingt auf @Gat@nde durch einen
vorherigen Test gepriift werden, um gegebenenfalls Einstellung zu
andern und den tatséachlich gewlinschten Abstanchalten.

RIBOULEAU MONOSEM lehnt jede Verantwortung fur die effektive
Wahl des Saatgutabstands ab. Diese bleibt jedem Beéwmer selbst
Uberlassen.

Zum Andern des Abstands den Spannhebel A bis zusthag schieben,
die Steuerknagge B einhaken und die gewinschtenufigien einander
gegeniberstellen. Die Schraube des oberen Ritesiziéhen und den
Spannhebel A wieder nach unten druicken.

Wichtig

Ein schlechtes Ausrichten der Zahnungen des Absiecitselgehduses
sowie die Steifigkeit der Kette verursachen einerzeitigen Verschlei’ der
Ritzel.

~

The standard box contains a sliding gear unit itteeth and an internal
fixed pinion with 3 teeth. The table shows theotietical distances that can
be achieved for each distribution, with a wheel aatbe of 2.03 m per
driving gear rotation.
Calculation formula with an advance in m:
Distance (cm) x NA (new advance in m)
2.03

/2—6 SETTING THE SEED POPULATION (FLOATING TFC)

A The distances given in the table are theoreticstiadces: several
parameters can cause them to vary (wheel advarftaidn pressure, load,
slip...). They must be checked in the field byrgiag out a test before use,
so that settings can be changed, if necessarptainahe desired distance.
RIBOULEAU MONOSEM shall not be held responsible forthe actual
choice of sowing distance, which shall be left thié user’'s discretion.

To change distance, push home the lever for linldgek rod A, secure
fastener B then position face to face the seletetth. Tighten the screw of
the upper pinion then lower linkage check rod A.

Important
Incorrect alignment of the seed spacing gear bethtas well as tightness
of the chain cause premature wear of the pinions.

N )

\_

6—6 REGULACION DE LA POBLACION DE SEMILLAS (TFC
FLOTANTE)

)
~

La caja estandar cuenta con un conjunto movil deetes y un pifion fijo
interior de 3 dientes. La tabla indica las distasdeoricas realizables paral
cada distribucion, con un desarrollo de rueda @8 & por giro de rueda
motriz.
Férmula de célculo con un desarrollo en m:
distancia (cm) x ND (nuevo desarrollo en m)
2,03

A Las distancias dadas en la tabla son distanaisds: pueden variar
por distintos parametros (desarrollo de las ruegession de hinchado,
carga, patinaje, etc). Deben revisarse obligataidae sobre el terreno
mediante una prueba previa, con el fin de podéificae la regulacién si es
necesario para obtener la distancia realmente dizsea

RIBOULEAU MONOSEM no se hace responsable de la seleion real
de la distancia de las semillas, que queda a la &miacion del usuario.

Para cambiar de distancia, apretar a fondo la paltansora A, ponerle el
taco B y colocar frente a frente los dientes s@eecios. Bloquear el
tornillo del pifién superior y bajar el tensor A.

Importante
La mala alineacion de los dientes de la caja darlifas y la rigidez de la
cadena provocaran un desgaste prematuro en lasgsifio

25



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHA SIS

26



6—7 REGLAGE DE LA VOIE (TFC RIGIDE) \
Plage de réglage : 1m60 a 2m70

-1 Levez le semoir

- 2 Retirez les carters de crabot (A fig. 1) etsde=r les vis de blocage de
crabot (C fig. 2).

- 3 Desserrez les brides de bloc roue (B fig. 2).

- 4 Décalez les blocs roue. Deux rouleaux permegterbloc roue de rouler
sur la poutre du chassis.

La position des blocs roues doit étre symétrique rppport a I'axe du
semoir.

- 5 Resserrez les brides de bloc roue.

- 6 Resserrez les vis de blocage de crabot et temies carters de crabot.

2-8 REGLAGE DES BLOCS ROUES EN HAUTEUR

Le bloc roue peut étre réglé a + 8 cm. Pour cela,

- enlevez la roue avec son carter

- desserrez le tendeur (fig. 3).

- tournez le moyeu pour enlever l'attache rapidealehaine par le trou
oblong (fig. 4).

- rajoutez de la longueur avec le bout de chainenfeynuis alignez.

- desserrez les 2 vis (fig. 5).

- enlevez les 3 boulons M20 x 220 (fig. 3).

- descendez le tube moyeu d’un trou

- repositionnez les boulons puis serrez.

- remettez 'attache rapide de la chaine.

- remontez la roue.

2-9 REGLAGE DU FLUX D’AIR DE TURBINE

La turbine avec fertiliseur est équipée de sénm dystéme permettant de
régler tres facilement le débit d’air a I'entréelae¢urbine.

Le degré d'ouverture de la trappe E (indicateuOde 6), permet de faire
varier le flux dair.

L’autocollant situé sur la turbine indique le réggapréconisé pour le type
de chassis (pour un chassis repliable TFC : inelicag).

\_

6—7 SPUREINSTELLUNG
Einstellbereich: 1m60 bis 2m70
- 1 Sdmaschinenhebel

- 2 Die Einsatze der Kupplung herausziehen (A A@b. und die
Klemmschraube der Kupplung lockern (C Abb. 2).

- 3 Die Flansche der Radbefestigung lockern (B A)b.

- 4 Die Radblocke verschieben. Zwei Rollen ermdgdit den Radblocken,
auf dem Rahmenbalken zu rollen.

Die Position der Radblécke muss symmetrisch im Mal zur
Samaschinenachse angeordnet sein.

- 5 Die Flansche der Radbldcke wieder anziehen.

- 6 Die Klemmschraube der Kupplung wieder anzialvhdie Einsatze der
Kupplung wieder montieren.

)
~

2-8 HOHENEINSTELLUNG DER RADERBLOCKE

Der Raderblock kann auf + 8 cm eingestellt werdttarfiir:

- Das Rad mit seinem Gehause entfernen.

- Den Spanner lésen (Abb. 3).

- Die Nabe drehen und den Ketten-Schnellverschlusehduas
Langloch entfernen (Abb. 4).

- Die Kette mit Hilfe des mitgelieferten Kettenstucksrlangern und
ausrichten.

- Die 2 Schrauben lésen (Abb. 5).

- Die 3 Bolzen M20 x 220 entfernen (Abb. 3).

- Das Nabenrohr um ein Loch nach unten ziehen.

- Die Bolzen wieder einsetzen und festziehen.

- Den Schnellverschluss der Kette wieder einsetzen.

- Das Rad wieder einbauen.

2-9 EINSTELLEN DES TURBINEN-LUFTSTROMS

Die Turbine mit Diingereinleger ist serienmaRig reinem System
ausgestattet, das eine sehr einfache Einstellurgy ldgtstroms am
Turbineneingang ermdglicht.

Mit dem Offnungsgrad der Klappe E (Anzeige von 8 B) kann der
Luftstrom verandert werden.

Der Aufkleber auf der Turbine gibt die empfohlenmdtellung fur den

Qahmentyp an (fur einen Klapprahmen TFC: Anzeige 6) j

REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

6—7 ADJUSTING THE TREAD \

Adjustment range: 1.60m to 2.70m

- 1 Raise the planter

- 2 Remove the pawl casings (A fig. 1) and loosengawl locking screws
(Cfig. 2).

- 3 Loosen the wheel block flanges (B fig. 2).

- 4 Unlock the wheel blocks. Two rollers allow tivaeel block to roll on
the frame’s beam.

The wheel blocks must be positioned symetrically réfation to the
planter's axis.

- 5 Retighten the wheel block flanges.

- 6 Retighten the pawl locking screws and refitplhe/l casings.

2-8 SETTING THE WHEEL UNIT HEIGHT

The wheel unit can be set to + 8 cm. To do this,

- remove the wheel and its casing

loosen the linkage check rod (fig. 3)

- turn the hub to remove the chain’s quick-disconrfestener via the
oblong hole (fig. 4)

add length with the chain end provided, then align
unscrew the 2 screws (fig. 5)

lower the hub pipe by hole

reposition the bolts then tighten

replace the chain’s quick-disconnect fastener
reassemble the wheel

2-9 SETTING THE TURBINE AIR FLOW

The turbine with fertilizer is fitted as standarithwa system allowing you

to very easily set the air flow at the entrancthtoturbine.

The hole size of flap E (indicator from 0 — 6),0&k the air flow to be

varied.

The sticker located on the turbine indicates tltememended setting for the
frame model (for a TFC folding frame: indicator 6).

N /
4 N

2-8 REGULACION DE LA ALTURA DE LOS BLOQUES DE
RUEDAS

El bloque de rueda puede regularse a + 8 cm dgugste manera:

- levantar la rueda con su carter

aflojar el tensor (fig. 3).

girar el cubo para quitar el enganche rapido deattena por el agujero
oblongo (fig. 4).

afadir longitud con el extremo de cadena suministyaalinear.
aflojar los 2 tornillos (fig. 5).

quitar los 3 bulones M20 x 220 (fig. 3).

bajar el tubo del cubo un agujero

colocar los bulones y apretar.

- poner el enganche rapido de la cadena.

volver a poner la rueda.

2-9 REGULACION DEL FLUJO DE AIRE DE LA TURBINA

La turbina con fertilizador va equipada de serie gn sistema que permite
regular muy facilmente el caudal de aire a la elatide la turbina.

El grado de abertura de la tapa E (indicador dé)) permite variar el flujo
de aire.

La pegatina situada en la turbina indica la regatacecomendada para el
tipo de chasis (para un chasis replegable TFCcaualdir 6).

N /

27



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Fig. 1 Fig. 3

28



REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

6—10 REGLAGE DES RAYONNEURS \ 6—10 SETTING THE FURROWERS \

» PRINCIPE » PRINCIPLE
Avant toute manceuvre, s'assurer qu'il n'y ait pabstacle ni de personne Before carrying out any manoeuvres, ensure thae the no obstacles or
dans la trajectoire des rayonneurs. people in the path of the furrowers.
Les opérations de repliage/dépliage des rayonneoisent se faire Furrower folding/unfolding operations must be dsfeavly.
lentement. A flow limiter (fig. 3, E) is fitted on each furrasv hose. This flow limiter
Un limiteur de débit (fig. 3, E) équipe chaque ibd& de rayonneur. Ce allows the furrower speed of travel to be set.
limiteur de débit permet de régler la vitesse ddai®ment des rayonneurs. - Turn the knob towards the + sign to increase tieedpf travel.
- Tournez la molette vers le signe + pour augmerdervitesse de - Turn the knob towards the — sign to reduce thedspé&aavel.
déplacement. Furrower setting must be carried out when thesdilat.
- Tournez la molette vers le signe pour diminuer la vitesse de
déplacement. 1. Calculate the position of the disks (see fornmylposite)
Le réglage est a faire huile chaude. 2. Lower the unfolded planter and place one furroevethe ground
3. Unscrew the clamps or screws (fig. 1, A and B)
1. Calculez la position des disques (voir formueantre) 4. Position the disk at the distance calculatedskding the tubes and
2. Baissez le semoir déplié et posez un rayonnesokl tightening the screws (start by sliding tube C).

3. Desserrez les brides ou vis (fig. 1, A et B).

4. Positionnez le disque a la distance calculéepalissement des tubes et A When in operation, the furrower must come to thtlstop (fig. 2
resserrez les vis (commencez par télescoper leGube D) ' T

A. Au travail, le rayonneur doit venir sur la butég.(2, D). When the furrower encounters an obstacle on thangtothe break pin
shaps, which prevents the furrower from being dadd€g. 4, F).

Lorsque le rayonneur rencontre un obstacle adesbbulon de cisaillement
se casse, ce qui évite tout risque de dommageydamaur (fig. 4, F).

\_

6—10 EINSTELLEN DER SAATPFLUGE

\_

6—10 REGULACION DE LOS TRAZADORES

) /
N N

» PRINZIP » PRINCIPIO

Sich vor jeder Betatigung davon Uberzeugen, dabsvgeder Hindernisse Antes de cualquier maniobra, asegurarse de queagoobstaculos ni
noch Personen auf dem Verfahrweg der Saatpfligedsef. personas en la trayectoria de los trazadores.

Das Ein- und Ausfahren der Saatpflige muss langséotygen. Las operaciones de plegado/desplegado de los tn@zadeben realizarse
Jeder Schlauch des Saatpfluges ist mit einer Diusdiflende (Abb. 3, E) lentamente.

ausgestattet. Mit dieser Durchflussblende kann dle Cada tubo flexible del trazador va equipado cofimitador de caudal (fig.
Bewegungsgeschwindigkeit der Saatpflige geregetieve 3, E). Este limitador permite regular la velocididesplazamiento de los
- Das Raéandelrad zum Zeichen + drehen: erhoht dieveBengs- trazadores.

geschwindigkeit. - Girar la ruleta hacia el signo + para aumentar &oocidad de
- Das Réndelrad zum Zeichen — drehen: verringeet Bewegungs- desplazamiento.

geschwindigkeit. . - Girar la ruleta hacia el signe- para disminuir la velocidad de
Die Einstellung muss bei warmem Ol erfolgen. desplazamiento.

La regulacion se debe hacer con el aceite caliente.
1. Die Lage der Scheiben berechnen (siehe nebensteli-ormel)

2. Die aufgeklappte Samaschine absenken und emepfiig auf den 1. Calcular la posicion de los discos (ver fornddaal lado).

Boden setzen 2. Bajar la sembradora desplegada y colocar edazen el suelo.

3. Die Verbindungsbiigel oder Schrauben l6sen (AbB. und B) 3. Aflojar las bridas o tornillos (fig. 1, A et B).

4. Die Rohre ausziehen und die Scheibe in den beeten Abstand 4. Colocar el disco a la distancia calculada despido los tubos y apretar
bringen. Die Schrauben wieder festdrehen. (Zuna@sRohr C los tornillos (empezar sacando el tubo C).

herausziehen.)

A En el trabajo, el trazador debe llegar al topg & D).
A Wahrend der Arbeit muss der Saatpflug bis zum Alasckommen

(Abb. 2, D). Si el trazador encuentra un obstaculo en el suelotornillo de
cizallamiento se rompe, lo que evita riesgos deodafiel trazador (fig. 4,

Wenn der Saatpflug am Boden gegen ein Hindernff, thricht der F).

Scherbolzen. Dadurch werden Schaden am Saatpflugiegen (Abb. 4,

F).

29



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Chassis Tracage Réglage
8 rangs / 70cm A la roue voie 1m60 A
8rangs / 70cm Au centre B
8 rangs / 75cm A la roue voie 1m60 B
8rangs / 75cm Au centre C
8 rangs / 80cm A la roue voie 1m60 B (hors 3m trspt )
8 rangs / 80cm Au centre C
A
B C fe
C f B >
A ©
0
. o,
e R U

Fig. 1

30




REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

mne fois le calcul effectué, le tableau indiquedssition la mieux adaptg
au montage de votre rayonneur en fonction de lféo@nt et du mode de
tracage. (fig. 1)

INDICATION IMPORTANTE POUR LE REPLIAGE DES
RAYONNEURS ET DU CHASSIS

A Montage des rayonneurs (position C)

Pour éviter tous les risques de collision lors ejpliage du chassis entre la
téte de rayonneur et le disque de l'autre rayonneeillez a respecter la
distance dd00 mm minilors du réglage (fig. 2).

Pour le réglage des rayonneurs en position A dtrBy a pas de risque de
collision donc aucune préconisation de réglaget @egée.

A. Manceuvre de repliage des rayonneurs :

1. Actionnez le repliage des rayonneurs (fig. 3).

Le rayonneur se replie et vient en butée hautdasiielle, actionner le
repliage jusqu’a ce que la tige de vérin soit caigshent rentrée.

Faire la manipulation pour les deux cotés.

2. Actionnez le repliage des ailes (fig. 4).

Assurez-vous lors du repliage des ailes que lesnraurs soient repliés a
fond (tige de vérin complétement rentrée).

Au bout de quelques instants, le rayonneur quittetsée haute sur la bielle
et vient en butée basse sur l'aile.

Cette position est impérative pour le bon fonctement du repliage. Si
l'aile est repliée alors que le rayonneur n’est gabutée basse, il existe un
risque de collision lors du repliage de l'autreail

Faire cette manipulation pour les deux c6tés.

N )

ﬁ\lach der Berechnung zeigt die Tabelle die am begeignete Lage%
den Einbau lhres Saatpfluges je nach Abstand un#tistangsart. (Abb. 1)

WICHTIGER HINWEIS FUR DAS EINFAHREN DER
SAATPFLUGE UND DES RAHMENS

A Einbau der Saatpfluge (Position C)

Um beim Einfahren des Rahmens jede Kollisionsgefakischen dem
Saatpflugkopf und der Scheibe des anderen Saadsflzg vermeiden,
darauf achten, beim Einstellen einen Mindestabstand 400 mm
einzuhalten (Abb. 2).

Bei der Einstellung der Saatpflige in Position AduB besteht keine
Kollisionsgefahr und somit keine Einstellungsempfal.

A Einfahren der Saatpflige:

1. Das Einfahren der Saatpfliige betatigen (Abb. 3).

Der Saatpflug féahrt ein und kommt an der Schubstamgm oberen
Anschlag. Das Einfahren betétigen, bis die Zylistherge vollstandig
eingefahren ist.

Den Eingriff auf beiden Seiten durchfiihren.

2. Das Einfahren der Flugel betatigen (Abb. 4).

Sich beim Einfahren der Fligel davon Ulberzeugess diie Saatpflige
vollstandig eingefahren sind (Zylinderstange vodiggefahren).

Nach einem Moment verlasst der Saatpflug den obArethlag an der
Schubstange und geht in den unteren Anschlag agelFli

Diese Position ist fiir den einwandfreien Betrieb &nfahrens zwingend.
Wenn der Flugel eingefahren ist und der Saatpflichtnam unseren
Anschlag anliegt, besteht Kollisionsgefahr beim f&fimen des anderen
Flugels.

Den Eingriff auf beiden Seiten durchfiihren.

N )

ﬂ)nce the calculation has been made, the tableatatiche position @

suited to the set-up of your furrower accordinghte distance and marking
out mode (fig. 1)

IMPORTANT INFORMATION CONCERNING FOLDING THE
FURROWERS AND FRAME

A Set-up of furrowers (position C)

To prevent any risk of collision between the he&dhe furrower and the
disk of the other furrower when the frame is folflirobserve the min.
distance o400 mmwhen setting (fig. 2).

When setting the furrowers in position A and B réhis no risk of collision
therefore no setting recommendation is given.

A Furrower folding manoeuvre:

1. Activate furrower folding (fig. 3).

The furrower folds and comes to the upper limipsba the connecting rod.
Activate folding until the cylinder rod is fully macted. Carry out the
procedure on both sides.

2. Activate wing folding (fig. 4).

When the wings are folding, ensure that the furrsveee folded all the way
(cylinder rod fully retracted).

After a short while, the furrower leaves its upgemit stop on the

connecting rod and comes to the lower limit stopghenwing.

This position is essential for correct folding.the wing is folded when the
furrower is not in the lower stop position, theseai risk of collision when
folding the other wing.

Carry out this procedure on both sides.

N /

mjna vez efectuado el célculo, la tabla indica lsipén méas apropiada [%

el montaje de su trazador en funcién de la separagi del modo de
trazado. (fig. 1)

INDICACION IMPORTANTE PARA EL REPLEGADO DE LOS
TRAZADORES Y DEL CHASIS

A Montaje de los trazadores (posicion C)

Para evitar los riesgos de colision en el plegaglachasis entre la cabeza
del trazador y el disco del otro trazador, respsiampre la distancia

minima de400 mmdurante la regulacion (fig. 2).

Para regular los trazadores en posicion A 'y B,aortesgo de colision, asi

que no se exige ninguna recomendacion de regulacion

A Maniobra de replegado de los trazadores:

1. Accionar el replegado de los trazadores (fig.3).

El trazador se repliega y llega al tope alto ebi¢da; accionar el replegado
hasta que el vastago del cilindro haya entrado iampente.

Hacer la manipulacién por ambos lados.

2. Accionar el replegado de las alas (fig. 4).

Asegurarse de que durante el replegado de lasladasazadores estan
replegados a fondo (vastago del cilindro completameecogido).

Al cabo de unos instantes, el trazador deja su affpeen la biela y va al

tope bajo en el ala.

Esta operacion es obligatoria para el buen funanierato del replegado. Si
el ala se repliega mientras que el trazador noegstépe bajo, existe riesgo
de colisién durante el replegado de la otra ala.

Hacer esta manipulacion por ambos lados.

N /

31



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Ly L mini )

I
AL
Y
|\‘--—u'|
= [ ';I?:R\I:' :.
€ .’_'r'.’.v’h_’.
. |

e

F 3
L

Fig. 1 Fig. 2

Fig. 3

32



6—11 TRANSMISSION \

Lire attentivement la notice du constructeur joite prise de force.
Utiliser uniquement la transmission préconiséel@apnstructeur.

Angle de transmission :

Au travail, respecter un angle de transmission makde 25° (fig. 1).

Le non-respect de I'angle admissible peut entraSorrusure prématurée et
sa détérioration.

Longueur de la transmission :

Pour le premier montage, introduisez les demi-trassions c6té tracteur et

c6té machine sur chaque embout cannelé sans ergagebes I'un dans

l'autre.

Vérifiez que la longueur de votre transmissionaglstptée au tracteur.

Pour la longueur maximale (fig. 2), le recouvrenaitii doit étre égal a la

moitié de la valeur d’emboitement totale X.

Pour la longueur minimale (fig. 2), respectez uote e 4 cm a chaque

bout (fig. 3).

S'il est nécessaire d’effectuer un raccourcissement

- désaccouplez les deux parties et tenez-les cditea c

- tracez le tube protecteur extérieur

- démontez les tubes protecteurs et coupez le morceau

- raccourcissez le tube protecteur intérieur de lmen®ngueur

- coupez perpendiculairement les profils intérietrsx¢érieurs de la méme
longueur, ébavurez et nettoyez.

- graissez le profil intérieur

Lubrification :

Toutes les opérations de maintenance doivent Baetwées avec des outils
appropriés.

Séparez les deux parties de la transmission etsga@ la main les
éléments télescopiques.

Respectez les intervalles de graissage indiqugsA(fi

Pour éviter tout risque de dommages, embrayezda ge force lentement

\_

6—11 KRAFTUBERTRAGUNG

et progressivement a bas régime.

Das Herstellerhandbuch der Zapfwelle aufmerksarotdesen. Aus-
schlief3lich die vom Hersteller empfohlene Kraftilsgung verwenden.

Ubertragungswinkel:

Wéhrend der Arbeit einen maximalen Ubertragungsalimkn 25°
einhalten (Abb. 1).

Die Nichteinhaltung des zulassigen Winkels kanmeweivorzeitigen
Verschleil? und Beschadigungen verursachen.

Ubertragungslange:

Fir den ersten Einbau, die Kraftibertragungshajéesils auf der

Traktor- und auf der Maschinenseite auf die genllEndstiicke aufsetzen,

die Rohre jedoch nicht ineinander schieben.

Priifen, ob die Lange der Kraftlibertragung fiir deakfor geeignet ist.

Fur die Hochstlange (Abb. 2) muss die Mindestulpgiag gleich die

Halfte des Gesamtaufsteckwertes X sein.

Fir die Mindestlange (Abb. 2) an jedem Ende ein Mafd4 cm einhalten

(Abb. 3).

Falls die Kraftubertragung gekurzt werden muss:

- Die beiden Teile abkuppeln und nebeneinander halten

- Das &ul3ere Schutzrohr anzeichnen

- Die Schutzrohre ausbauen und das Stiick abschneiden

- Das innere Schutzrohr um dieselbe Lange kiirzen

- Die Innen- und AuRenprofile im rechten Winkel unes#ibe Lange
kiirzen, entgraten und reinigen.

- Das Innenprofil einfetten

Schmieren:

Samtliche Wartungsarbeiten miissen mit geeignetak2dlegen
durchgefiihrt werden.

Die beiden Teile der Kraftlibertragung trennen uiedT@leskopteile von
Hand einschmieren.

Die angegebenen Schmierintervalle einhalten (Abb. 4

Um jegliche Beschadigung zu vermeiden, die Zap&Jalhgsam und

kprogressiv bei geringer Drehzahl einkuppeln. j

REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES :

6—11 TRANSMISSION \

Carefully read the manufacturer’s instructions esetl with the power
take-off. Only use the transmission recommendethéynanufacturer.

Transmission angle:

When in operation, observe a maximum transmissimgieaof 25° (fig. 1).
Failure to observe the recommended angle may riesitét premature wear
and damage.

Length of the transmission:

For the initial set-up, insert the tractor and niaelside transmission parts

on each splined end without slotting one tube amtother.

Check that the length of the transmission is corbfeatvith your tractor.

For the maximum length (fig. 2), the min. overlapgnbe equal to half of

the value of total interlocking X.

For the minimum length (fig. 2), observe a dimensid 4 cm at each end

(fig. 3).

If it is necessary to shorten the transmission,

- Disconnect the two parts and hold them side by side

- Mark off the external protective tube

- Dismantle the protective tubes and cut the piece

- Shorten the internal protective tube by the samegtle

- Vertically cut the internal and external sections the same length,
deburr and clean.

- Lubricate the internal section

Lubrication:

All maintenance operations must be carried out aftpropriate tools.
Separate the two parts of the transmission andchier the telescopic
elements by hand.

Observe the lubrication intervals indicated (fiy. 4

To prevent any risk of damage, engage the powee-t¢éfkslowly and
gradually at low speed.

6—11 TRANSMISION \

Leer atentamente las instrucciones del fabricameagompafian la toma de
fuerza.
Utilizar solamente la transmision recomendada pfateicante.

Angulo de transmision:

En el trabajo, respetar un angulo de transmisiciim@de 25° (fig. 1).

Si no se respeta el &ngulo admisible se puede grodesgaste prematuro
o deterioro.

Longitud de la transmisién:

Para el primer montaje, introducir las semi-trassonies por el lado del
tractor y el lado de la maquina en cada boquiliaagia sin meter un tubo
en el otro.

Comprobar que la longitud de la transmisién se tadalractor.

Para la longitud méaxima (fig. 2), el recubrimienttimo debe ser igual a
la mitad del valor de encaje total X.

Para la longitud minima (fig. 2), respetar una ci#a cm en cada extremo
(fig. 3).

Si es necesario, efectuar un acortamiento,

- desacoplar las dos partes y mantenerlas juntas

trazar el tubo protector exterior

desmontar los tubos protectores y cortar el trozo

acortar el tubo protector interior en la misma fturdy

cortar perpendicularmente los perfiles interioreteriores de la misma
longitud, quitar rebabas y limpiar.

engrasar el perfil interior

Lubricacion:

Todas las operaciones de mantenimiento deber&iestuadas con las
herramientas apropiadas.

Separar las dos partes de la transmision y engaasano los elementos
telescépicos.

Respetar los intervalos de engrase indicados )fig.4

Para evitar riesgos de dafios, embragar la tomaetlesf lenta y
progresivamente a bajo régimen.

N /

33



34



ENTRETIEN - MAINTENANCE - WARTUNG

ﬂ—l TURBINE \

Chaque semaine :
- Graissage du cardan (voir notice jointe a la trassion).
Chaque saison :
- Contrdler la tension de la courroie d’entrainement
1. démontez la transmission et le carter de transomg$ig. 1, A)
retirez le carter de courroie (fig. 2, B)
desserrez les 4 vis de palier (fig. 3, C) sanslé&sonter
ajustez la tension de la courroie a I'aide de $adé pression (fig. 4,
D) ; le couple de serrage de cette vis est ded\Brd pour poulie 20
et 25 gorges
. resserrez les 4 vis de palier.
. remontez le carter de courroie, la turbine, leecate transmission et
la transmission dans cet ordre.
- Contrélez le bon serrage de la turbine sur sesmtgainsi que des pattes
de renfort.

2.
3.
4.

o o

3-2 CIRCUIT D’ASPIRATION

Chaque saison :

- Contrdlez que tous les tuyaux soient bien serréslesicollecteur de
turbine ainsi que sur les boitiers de distributiitm 5).

- Contrdlez que les tuyaux ne soient pas percésepiog bouchés.

- Ouvrez les trappes au niveau du chéssis et déssbpelur vérifier que la
poussiére ne s'y est pas accumulée (a vérifier seraplié pour les
bielles).

A vérifier réguliérement pour éviter tout risquekbluration du circuit d’air.

3-3 ROUES - BLOCS ROUES

Chaque semaine :

- contr6lez la tension de chaine (fig. 6, E).

- contrOlez le serrage des roues

- pression de gonflage des pneumatiques (roue 2§ x 12

sans fertiliseur : 1 bar ; avec fertiliseur : 3dar

Chaque saison :

- Graissez les moyeux de roues (fig. 7, F).

- Un nettoyage des chaines est impératif, il convilendécrasser la chaine

avec de I'essence de nettoyage ou du gazole. étdis I'huile en bombe

k aérosol a base de téflon pour la lubrification (FEBRPTFE Truck 8419

ﬂ—l TURBINE \

Wdchentlich:

- Schmieren der Kardanwel{siehe Gebrauchsanweisung der Kraftiibertragung)

Jede Saison:

- Die Spannung des Antriebsriemens priifen:

1. Die Kraftubertragung und das Kraftlibertragungsgsbabbauen
(Abb. 1, A).

2. Das Riemengehause entfernen (Abb. 2, B)

3. Die 4 Lagerschrauben loésen (Abb. 3, C), jedochtrédltfernen

4. Die Riemenspannung mit Hilfe der Druckschraubegush (Abb. 4,

D). Das Anziehdrehmoment dieser Schraube betr&gid.m fiir

eine Scheibe von 20 bzw. 25 Kehlen

Die 4 Schrauben wieder festziehen.

Das Riemengehéuse, die Turbine, das Kraftibertgegahause und

die Kraftubertragung in dieser Reihenfolge wiedebauen.

- Den festen Sitz der Turbine auf ihren Halterungend uden
Verstarkungslaschen prifen.

3-2 ABSAUGKREIS

Jede Saison:

- Prifen, ob alle Schlauche am Turbinenverteiler
Verteilergehdusen fest angeschlossen sind (Abb. 5).

- Die Schlauche auf Lécher, Quetschungen oder Vetstgpn prifen.

- Die Klappen am Rahmen und an den Schubstangemafifme: priifen, ob
sich Staub angesammelt hat (fir die SchubstangenPdifung bei
zusammengeklappter Sémaschine durchfuhren).

Regelmafig prufen, um jede Verstopfungsgefahr défskreislaufes zu

vermeiden.

3-3 RADER — RADERBLOCKE

Wdchentlich:

- Die Kettenspannung prufen (Abb. 6, E).

- Den festen Sitz der Rader prufen.

- Reifendruck (Rad 26 x 12): Ohne Diingereinlegerart imit: 3 bar

Jede Saison:

- Die Radnaben schmieren (Abb. 7, F).

- Die Ketten miuissen unbedingt gereinigt werden. Sidtea mit
Reinigungsbenzin oder Dieselkraftstoff geputzt werd Fir das
Schmieren ein Schmierdlspray auf Teflonbasis vedsan (FORCH

5.
6.

uad den

- MANTENIMIENTO

6—1 TURBINE \
Every week:

- Lubricate the universal bearing (see instructiomelased with the
transmission).
Every season:
- Check the tension of the drive belt:
1. Dismantle the transmission and the transmissiomgdg. 1, A)
Remove the belt casing (fig. 2, B)
Unscrew the 4 bearing screws (fig. 3, C) withoshaintling them
Adjust the tension of the belt using the set sctiégv 4, D); the
tightening torque for this screw is 1.8 daN.m fallgy 20 and 25
grooves
5. Tighten the 4 bearing screws.
6. Reassemble the belt casing, turbine, transmissiasing and
transmission in this order.
- Check that the turbine is tightly attached to iipports as well as the
strengthening brackets.

2.
3.
4.

3-2 SUCTION CIRCUIT

Every season:

- Check that all the pipes remain tightly attacheth®turbine manifold as
well as to the distribution units (fig. 5).

- Check that the pipes are not pierced, crimpedankeald.

- Open the flaps at the level of the frame and caimgcods to check that
dust has not gathered there (to be checked withtgyldolded for the
connecting rods).

To be checked regularly to prevent clogging ofahieircuit.

3-3 WHEELS - WHEEL UNITS

Every week:

- Check the tension of the chain (fig. 6, E).

- Check the tightness of the wheels

- Inflation pressure of the tyres (26 x 12 wheel):

Without fertilizer: 1 bar; with fertilizer: 3 bars

Every season:

- Lubricate the hubs (fig. 7, F).

- Cleaning the chains is vital. Clean the chain wiganing spirit or diesel.
k Use a Teflon-based oil spray for lubrication (FORERH-E Truck S4ly

6—1 TURBINA \

Cada semana:
- Engrase del cardan (ver las instrucciones adjuntasransmision).
Cada temporada:
- Controlar la tension de la correa de transmision:
1. desmontar la transmisién y el carter de transmiffign1, A)

retirar el carter de la correa (fig. 2, B)
aflojar los 4 tornillos de palier (fig. 3, C) siesmontarlos
ajustar la tension de la correa con el tornillpoksion (fig. 4,
D); el par de apriete de este tornillo es de 1[8.algpara polea
20y 25 gargantas
apretar los 4 tornillos.
montar el carter de la correa, la turbina, el c&léetransmision
y la transmision, en este orden.
- Controlar el apriete de la turbina en sus sop@sésomo las patillas de

refuerzo.

2.
3.
4.
6.

3-2 CIRCUITO DE ASPIRACION

Cada temporada:

- Controlar que todos los tubos estén bien apretatiogl colector de
turbina asi como las cajas de distribucién (fig. 5)

- Controlar gque los tubos no estén perforados, dobladaponados.

- Abrir los registros en el chasis y las bielas mamaprobar que no se ha
acumulado polvo (comprobar con la sembradora piegach las bielas).

Revisar con regularidad para evitar el riesgo derabion del circuito de

aire.

3-3 RUEDAS — BLOQUES DE RUEDAS
Cada semana:
- controlar la tension de la cadena (fig. 6, E).
- controlar el apriete de las ruedas
- presion de hinchado de los neuméticos (rueda Z§:x 1
sin fertilizador: 1 bar; con fertilizador: 3 bares
Cada temporada:
- Engrasar los cubos de las ruedas (fig. 7, F).
- Limpiar siempre las cadenas. Es preciso limpiadas gasolina de
limpieza o gasoil. Usar aceite en aerosol a basdeflén para la

k PTFE Truck S416 j

k lubricacior (FORCH PTFE Truck S41t¢

35



CHASSIS - FRAME - RAHMEN - CHASIS

Fig. 4

36



ENTRETIEN - MAINTENANCE - WARTUNG
ﬂ-4 BOITE DE DISTANCES

Chagque fin de saison :

- Un nettoyage des chaines est impératif, il convilendécrasser la chaine
avec de I'essence de nettoyage ou du gazole. Ensbitifier avec une
huile en bombe aérosol a base de téflon pour Igfitdation (FORCH
PTFE Truck S416).

3-5 CHASSIS

Chaque semaine :

- Contrélez la tension et I'alignement des chaines.

Chaque saison :

- Graissez les articulations liées au repliage dssibgfig. 4).

- Graissez les articulations liées au repliage dgsnreeurs (fig. 4).
- Contrdlez le serrage des bagues d’'arbre six-pdfig A2 et 3).

- Contrélez l'alignement des six-pans en versiordedfig. 3).

3-6 NETTOYAGE, STOCKAGE

- Avant remisage, le chassis doit étre nettoyé (kopage a I'eau sous
forte pression est interdit).

- Graissez les parties repliables (fig. 4).

- Le semoir doit étre entreposé déplié, a l'abri depbussiere et de
'humidité.

A Pour que la machine reste toujours opérationnellet assure des
performances correctes, il est impératif de procédea des travaux
d’entretien et de nettoyage réguliers.

\_

£—4 ABSTANDSWECHSELGEHAUSE \

Am Ende jeder Saison:

- Die Ketten muissen unbedingt gereinigt werden. Sodtea mit
Reinigungsbenzin oder Dieselkraftstoff geputzt werd Danach mit
einem Schmierélspray auf Teflonbasis einspriiherRED PTFE Truck
S416).

)

3-5 RAHMEN

Wochentlich:

- Die Kettenspannung und -ausrichtung priifen.

Jede Saison:

Die mit dem Ein-/Ausfahren des Rahmens verbunde@atenke
schmieren (Abb. 4).

Die mit dem Ein-/Ausfahren der Saatpflige verbumderGelenke
schmieren (Abb. 4).

Den festen Sitz der Sechskant-Wellenringe A (Abbn@ 3) tberpriifen.
Bei der steifen Ausfiihrung, die Ausrichtung der I&@ntwellen (Abb.
3) prufen.

3-6 REINIGUNG, LAGERUNG

- Vor dem Einlagern muss der Rahmen gereinigt wer@@@as Reinigen
mit unter Hochdruck stehendem Wasser ist verboten.)

- Die ein-/ausfahrbaren Teile schmieren (Abb. 4).

- Die Samaschine muss aufgeklappt und vor Staub umechEgkeit
geschitzt gelagert werden.

A Damit die Maschine immer betriebsbereit bleibt und eine
ordentliche Leistung bringt, muss sie unbedingt reglmaRig
instandgehalten und gereinigt werden.

- MANTENIMIENTO

6—4 SEED SPACING GEAR BOX \
At the end of each season:
- Cleaning the chains is vital. Clean the chain witbaning spirit or
diesel. Then lubricate with a Teflon-based oilagp(FORCH PTFE
Truck S416).

3-5 FRAME

Every week:

- Check the tension and alignment of chains.

Every season:

- Lubricate the hinges relating to folding the fraffig. 4).

Lubricate the hinges relating to folding the furesw (fig. 4).

Check the tightness of the hexagon arbor bushin@®A2 and 3).
Check the alignment of the hexagon arbors in tijid sersion (fig. 3).

3-6 CLEANING, STORAGE

Before storage, the frame must be cleaned (cleanitighigh pressure
jet is forbidden).

Lubricate the folding parts (fig. 4).

The planter must be stored unfolded and protectedh fdust and
humidity.

A In order for the machine to remain operational at d times and
perform correctly, it is essential to carry out regillar cleaning and
maintenance.

6—4 CAJA DE DISTANCIAS

Cada fin de temporada:

- Limpiar siempre las cadenas. Es preciso limpiadas gasolina de
limpieza o gasoil. Usar después aceite en aerosata de teflon para la
lubricacion (FORCH PTFE Truck S416).

3-5 CHASIS

Cada semana:

- Controlar la tension y la alineacion de las cadenas

Cada temporada:

- Engrasar las articulaciones del plegado del clffgit).

Engrasar las articulaciones del plegado de load@es (fig. 4).
Controlar el apriete de los aros del eje hexagar{ép. 2 y 3).
Controlar la alineacion de los ejes hexagonalegesion rigida (fig. 3).

3-6 LIMPIEZA, ALMACENAMIENTO

Antes de guardar la maquina, limpiar el chasislifmpiarlo nunca con
agua a alta presion).

Engrasar las partes replegables (fig. 4).

La sembradora debe guardarse plegada, protegidapaedb y la
humedad.

A Para que la maquina siga estando operativa y su rdimiento sea
correcto, es preciso realizar trabajos de mantenirento y limpieza con
regularidad.

37



MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM

Gl

T

38



PRESENTATION - PRESENTATION - BESCHREIBUNG - PRESEN TACION

ﬂ?et équipement permet I'apport de microgranulésdtisides ou hélici@
lors du semis.

Chaque trémie (A) de contenance 20 litres est éguibun boitier de
distribution a 2 sorties (B) pour alimenter 2 élémsesemeurs. Le transport
des microgranulés jusqu’aux éléments semeurs spdaigravité a travers
les tuyaux de descente télescopiques (C).

L'entrainement des boitiers est mécanique et léagégde la dose par
hectare s'effectue grace a une boite de vitesseapports (pignons
interchangeables).

Le principe de la distribution Microsem repose saorsysteme de vis sans
fin. Les microgranulés contenus dans la trémie pdaten charge par 2 vis
sans fin. Une roue a doigt répartit ensuite unifarmant le produit dans les
descentes.

Le systéme Microsem par vis sans fin des boitiesar@ un dosage régulier
des microgranulés.

Différents pas de vis permettent de répondre aéxifipités des produits

insecticides ou hélicides.

A. La granulométrie des produits insecticides efcitidis étant différente,
les boitiers de distribution sont différents.

N )

nllit dieser Ausstattung kann wahrend des Séens timgkekder MolluskizD
als Mikrogranulat eingebracht werden.

Jeder Trichter (A) mit 20 Litern Inhalt ist mit @m Verteilergehause mit 2
Ausgéangen (B) ausgestattet, um 2 Séelemente zargers Der Transport
des Mikrogranulats bis zu den Séelementen erfdigt Schwerkraft durch
die Teleskopfallschlauche (C).

Der Gehauseantrieb erfolgt mechanisch. Die Dosis hbektar wird mit
Hilfe eines Ubersetzungs-Schaltgetriebes (austaasetRitzel) eingestellt.

Das Microsem Verteilerprinzip beruht auf einem Satkensystem. Das im
Trichter enthaltene Mikrogranulat wird von 2 Schirest ibernommen. Ein
Mitnehmerrad verteilt danach das Produkt gleichga3n den
Fallschlauchen.

Das Microsem-System mit Schnecke in den Gehdusedlgkeistet eine
gleichmaRige Dosierung des Mikrogranulats.

Dank verschiedener Gewindesteigungen kann auf dgenBrten der
Insektizide oder Molluskizide eingegangen werden.

A Da Insektizide und Molluskizide verschiedene Koiféen aufweisen,
sind die Verteilergeh&use unterschiedlich.

m’his equipment supplies helicide or insecticide rogcanules Wh}
sowing.

Each hopper (A), with a 20 litre capacity, is fitteith a distribution unit
with 2 outlets (B) to supply 2 seed units. Thenmgcanules are transported
to the seed units under the force of gravity thiotige telescopic down
pipes (C).

The drive of the units is mechanical and the sgttihthe dose per hectare
is carried out by means of a ratio transmissiotef@ghangeable pinions).

The principle of Microsem distribution is basedaaystem of worms. The
microgranules contained in the hoppers are hartufe? worms. A thumb

wheel then uniformly distributes the product in twevnpipes.

The units’ Microsem worm system ensures consisttogage of the

microgranules.

Different thread pitches allow specificities of éasicide or helicide

products to be met.

A As the particle size of insecticide and helicideducts is different, the
distribution units are different.

N /

/Este equipo permite la aportacion de microgranlaiadtsecticidas}
helicidas durante la siembra.

Cada tolva (A), con una capacidad de 20 litros egtdpada con una caja
de distribucion de 2 salidas (B) para alimentalethentos sembradores. El
transporte de los microgranulados hasta los elesesémbradores se
realiza por gravedad a través de los tubos de assc¢elescopicos (C).

El accionamiento de las cajas es mecanico y lalaeigm de la dosis por

hectarea se efectla con una caja de velocidadewmadehas (pifiones

intercambiables).

El principio de la distribucion Microsem se basauensistema de tornillo

sinfin. Los microgranulados contenidos en la tolkan a 2 sinfines.

Seguidamente una rueda de dedos reparte uniforneerabproducto por

los tubos de descenso.

El sistema Microsem por tornillo sinfin de las sajgarantiza una

dosificacién regular de los microgranulados.

Diferentes pasos de tornillos permiten respondas @aracteristicas de los
productos insecticidas o helicidas.

A Dado que la granulometria de los productos insdes y helicidas es
diferente, las cajas de distribucion son diferentes

39



MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM

Combinaisons possibles des pignons A-B-C-D (voir décalque) Rapports obtenus
Possible Combinations of the sprockets A-B-C-D (see sticker) Ratios obtained
Mdgliche Einstellungen mit den Zahnradern A B C D(siehe Aufkleber) Verhaltnis
Combinaciones posibles de pifiones A-B-C-D (ver imagen) Rendimientos obtenidos
Pignon A | Pignon B | Pignon C | Pignon D Rapport obtenus
12 35 12 30 0,14
12 35 14 30 0,16
12 35 15 30 0,17
12 25 12 30 0.19
12 25 14 30 0.22
12 25 15 30 0.24
12 25 18 30 0.29
12 25 20 30 0.32
12 25 22 30 0.35
12 25 25 30 0.4
12 25 12 12 0.48
12 25 14 12 0.56
12 25 15 12 0.6
12 25 18 12 0.72
12 25 20 12 0.8
12 25 22 12 0.88
12 25 25 12 1
25 25 12 30 0.4
25 25 14 30 0.47
25 25 15 30 0.5
25 25 18 30 0.6
25 25 20 30 0.67
25 25 22 30 0.73
25 25 25 30 0.83
25 25 12 12 1
25 25 14 12 1.17
25 25 15 12 1.25
25 25 18 12 15
25 25 20 12 1.67
25 25 22 12 1.83
25 25 25 12 2.08

17 30 P
0

R C
\ /

25-35 12-14-15-18-20-22-25
A
/
12 )

40



REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

~

/1. Mettez du produit dans un microgranulateur arfles.
2. Sélectionnez le rapport :
A=12,B=25,C=15 D=230dents.
(rapport = 0,24 ; voir ci-apres)
(nombre de tours de I'axe Microsem pour 1 touraleermotrice)

3. Faites 50 tours de roue, ou 100 m, puis récagérproduit sur les deux
sorties.

4. Pesez le produit récupéré sur les deux sorties.

5. Appliquer la formule suivante :
débit (kg/ha) =_10 x quantité pesée (g)
inter-rangs (cm) x 2

Exemple : inter-rangs = 60 cm ; quantité pesée g 60
débit =10 x 60=5 kg/ha
60x 2

» Si vous désirez 8 kg/ha, prendre le rappork @24 = 0,384
5

Soit A=12, B =25, C =25, D =30 dents
(le plus proche rapport dans la liste, voir tabjea

» Si vous désirez 11 kg/ha, prendre le rapporixid.24 = 0.528
5

Soit A =25, B =25, C = 15, D = 30 dents
(le plus proche rapport dans la liste, voir tabjeau
Nota : Un contréle a la mise en route reste ohdigat

A Plusieurs parametres peuvent faire varier les tslél{granulométrie,
hygrométrie...). lls sont donc a vérifier obligatoment sur le terrain, par un essai
préalable, afin de pouvoir rectifier le réglagenécessaire pour obtenir réellement Ia]
dose par hectare désirée.

RIBOULEAU MONOSEM décline toute responsabilité ddesréglage du débit qui

reste a l'appréciation de I'utilisateur.

n.

Etwas Produkt in ein Mikrogranulatgehause mit 2géugyen gebe
Das Verhaltnis wahlen:

A=12,B=25,C=15,D =30 Zahne.

(Verhaltnis = 0,24; siehe unten)

(Anzahl Umdrehungen der Microsem-Welle fir 1 Umdiredy des
Antriebsrads)
50 Radumdrehungen bzw. 100 m zurlcklegen und dedulr an
beiden Ausgangen auffangen.
Das an den beiden Ausgéngen aufgefangene Prodedemi
Folgende Formel anwenden:

Durchfluss (kg/ha) = 10 x gewogene Menge (g)
Reihenabstand (cm) x 2

N
@

w

a ks

Beispiel: Reihenabstand = 60 cm; gewogene Menge & 6
Durchfluss = 10 x 6& 5 kg/ha
60 x 2
» Wenn Sie 8 kg/ha erzielen wollen, das Verha8 x 0,24 = 0,384 wahlen.
5

D.h.A=12,B =25, C=25,D=230Zahne
(das néchstliegende Verhéltnis der Liste, siehellgb

» Wenn Sie 11 kg/ha erzielen wollen, das Verhaltiiz 0,24 = 0,528 wahlen
5
D. h. A=25,B=25,C =15, D =30 Zahne
(das nachstliegende Verhaltnis der Liste, siehellgb
Hinweis: Bei Inbetriebnahme muss eine Kontrollectigefuhrt werden.

A Mehrere Parameter kénnen den Durchfluss schwaréssen (KorngroRe,
Feuchtigkeit, usw.). Sie missen daher unbedingt darh Geldnde durch einen
vorherigen Test gepriift werden, um gegebenenfal€Ehstellung zu andern und die
tatsachlich gewiinschte Dosis pro Hektar zu erhalten

RIBOULEAU MONOSEM lehnt jede Verantwortung fir di€instellung der

~

/l. Put the product in a microgranulator with 2 outlets

2. Select the ratio:
A=12,B=25,C =15, D = 30 teeth.
(Ratio = 0.24; see below)
(number of rotations of the Microsem axle for lvdry gear rotation)
3. Rotate the wheel 50 times, or 100 m, then retriéeeproduct at the
two outlets.
4. Weigh the product retrieved from the two outlets.
5. Apply the following formula:

Flow rate (kg/ha) = 10 x amount weighed (g)
Row spacing (cng x

Example: row spacing = 60 cm; amount weighed = 60 g
Flow rate = 10 x 66 5 kg/ha
60 x 2

» If you require 8 kg/ha, use the ratix®.24 = 0.384
5
l.e. A=12, B =25, C= 25, D= 30 teeth
(the nearest ratio in the list, see table).
» If you require 11 kg/ha, use the ratioX 0.24 = 0.528
5
l.e. A=25,B =25,C=15,D =30 teeth
(the nearest ratio in the list, see table).
N.B.: Checking when starting up is still compulsory

A Several parameters can cause the flow rates to(paryicle size, humidity...).

They must therefore be checked in the field, vipriar test, in order to be able to
change the setting if necessary to obtain the etbsiose per hectare.

RIBOULEAU MONSEM shall not be held responsible fbe flow rate setting, which
is left to the user’s discretion.

Poner producto en un microgranulador de 2 salidas. \
Seleccionar la proporcion:
A=12,B=25,C =15, D =30 dientes.

(proporcién = 0,24; ver a continuacion)
(nimero de revoluciones del eje Microsem para b de la rueda

N

motriz)

3. Dar 50 giros de rueda, o 100 m, y recuperar elymudpor las dos
salidas.

4. Pesar el producto recuperado en las dos salidas.

5. Aplicar la siguiente férmula:
caudal (kg/ha) = 10 x cantidad pesada (g)

inter-hileras (cm) x 2
Ejemplo: inter-hileras = 60 cm; cantidad pesad®g 6
caudal =10 x 60= 5 kg/ha
60 x 2
» Si desea 8 kg/ha, usar la relaciox @24 = 0,384

5
Donde A =12, B =25, C =25, D = 30 dientes
(el rendimiento mas cercano en la lista, ver tabla)

» Si desea 11 kg/ha, usar £0.24 = 0.528
5
Donde A =25, B = 25, C = 15, D = 30 dientes
(el rendimiento mas cercano en la lista, ver tabla)
Nota: Sigue siendo obligatorio un control en lagpaen marcha.

A Varios parametros pueden variar los caudales (tpawetria, higrometria...),
por lo que deben comprobarse obligatoriamente selbterreno, mediante un ensayo
previo, con el fin de poder rectificar la regulatii es necesario para obtener
realmente la dosis por hectarea deseada.

RIBOULEAU MONOSEM no se hace responsable de lalesgin del caudal, que

Durchflussmenge ab. Diese bleibt jedem Benutzésséberlassen.

siempre se realiza segun la apreciacién del usuario

\_

41



MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM - MICROSEM

Fig. 1
A

Fig. 2

42



ENTRETIEN - MAINTENANCE - WARTUNG - MANTENIMIENTO .

ﬁ:haque jour : \

- Vidangez les trémies a I'aide des trappes (figd)1,Pour bien vidanger,
il est nécessaire de réaliser quelques rotatiomede
- Contrélez la tension et I'alignement des chaines.

Chaque fin de saison :

- Nettoyer a I'air comprimé les boitiers.

- Contréler le bon état et le bon serrage des tugautescente.

- Un nettoyage des chaines est impératif, il convilendécrasser la chaine
avec de I'essence de nettoyage ou du gazole. Ersgbitifiez avec une
huile en bombe aérosol a base de téflon pour Igfitdtion (FORCH
PTFE Truck S416).

Deux trappes par boitier permettent la vidangeetlesci (fig. 2, A).

Une goulotte de vidange existe et permet de vidasayes effort les trémies
Microsem (fig. 1, A).

Pour bien vidanger le ou les boitiers, il est negies de réaliser quelques
rotations de roue.

Utiliser la manivelle fournie pour effectuer le k&ge du débit (rotation de
I'axe moteur : roues motrices).

Cet appareil craint 'humidité. Il doit étre vidang chaque fin de
journée.
Il doit étre utilisé uniquement avec des microgiésuet non avec des
poudres ou des granulés. Il sera possible de hlistri des granulés

antilimaces a condition de remplacer le systémeisasans fin pour
insecticide par un systéme a vis sans fin pouciaéli

A. Pour que la machine reste toujours opérationnelleteu’elle assure
des performances correctes, il est impératif de pogder & des travaux
d’entretien et de nettoyage réguliers.

N J
/Taglich: \

- Die Trichter mit Hilfe der Klappen leeren (Abb.A). Fir das ordentliche
Entleeren mussen ein paar Radumdrehungen vorgenomerden.
- Die Kettenspannung und -ausrichtung prifen.

Am Ende jeder Saison:

- Die Gehause mit Druckluft reinigen.

- Den einwandfreien Zustand und den festen SitZdischlauche prifen.
- Die Ketten missen unbedingt gereinigt werden. Sgditen mit
Reinigungsbenzin oder Dieselkraftstoff geputzt werdDanach mit einem
Schmierélspray auf Teflonbasis einspriinen (FORCHEPTruck S416).

Die Gehause kénnen anhand von je zwei Klappeneghtleerden (Abb. 2,

A).

Es gibt eine Entleerungsrutsche, mit der die Mienesrichter mihelos

entleert werden konnen (Abb. 1, A).

Fir das ordentliche Entleeren des bzw. der Gehsjuse(issen ein paar
Radumdrehungen vorgenommen werden.

Den Durchfluss mit Hilfe der mitgelieferten Kurbahstellen. (Die Kurbel

dreht die Antriebsachse und somit die Antriebsrader

Das Gerat ist feuchtigkeitsempfindlich. Es musshrjadem Arbeitstag
entleert werden.
Es darf ausschlieBlich mit Mikrogranulat und nicmit Pulver oder
Granulat verwendet werden. Schneckenkorn kann enteiit werden, wenn
das Insektizid-Schneckensystem gegen ein Mollud&nhneckensystem
ausgetauscht wird.

A Damit die Maschine immer betriebsbereit bleibt und eine
ordentliche Leistung bringt, muss sie unbedingt reglmaRig
instandgehalten und gereinigt werden.

/Every day: \

- Empty the hoppers using the flaps (fig. 1, A). thioroughly empty the
hoppers, it is necessary to carry out some whégfioos.
- Check the tension and alignment of the chains.

At the end of each season:

- Clean the units with compressed air.

- Check the condition of the down pipes and ensuaetttey are securely
attached.

- It is essential to clean the chains. Clean thencith cleaning spirit or
diesel. Then lubricate with aTeflon-based oil gp(&EORCH PTFE
Truck S416).

Two flaps per unit allow them to be emptied (fig. 8. There is a
discharge opening which allows you to easily entpgyMicrosem hoppers
(fig. 1, A).

To thoroughly empty the unit(s), it is necessaryc#éory out some wheel
rotations.

Use the crank provided to set the flow rate (rotatof the engine axle:
driving gears).

This appliance must be kept dry. It must be eadpdit the end of each
day.
It must only be used with microgranules and nohwibwders or granules.
It is possible to distribute molluscicides providéat the insecticide worm
system is replaced with a helicide worm system.

A In order for the machine to remain operational at d times and
perform correctly, it is essential to carry out regillar cleaning and
maintenance.

N )

m:ada dia:

- Vaciar las tolvas mediante las trampillas (figA}, Para vaciarlas bien,
es necesario realizar unos giros de rueda.
- Controlar la tension y alineacion de las cadenas.

)

Cada fin de temporada:

- Limpiar con aire comprimido las cajas.

- Controlar el estado y el apriete de los tubos deeteso.

- Limpiar siempre las cadenas. Es preciso limpiades gasolina de
limpieza o gasoil. Después usar aceite en aerosata de teflon para la
lubricacion (FORCH PTFE Truck S416).

Llevan dos trampillas por caja para vaciarlas @igh).

El equipo dispone de un canal de vaciado para wsiciasfuerzo las tolvas
Microsem (fig. 1, A).

Para vaciar las cajas, es necesario realizar otesanes de rueda.

Utilizar la manivela suministrada para regular aldal (rotacién del eje
motor: ruedas motrices).

A Este aparato no debe tener humedad, por lo que s#ebeaciado al
final de cada dia.

Debe usarse solamente con microgranulados y npawns o granulados.
Se pueden distribuir granulados antilimacos a aifiide reemplazar el
sistema de tornillo sinfin para insecticida porsistema de tornillo sinfin
para helicidas.

A Para que la maquina siga estando operativa y su rdimiento sea
correcto, es preciso realizar trabajos de mantenirento y limpieza con
regularidad.

N /

43



FERTILISEUR - FERTLIZER - DUNGERSTREUER - FERTILIZADOR




PRESENTATION - PRESENTATION — BESCHREIBUNG - PRESEN TACION

ﬂ?et équipement permet I'apport d’engrais en granlolés du semis. \
La trémie A, d’'une contenance de 1 500 litres,éesiipée de huit boitiers
de distribution B qui alimentent les enfouisseudoables disques (fig. 4).
Chaque boitier est équipé d'une trappe de condéonnajui permet
d’arréter la distribution d’engrais (fig. 5, D).

L’ouverture sur toute la largeur permet un chargenfiecile avec des sacs
de 500 kg ou en vrac avec un godet.

Cette trémie est équipée de fenétres transpareniespermettent un
contrble visuel rapide du niveau d’engrais depaisdbine du tracteur.

Un marchepied situé a l'arriére du semoir permetagces sécurisé a la
trémie du fertiliseur (fig. 2).

Le transport de l'engrais jusqu’aux enfouisseurs fag par gravité
(pneumatiquement sur les rangs n° 1, n° 2, n°n? 8) au travers de tuyaux
de descente (fig. 5).

L’entrainement des boitiers est mécanique et léagégde la dose par
hectare se fait par un variateur (fig. 3, C).

Cette transmission est également équipée d'un ydeaqui permet
d’arréter I'apport d’engrais (voir page suivante).

N )

nllit dieser Ausstattung kann wahrend des Séaens Dgrageilat
eingebracht werden.
Der Trichter A mit 1.500 Litern Inhalt ist mit acMerteilergehausen B
ausgestattet, die die Doppelscheiben-Einbringersohaersorgen (Abb. 4).
Jedes Gehéause ist mit einem Schieber ausgestaitelem das Verteilen
des Dungers gestoppt werden kann (Abb. 5, D).
Die iiber die gesamte Breite reichende Offnung eliatiigein einfaches
Befullen mit 500-kg-Séacken oder mit Schittgut mitilféed eines
Léffelbaggers.
Der Trichter verfugt Uber transparente Fenster,cldudie man vom
Flhrerstand des Traktors aus rasch den Dingesifitistrkennen kann.
Uber ein Trittblech am hinteren Teil der Samaschje&ngt man sicher
zum Trichter des Dingereinlegers (Abb. 2).
Der Transport des Dungers zu den Einbringerschaealgt durch
Schwerkraft (pneumatisch auf den Reihen Nr. 1, 2NMNr. 7 und Nr. 8)
Uber Fallschlauche (Abb. 5).
Der Gehauseantrieb erfolgt mechanisch. Die Dosis hbektar wird mit
Hilfe eines Reglers eingestellt (Abb. 3, C).
Die Kraftiibertragung kann auch ausgekuppelt werdemit das Dingen
gestoppt werden kann (siehe néchste Seite).

ﬂhis equipment allows fertilizer granules to be pigd when sowirb
Hopper A, with a capacity for 1,500 litres, is éitt with eight distribution
units B which supply the double disk coulters (. Each unit is fitted
with a locking flap which allows the distributiori fertilizer to be stopped
(fig. 5, D).

The opening over the entire width allows easy lnegdiith 500 kg bags or
loose with a bucket.

This hopper has transparent windows which allow §@auickly visually
inspect the fertilizer level from the tractor caBteps located at the rear of
the planter allow safe access to the fertilizerfeofig. 2).

The fertilizer is transported to the coulters byrcé of gravity
(pneumatically on rows no. 1, 2, 7 and 8) througivrl pipes (fig. 5).

The drive of the units is mechanical and the sgttihthe dose per hectare
is carried out via a variable-speed drive unit.(8gC).

This transmission is also fitted with a trip medsam which allows the
supply of fertilizer to be stopped (see next page).

N /

/Este equipo permite la aportacion de abono en grgudurante la siemba
La tolva A, con una capacidad de 1 500 litros, gaigada con ocho cajas
de distribucion B que alimentan a los abresurcadotiée disco (fig. 4).

Cada caja va equipada con una trampilla de condeegermite parar la
distribucion de abono (fig. 5, D).

La apertura en toda la anchura permite una camgjiectin sacos de 500 kg
0 a granel con un cangilén.

Esta tolva lleva ventanas transparentes que pernuite control visual
rapido del nivel de abono desde la cabina defdrac

Una escalera situada en la parte trasera de laradarh permite un acceso
seguro a la tolva del fertilizador (fig. 2).

El transporte del abono hasta los abresurcos dearepor gravedad
(neuméaticamente en las hileras 1, 2, 7 y 8) a $ralétubos de descenso
(fig. 5).

El accionamiento de las cajas es mecanico y lalaeigm de la dosis por
hectarea se realiza mediante un variador (fig)3, C

Esta transmision también va equipada con un desguérque permite
parar la aportacién de abono (ver pagina siguiente)

45



FERTILISEUR - FERTLIZER - DUNGERSTREUER - FERTILIZADOR

Fig. 3 Fig. 4

46



MISE EN ROUTE - STARTING UP - INBETRIEBNAHME - PUES TA EN MARCHA

m-l Remplissage de la trémie

Le remplissage de la trémie s’effectue semoitéte tracteur.
- Déroulez la bache de la trémie (fig. 1, A)
- Fixez la bache par la platine (fig. 2, B)
- Il est recommandé de toujours laisser la bachesdeurvrement fermée
lors du transport ou de I'utilisation (a vide ouddrarge).
Avant le semis, vérifiez la fermeture ou l'ouvertue des trappes de
condamnation des boitiers selon les besoins.

1-2 Vidange de la trémie
Deux trappes (fig. 3, C) équipées d'un tuyau petenétla vidange de la
trémie.

Pour vidanger la trémie totalement, il est nécessaile les trappes des

boitiers de distribution soient sorties (fig. 4).

A Cet appareil craint 'humidité. Il doit étre vidang chaque fin de
journée.

1-3 Débrayage / embrayage de I'entrainement

Pour arréter temporairement la distribution d’efgyrpositionner le levier
sur 0 (fig. 5, D).

Pour réembrayer, repositionner le levier sur ladgation voulue (pas de
réglage entre O et 1).

1-4 Marchepied
Il est interdit de monter sur le marchepied lorsigugemoir est levé.
Le marchepied doit étre levé au travail et au parts

\_

m-l Fillen des Trichters

A Das Fllen des Trichters erfolgt mit am Traktogekuppelter

Sémaschine.

- Die Plane des Trichters aufrollen (Abb. 1, A)

- Die Plane mit der Platte befestigen (Abb. 2, B)

- Es wird empfohlen, die Abdeckplane wahrend des Sfraris oder im
Einsatz (ganz gleich ob leer oder beladen) immexclgessen zu
halten.

Vor dem Sé&en priifen, ob die Schieber der Gehduse jeach Bedarf

gedffnet oder geschlossen sind.

1-2 Leeren des Trichters

Zwei mit einem Schlauch ausgestattete Klappen (AHkC) ermdglichen
das Leeren des Trichters.

Um den Trichter vollstdndig zu leeren, missen diehieber der
Verteilergehause herausgezogen werden (Abb. 4).

Das Gerét ist feuchtigkeitsempfindlich. Es musshrjadem Arbeitstag
entleert werden.

1-3 Auskuppeln / Einkuppeln des Antriebs

Um das Verteilen von Dunger kurzfristig zu untedbren, den Hebel auf 0
stellen (Abb. 5, D).

Zum Einkuppeln den Hebel wieder auf die gewiins@kaleneinteilung
stellen (zwischen 0 und 1 erfolgt keine Einstellung

1-4 Trittblech

Es ist verboten, das Trittblech bei angehobeneraSéhine zu betreten.
Das Trittblech muss wéahrend der Arbeit und wéahreled Transports
hochgeklappt sein.

~

)
~

m-l Filling the hopper

\_

m-l Llenado de la tolva

The hopper is filled with the planter hitched te thactor.
- Unroll the hopper’s tarpaulin (fig. 1, A)
- Fix the tarpaulin by placing the end of the tubéhi& bearing plate (fig. 2,
B)
- We recommend that you always leave the tarpaulirercolosed when
transporting or when in use (when empty and loaded)
Before sowing, check whether the locking flaps ohe units are open or
closed, according to your requirements.

1-2 Emptying the hopper

Two flaps (fig. 3, C), fitted with a pipe, allowathopper to be emptied.

To empty the hopper completely, the distributiorit dtaps need to be
pulled out (fig. 4).

A This appliance must be kept dry. It must be eadpdit the end of each
day.

1-3 Disengaging / engaging the drive

To temporarily stop the distribution of fertilizeput the lever in the 0
position (fig. 5, D).

To re-engage, reposition the lever on the desiettthg (no setting between
0 and 1).

1-4 Steps
It is forbidden to climb the steps when the plamgemised. The steps must
be raised when in operation or when being transgort

)
~

El llenado de la tolva se efecta con la sembeadnganchada al

tractor.
- Desenrollar la lona de la tolva (fig. 1, A)
- Fijar la lona mediante la pletina (fig. 2, B)
- Se recomienda dejar siempre la lona de recubrimiestrada durante el

transporte o el uso (en vacio o con carga).
Antes de la siembra, revisar el cierre o la apertw de las trampillas de
condena de las cajas segun las necesidades.

1-2 Vaciado de la tolva

Dos trampillas (fig. 3, C) equipadas con un tubompen el vaciado de la
tolva.

Para vaciar la tolva totalmente, es necesario as¢rhmpillas de las cajas
de distribucion estén sacadas (fig. 4).

Este aparato no debe tener humedad, por lo que s#ebeaciado al
final de cada dia.

1-3 Desembrague / embrague del accionamiento

Para detener temporalmente la distribucion del abowoiocar la palanca en
0 (fig. 5, D).

Para volver a embragar, volver a colocar la palameala graduacion
deseada (sin ajuste entre 0y 1).

1-4 Escalera
Esta prohibido subir por la escalera cuando la sadaba esta levantada.
La escalera debe estar levantada durante el tralsjmansporte

47



FERTILISEUR - FERTLIZER - DUNGERSTREUER - FERTILIZADOR

12 dent: 25 dent:

48



REGLAGES - ADJUSTMENT - EINSTELLUNG - AJUSTES

-

1. Mettez du produit dans une trémie pour alimemer sortie

2. Placez le sélecteur du variateur sur le repére 1

3. Faites 100 m ou 50 tours de roue avec @id€ux 15 ou 6,5 x 80 x 15 ou
26 x 12 a l'aide de la manivelle (fig. 3), ou 42 tours drie avec pneu
7,60 x 15.

4. Pesez le produit récupéré (en gramreesline sortie

5. Déterminez le repére de réglage en appliqudotiaule suivante :

~

REGLAGE DU FERTILISEUR

quantité désiréggns x inter-rangsem
quantité peség,

REPERE =

Si la valeur calculée est inférieure & 1 ou supégied 10, changer de
gamme d’entrainement et refaire I'étalonnage.

Débrayage: se placer sur 0.

ATTENTION : NE PAS UTILISER LA ZONE ENTRE O et 1.

A. Plusieurs parametres peuvent faire varier les sl§gitanulométrie,
hygrométrie...). lls sont & vérifier obligatoiremesutr le terrain par un essai
préalable afin de pouvoir rectifier le réglage sicessaire pour obtenir
réellement la dose par hectare désirée.

RIBOULEAU MONOSEM décline toute responsabilité ddmséglage du
débit qui reste a I'appréciation de I'utilisateur.

CHANGEMENT DE GAMME D’ENTRAINEMENT (PIGNON 12/25
DENTS)

Le pignon moteur de I'entrainement est un pignambtodentures (12 et 25
dents) ce qui permet d’avoir deux gammes.

Pour changer de gamme :

1 - Démonter le carter d’entrainement (A fig. 1)

2 - Changer la position de la chaine sur le pighauble dentures (fig. 2)

3 - Aligner la chaine par déplacement du pignorbti(une vis de serrage
se trouve entre les 2 dentures)

4 - Repositionner le carter d’entrainement (A fijy.

N
4

1. Etwas Produkt in einen Trichter geben, Lihuslauf zu speisen.

2. Den Wabhler des Reglers auf die Position 10estell

3. 100m fahren (oder 50 Radumdrehungen mit eineifefiRgon 500x15
bwz, 6.5x80x15, 26x1)2(oder 42 Radumdrehungen mit einem Reifen vo|
7.60x15.

4. Das an 1 Auslauf aufgefangene Produukt wiegegramm).

5. Die Einstellposition nach folgender Formel bestn :

)
~

EINSTELLUNG DES DUNGEREINLEGERS

Gewilnschte Menggyns) x 1 Reihenabsténgdg
Gewogene Mengg gramm)

POSITION =

Falls der errechnete Wert unter 1 oder Uber 10, liggen Antriebsbereich
wechseln und Andrehprobe noch einmal vornehmen.

Abschaltung : Position 0.

Vorsicht : Nicht arbeiten mit die Schraffierung Zone.

A. Mehrere Parameter kénnen die Menge beeinflussean(Bmetrie,
Hygrometrie, ...).Aus diesem Grund muissen sie unlyecinf dem Feld
durch einen Vortest Uberpriift werden, um gegebetfierdie Einstellung zu
korrigieren und so tatséchlich die erwiinschte Dasig/Hektar zu erhalten.
RIBOULEAU MONOSEM (bernimmt keine Verantwortung fidie
Mengeneinstellung, die im Ermessen des Benutzeiistbl

WECHSEL DES ANTRIEBSBEREICHS (RITZEL 12/25 ZAHNE)

Das Antriebsritzel des Antriebs ist ein Ritzel rdiZzahnungen (12 und 25
Zahne). Dadurch erhalt man zwei Antriebsbereiche.

Um den Antriebsbereich zu wechseln:

1 - Das Antriebsgeh&ause ausbauen (A, Abb. 1)

2 - Die Kette auf dem Ritzel mit 2 Zahnungen veslag(Abb. 2)

3 - Die Kette durch Versetzen des Doppelritzelsialten (zwischen den 2

4 N

1. Put the product in a microgranulator with 1 eutl

2. Place the variable-speed drive unit selectadhemmark 10.

3. Cover a 100m (or 50 tums of the wheel with {F@0x15 or 6.5x80x15
or 26x12).(or 42 tunrs of wheel with tyré.60x15.

4. Weigh the recuperated product (in grams). Atitlet

5. Determine the adjustment mark by using the ¥alig formula :

FERTILIZER ATTACHMENT ADJUSTMENT

Required quantitygna) x_inter-rangs spacing,

MARK = Quantity weigntg

If the value calculated is less than 1 or greadtantl0, change the drive
range and recalibrate.

Declutch: Place the selector on the mark 0.

WARNING : Do not use the zone between 0 and 1.

A Several parameters may cause the flow rates to (gamticle size,
hygrometry, etc.). They must be checked in pradticeugh a prior test in
order to correct the adjustment, if necessary, ¢tuadly obtain the
dose/hectare required.

RIBOULEAU MONOSEM waives any liability for the adjtment of the
flow rate, which is up to the user’s discretion.

CHANGING THE DRIVE RANGE (PINION WITH 12/25 TEETH)

The drive pinion has a double set of teeth (12 2ldeeth) which allows
you to obtain two ranges.

To change range:

1 — Dismantle the drive casing (A fig. 1)

2 — Change the position of the chain on the pinidth the double set of
teeth (fig. 2)

3 — Align the chain by moving the pinion with theuble set of teeth (a
clamping screw is located between the 2 sets tf)}tee

4 — Reposition the drive casing (A fig. 1)

4 - Das Antriebsgehause wieder anbringen (A, Abb. 1

\_

Zahnungen befindet sich eine Stellschraube)

)
~

N
4

1. Poner producto en una tolva para alimeuter salida

2. Colocar el selector del variador en el punto 10.

3. Hacer 100 m o dar 50 giros de rueda con neum&o x 15,
6,5x80x 15 0 26 x 12on la manivela (fig. 3), o 42 giros de rueda col
neumatico7,60 x 15.

4. Pesar el producto recuperado (en grarans)na salida

5. Determinar la referencia de regulacion aplicaadiguiente formula:

REGULACION DEL FERTILIZADOR

cantidad desead@mna) x inter-hileragem

REF. = cantidad pesadg

Si el valor calculado es menor que 1 o mayor quecafbiar el rango de
ajustey volver a calibrar.

Desembrague colocarse en 0.

ATENCION: NO UTILIZAR LA ZONAENTRE Oy 1.

A Varios parametros pueden variar los caudales (gramiria,
higrometria...), por lo que deben comprobarse olligganente sobre el
terreno, mediante una prueba previa, con el finpdder rectificar la
regulaciéon si es necesario para obtener realmentosis por hectarea
deseada.

RIBOULEAU MONOSEM no se hace responsable de la lemiin del
caudal, que siempre se realiza segln la aprecidei@msuario.

CAMBIO DE GAMA DE TRACCION (PINON 12/25 DIENTES)

El pifién motor de la traccién es un pifién dentaololal (12 y 25 dientes),
lo que permite obtener dos gamas.

Para cambiar de gama:

1 - Desmontar el céarter de traccion (A fig. 1).

2 — Cambiar la posicién de la cadena en el pifiéitedie doble (fig. 2)

3 — Alinear la cadena mediante el desplazamieritpitién doble (hay un

n

tornillo de apriete entre los 2 dentados)
Q — Volver a colocar el céarter de traccion (A fig. j

49



FERTILISEUR - FERTLIZER - DUNGERSTREUER - FERTILIZADOR

Fig. 1

50



ENTRETIEN - MAINTENANCE - WARTUNG

ﬂ:haque jour : \

- Vidangez la trémie a I'aide des trappes.

- Contrélez la tension et I'alignement des chaines

- Fermez les 8 trappes de la trémie pour vidanger bietliers de
distribution, faites tourner la turbine pour évacliengrais dans les
tuyaux a air pulsé. Au matin, faites tourner labiwe pour sécher les
tuyaux d’engrais.

Chaque semaine :

- Contrdlez le réglage des décrottoirs des doubkerids d’enfouisseur

Chagque fin de saison :

- Nettoyez a l'eau (nettoyage a l'eau sous forte gioes interdit) le

marchepied et la trémie. Insistez sur les boitgoar bien dissoudre

I'engrais. Veillez a bien laisser sécher avanttlclkage. Les boitiers

peuvent étre passés au gazole. N'hésitez pas arphissiégrippant sur

les axes des boitiers avant le stockage pour éeitbtocage lors de la

nouvelle campagne.

Contrdlez le bon état des tuyaux de descente dtiglasx d’air.

Nettoyez les cyclones (sur rangs n° 1, n° 2, n°r? 8) (fig. 1).

Retirez I'agrafe (fig. 1, A) pour ouvrir le vol€id. 1, B).

Graissez le variateur par lorifice (fig. 2, C).ilisez un lubrifiant

synthétique en bombe sous pression (par exempleCFORTFE Truck

S416).

Un nettoyage des chaines est impératif, il conudentlécrasser la chaine

avec de I'essence de nettoyage ou du gazole. Endulitifiez avec une

huile en bombe aérosol a base de téflon pour Igfitdation (FORCH

PTFE Truck S416).

A Pour que la machine reste toujours opérationnelleteu’elle assure
des performances correctes, il est impératif de pogder & des travaux
d’entretien et de nettoyage réguliers.

-
/Taglich:

- Den Trichter mit Hilfe der Schieber leeren.

- Die Kettenspannung und -ausrichtung prifen.

- Die 8 Trichterschieber schlieRen, um die Vertgidbause zu leeren. Die
Turbine laufen lassen, um den Dinger in die Gehlfisehlauche zu
entleeren. Morgens die Turbine laufen lassen, wrDdingerschlauche zu
trocknen.

Wochentlich:

- Die Einstellung der Schmutzabstreifers fir dieppelscheiben der
Einbringerschar prifen.

Am Ende jeder Saison:

- Das Trittblech und den Trichter mit Wasser regmig(Das Reinigen mit
unter Hochdruck stehendem Wasser ist verboten.) Gaéhause mit
besonderem Nachdruck reinigen, um den Dinger gwerdinnen. Die
Maschine vor dem Einlagern gut trocknen lassen.@@®bause kdnnen mit
Dieselkraftstoff gespult werden. Nicht zogern, @iehdusewellen vor dem
Einlagern mit rostlésendem Ol einzustreichen, umBdbckieren wihrend
der neuen Kampagne zu vermeiden.

- Den einwandfreien Zustand der Fallschlauche ued ldiftschlauche
prufen.

- Die Zyklone (auf den Reihen Nr. 1, Nr. 2, Nr.TduNr. 8) reinigen (Abb.
1).

- Die Klammer (Abb. 1, A) entfernen und die Klag@éb. 1, B) 6ffnen.

- Den Regler durch die Offnung (Abb. 2, C) schrmiergin synthetisches
Schmiermittel in einer Sprilhdose verwenden (beispese FORCH
PTFE Truck S416).

- Die Ketten muissen unbedingt gereinigt werden. Saditen mit
Reinigungsbenzin oder Dieselkraftstoff geputzt veardDanach mit einem
Schmierdlspray auf Teflonbasis einspriihen (FORCHEPTruck S416).

A Damit die Maschine immer betriebsbereit bleibt und eine
ordentliche Leistung bringt, muss sie unbedingt reglmaRig
instandgehalten und gereinigt werden.

- MANTENIMIENTO

/Every day:

- Empty the hopper via the flaps.

- Check the tension and alignment of the chains

- Close the hopper’s 8 flaps to empty the distributimits, rotate the
turbine to clear the fertilizer in the pulsed aipgs. In the morning,
rotate the turbine to dry the fertilizer pipes.

Every week:

- Check the setting of the coulter’s double disk sera

At the end of each season:

- Clean with water (cleaning with high pressure gefarbidden) the steps

and the hopper. Pay particular attention to thésum order to

thoroughly dissolve the fertilizer. Ensure thatiyalow the machine to

dry before storing. You can apply diesel to theésunApply penetrating

oil to the axles of the units before storage tosené them from jamming

the next season.

Check the condition of the down pipes and air pipes

Clean the cyclones (on rows no. 1, 2, 7 and 8) {fig

Release the fastener (fig. 1, A) to open the sh(ftte 1, B).

Lubricate the variable-speed drive unit via theeh@g. 2, C). Use a

synthetic lubricant in an aerosol can (e.g. FORAQHREP Truck S416).

Cleaning the chains is essential. Clean the chéim eleaning spirit or

diesel. Then lubricate with a Teflon-based oilagp(FORCH PTFE

Truck S416).

A In order for the machine to remain operational at d times and
perform correctly, it is essential to carry out regillar cleaning and
maintenance.

/Cada dia:

- Vaciar la tolva mediante las trampillas.

- Controlar la tensién y la alineacion de las cadenas

- Cerrar las 8 trampillas de la tolva para vaciardags de distribucion,
girar la turbina para evacuar el abono en los tuleoaire impulsado. Por
la mafiana, girar la turbina para secar los tub@bdao.

Cada semana:

- Controlar la regulacién de los limpiadores de lasblés discos del
abresurcos.

Cada fin de temporada:

- Limpiar con agua (prohibida la limpieza con aguali@a presion) la

escalera y la tolva. Insistir en las cajas parale#s bien el abono. Dejar

que se seque bien antes de guardarlo. A las cajéess puede aplicar

gasoleo. No dude en pasar un degripante por lsslejéas cajas antes del

almacenamiento para evitar el bloqueo en la nuavgafa.

Controlar el estado de los tubos de descensotylias de aire.

Limpiar los ciclones (en las hileras 1, 2, 7 yf&).(1).

Retirar la grapa (fig. 1, A) para abrir la aletig.(, B).

Engrasar el variador por el orificio (fig. 2, C)tilizar un lubricante

sintético en spray bajo presion (por ejemplo FORTIRE Truck S416).

Limpiar siempre las cadenas. Es preciso limpiades gasolina de

limpieza o gasoil. Después usar aceite en aerasase de teflon para la

lubricacion (FORCH PTFE Truck S416).

A Para que la maquina siga estando operativa y su rdimiento sea
correcto, es preciso realizar trabajos de mantenirento y limpieza con
regularidad.

N )

51



/b Stockage du matériel \

Avant I'hivernage du semoir, il est nécessaire decgder a des travaux
d’entretien et de nettoyage. Cette action est iatpdr pour que la machine
reste toujours opérationnelle et performante massiapour garantir a la
machine une meilleure longévité.

Travaux d'entretien avant hivernage :
Avant tout nettoyage, respectez impérativementdesignes de sécurité.

e Videz les trémies fertiliseur / Microsem / éléments
- Ne laissez pas dengrais dans la trémie fertilisair nettoyez
obligatoirement les boitiers de distribution.
(Nettoyage a I'eau sans pression, vérifiez bieril ge’ reste plus
d’engrais, laissez sécher, cet appareil craint hindité)
- Ne laissez pas de produits dans la trémie insdeti@t nettoyez
obligatoirement les boitiers de distribution.
(Nettoyage a I'eau sans pression, vérifiez bierl ge’ reste pas de
produit, laissez sécher, cet appareil craint I'hdité)
- Ne laissez pas de graines dans la trémie d'élémetigyez les boitiers a
I'air comprimé.
- Videz entierement la vis de chargement.
e Passez une couche de graisse sur tous les ouwdit$ @y contact avec le
sol.
e Graissez les points d’articulation puis faitesAgsnceuvrer, ainsi que les
troncons télescopiques, la transmission, la prisdodce et les piéces en
mouvement.
e Un nettoyage des chaines est indispensable. 8sagllsont encrassées,
démontez-les puis trempez-les dans 'huile.
o Nettoyez l'intérieur des blocs roues en enlevastciarters de protection.
e Controlez le serrage des vis et écrous. Ressemézesssaire.
e Vérifiez I'état des piéces d'usure.
e En cas de casse de pieces, utilisez uniquemenpiéess d’origine
(Ribouleau MONOSEM).
e Pensez a commander vos piéces des la fin de campalies seront
immédiatement disponibles en nos magasins.

Le non-respect de ces consignes peut entrainerstiess prématurées ainsi
Qu’une géne lors de la prochaine mise en route. j

/> Einlagerung der Gerate \

Vor dem Uberwintern der Samaschine muss diese nidgtnalten und
gereinigt werden. Dies ist zwingend erforderliclamit die Maschine
immer betriebsbereit und leistungsfahig bleibt,radngch um eine langere
Lebensdauer zu gewéahrleisten.

Instandhaltungsarbeiten vor dem Uberwintern:

Vor dem Reinigen unbedingt die Sicherheitsvorstmikinhalten.

e Die Trichter von Diingereinleger / Microsem / Elenres leeren

Keinen Dinger im Trichter des Dingereinlegers lassad die
Verteilergehduse unbedingt reinige(Reinigen mit Wasser ohne
Druck. Sich davon uberzeugen, dass kein Dunger nmetBehalter
ist. Trocknen lassen. Das Gerét ist feuchtigkeifferdlich.)

Kein Produkt im Insektizid-Trichter lassen und Merteilergehéuse
unbedingt reinigen(Reinigen mit Wasser ohne Druck. Sich davo
Uberzeugen, dass kein Produkt mehr im BehalteTistknen lassen.
Das Gerat ist feuchtigkeitsempfindlich.)

Kein Saatgut im Element-Trichter lassen, die Geb&ui Druckluft
reinigen.

Die Ladeschnecke vollstéandig entleeren.

e Eine Fettschicht auf alle Arbeitsgeréate auftragieBodenkontakt haben.
e Die Gelenkpunkte schmieren und anschlieRend bewégimenso mit den
Teleskopteilen, der Kraftlibertragung, der Zapfweltel den beweglichen
Teilen verfahren.

e Die Ketten muissen unbedingt gereinigt werden.sFsik verschmutzt
sind, die Ketten ausbauen und in ein Olbad legen.

e Die Innenseite der Raderbldcke reinigen, dafurStiautzvorrichtungen
abbauen.

e Den festen Sitz der Schrauben und Muttern priféagebenenfalls
nachziehen.

e Den Zustand der Verschleilteile prufen.

e Zum Austausch von gebrochenen Teilen, ausschileRDriginal-
Ersatzteile (Ribouleau MONOSEM) verwenden.

e Daran denken, die Teile gleich nach Abschluss S#&kampagne zu
bestellen. Sie sind in unseren Geschéften sofditiglear.

n

Die Nichteinhaltung dieser Vorschriften kann zu eem frihzeitigen
Verschleil sowie zu Behinderungen bei der nachdméetriebnahme

/b Storing equipment \

Before storing the planter for the winter, it iassary to carry out cleaning
and maintenance. This is essential in order fer nfachine to remain
operational at all times and perform correctly aisb to ensure that the
machine remains in service for many years to come.

Maintenance work before winter storage:
Before cleaning, it is essential to read the safetfiructions.

Empty the units / microsem / fertilizer hoppers
Do not leave fertilizer in the hopper. It is ess&nthat you clean the
distribution units.
(Clean with water — but not high-pressure jet — ahé¢hat no
fertilizer remains, leave to dry. This appliancasnhbe kept dry)
Leave no products in the insecticide hopper. éssential that you clean
the distribution units.
(Clean with water — but not high pressure jet —ath¢hat no
product remains, leave to dry. This appliance nineskept dry)
Leave no seeds in the unit hopper; clean the ligian units with
compressed air.
Completely empty the loading auger.
Apply a layer of lubricant to all tools that com&d contact with the
ground.
Lubricate the hinge points then move them, as waslithe telescopic
sections, transmission, power take-off and any nppiarts.
Cleaning the chains is essential. If they aregidogup, dismantle them
then soak them in oil.
Clean the inside of the wheel units (first remdwe protective covers).
Check tightness of screws and nuts. Tighten ieéssary.
Check the condition of wearing parts.
If parts break, only replace with original manutaet’s parts (Ribouleau
MONOSEM).
Remember to order your parts as soon as the semsts) they will be
immediately available in our stores.

Failure to observe these instructions may resyfrémature wear as well as
problems when the appliance is next switched on. /

/> Almacenamiento y estocaje del material \
Antes de guardar la sembradora en invierno, essadoerealizar trabajos
de mantenimiento y limpieza. Esta accion es oldigmtpara que la
magquina esté siempre operativa y en buen estado tpenbién para
garantizarle una mayor longevidad.

Trabajos de mantenimiento antes del invierno:
Antes de limpiar, seguir todas las instruccionesatpiridad.
e Vaciar las tolvas del fertilizador / microsem /rentos
- No dejar abono en la tolva del fertilizador y limpbbligatoriamente las
cajas de distribucion.
(Limpieza con agua sin presién, comprobar que redgunada de
abono, dejar secar, ya que este aparato no delze pahca himedo)
- No dejar productos en la tolva insecticida y linnpdaligatoriamente las
cajas de distribucion.
(Limpieza con agua sin presién, comprobar que redgunada de
abono, dejar secar, ya que este aparato no delae pahca himedo)
- No dejar granos en la tolva de elemento, limpiar ¢dajas con aire
comprimido.
- Vaciar totalmente el tornillo de carga.
e Aplicar una capa de grasa en todas las herramigu@shayan tenido
contacto con el suelo.
e Engrasar los puntos de articulacion y hacerlos afmai, asi como los
tramos telescopicos, la transmision, la toma dezéug las piezas en
movimiento.
e Es indispensable limpiar las cadenas. Si estarasudiesmontarlas y
sumergirlas en aceite.
e Limpiar el interior de los bloques de ruedas aqudtalos céarteres de
proteccion.
e Controlar el apriete de tornillos y tuercas. Aprsiaes necesario.
e Revisar el estado de las piezas de desgaste.
e En caso de rotura de piezas, utilizar solamenteapieoriginales
(Ribouleau MONOSEM).
e Tratar de pedir las piezas al final de campafiagstaran disponibles en
nuestros almacenes inmediatamente.

El incumplimiento de estas instrucciones puede gav un desgaste

kfuhren. j

kprematuro y problemas en la proxima puesta en raarch /

52



~

» Toutes machines doivent étre entreposées a I'aldthdmidité sous un
hangar.

» Déposez la machine sur une surface plane, solisizret

* Remettez les béquilles de stationnement en positiant le dételage.

* L’opération de dételage doit s’effectuer lenteneirdvec prudence.

* Immobilisez le tracteur pour 'empécher de bouger.

* Il est interdit de se trouver entre le tracteureetmachine lors des
manceuvres.

* Les chassis repliables doivent étre entreposésiédépes chassis
télescopiques trongons rentrés.

« |l est préférable de stocker les machines avewdess ayant la tige
complétement rentrée. Si ce n'est pas possibléssga les tiges de
vérin.

* Retirez les connexions hydrauliques lorsque leuttiftydraulique n’est
plus sous pression.

* Placez des cales sur la machine pour éviter quiellse déplace.

* Retirez et débranchez tout les appareils électoasicet stockez-les
dans un endroit sec.

/Stockage de la machine :
Le respect des consignes suivantes est impératif :

Le non-respect de ces consignes peut entrainebldssures graves ou
mortelles.

\_

ﬂagerung der Maschine:
Folgende Vorschriften missen unbedingt eingehalenden:

)
~

. Alle Maschinen missen vor Feuchtigkeit geschitzteureinem
Wetterdach gelagert werden.

. Die Maschine auf einer ebenen, festen und sicHdéahe abstellen.

. Vor dem Abkuppeln, die StutzfuR3e in Position brimge

. Das Abkuppeln muss langsam und vorsichtig erfolgen.

. Den Traktor stillsetzen, damit er sich nicht bewegann.

. Wahrend des Rangierens ist es verboten, sich zensdem Traktor
und der Maschine aufzuhalten.

. Die Klapprahmen mussen aufgeklappt, die Teleskopesh mit
eingefahrenen Teilstlicken gelagert werden.

. Die Maschinen werden vorzugsweise mit vollig eiadgeénen
Zylinderstangen gelagert. Sollte dies nicht mdgliskin, die
Zylinderstangen schmieren.

. Sobald der Druck im Hydraulikkreis
Hydraulikanschlusse abziehen.

. Die Maschine verkeilen, damit sie nicht wegrollemi.

. Alle elektronischen Gerate abklemmen, entfernen and einem
trockenen Ort lagern.

abgebaut ist, e di

Die Nichteinhaltung dieser Vorschriften kann zugeten Verletzungen
oder zum Tod flihren.

~

¢ All machines must be stored in a shed, to protesntfrom humidity.

* Place the machine on a flat, solid, secure surface.

« Put the parking stands in position before unhitghin

¢ Unhitching must be carried out carefully and slawly

« Immobilise the tractor to prevent it from moving.

¢ It is forbidden to come between the tractor and rifechine during
manoeuvres.

* The folding frames must be stored unfolded, thestpic sections of
the frames retracted.

« ltis preferable to store the machines with théncldr rods completely
retracted. If this is not possible, lubricate tyénder rods.

« Remove the hydraulic connections when the hydragilicuit is no
longer under pressure.

¢ Place wedges on the machine to prevent it from npvi

* Remove and disconnect all the electronic instrumant! store them in
a dry place.

K‘Storing the machine:

It is essential that you observe the following instions:

Failure to observe these instructions my resuseimous or fatal injuries.

\_

/Estocaje de la maquina:
Respetar siempre las siguientes instrucciones:

)
~

« Todas las maquinas deben almacenarse bajo techategigas de la
humedad.

« Dejar la maquina en una superficie plana, solidarg.

e Antes de desenganchar, poner en posici6n
estacionamiento.

e La operacion de desenganche debe efectuarse lerieanye con
prudencia.

« Inmovilizar el tractor para impedir que se mueva.

e Estd prohibido situarse entre el tractor y la mdgudurante las
maniobras.

¢ Los chasis plegables deben almacenarse desplegados, chasis
telescépicos recogidos.

« Es preferible almacenar las maquinas con los cidmdon el vastago
completamente recogido. Si no es posible, engtasaistagos.

* Retirar las conexiones hidraulicas cuando el diochidraulico no esta
bajo presion.

¢ Colocar calces en la maquina para evitar que esgace.

* Retirar y desconectar todos los aparatos elecwénjiguardarlos en un
lugar seco.

los sspode

El incumplimiento de estas instrucciones puede guraw lesiones graves o
mortales.

53



-

EXTRAIT DES CONDITIONS GENERALES DE VENTE
COMPAGNIE RIBOULEAU

\

GARANTIE

Les conditions générales ne sont applicables qu&ncessionnaires ou
revendeurs assurant normalement les services amiaples: montage,
livraison, mise en route du matériel neuf, stockdge pieces de rechange,
service aprés-vente, dépannage et reprise éventliellieux matériel.

Notre garantie se limite a la réparation ou au teogment pur et simple
des piéces reconnues défectueuses et cesse unréanlagivraison du
matériel. Nous ne pourrons en aucun cas étre resor@sponsables d'une
mauvaise utilisation ou de la non-vérification donbfonctionnement de
'ensemble du matériel au moment de la mise enicgemt en cours de
campagne. Les revendeurs ou utilisateurs ne pdupmtendre a aucune
indemnisation de notre part pour les préjudiceqiads qu'ils pourraient
subir (frais de main d'ceuvre ou d’approche, tradgfectueux, accidents
matériels ou corporels, manque a gagner sur lateéetc ...).

Toute piéce défectueuse devra nous étre adresséARGEASSE
(MONOSEM) pour contrdle, réparation ou échange #&i@nlLe démontage
et le remontage seront pris en charge par le rexendans le cadre de
service normal. Seul le transport retour sera &enobharge en cas de
remplacement sous garantie.

o

\

/ GARANTIE
AUSZUG AUS DEN ALLGEMEINEN VERKAUFSBEDINGUNGEN
DER COMPAGNIE RIBOULEAU

Die allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten nunértragshandler oder
Handler, die sich normalerweise um sémtliche nétifgenstleistungen
kiimmern: Montage, Lieferung, Inbetriebsetzung desien Materials,
Lagerung der Ersatzteile, Kundendienst, Stérungsiehg und eventuelle
Rucknahme alten Materials.

Unsere Garantie begrenzt sich auf die Reparaturagied den einfachen
Umtausch der als fehlerhaft festgestellten Teild endet ein Jahr nach
Lieferung des Materials. Wir kdnnen keinesfalls éime nicht fachgerechte
Benutzung oder mangeinde Uberpriifung der Funkiimhsigkeit des
gesamten Materials bei der Inbetriebnahme und wdhreder
Aussaatkampagne haftbar gemacht werden. Die Hamdler Benutzer
kénnen von uns keinerlei Schadenersatz fiir mégladdmaus entstehende
Schaden (Arbeitskraftekosten oder Anreiseentschadig mangelhafte
Arbeit, materielle oder korperliche Schaden, Gewerlust bei der Ernte
usw.) verlangen.

Jedes fehlerhafte Teil muss uns zur UberprifungaReur oder fir einen
eventuellen Umtausch an LARGEASSE (MONOSEM) gedthieerden.
Zerlegung und Montage werden von dem Handler irmigthder normalen
Dienstleistungen Gbernommen. Bei einem UmtauscleruBarantie geht
nur der Ricktransport auf unsere Kosten.

o

/

EXTRACT FROM COMPAGNIE RIBOULEAU'S GENERAL SALES
TERMS AND CONDITIONS

~

WARRANTY

The general terms and conditions are only appkcatd dealers or
distributors usually providing essential servicssembly, delivery, starting
up of new equipment, stocking of spare parts, @i#dgs services, corrective
maintenance and possible trading in of old equigmen

Our warranty is limited to the repairing, or punmedasimple replacing, of
parts acknowledged to be faulty, and ends a ye®r dklivery of the
equipment. Under no circumstances may we be habdelifor improper use
or a failure to check that all the equipment is kimy correctly on
commissioning and during sowing. Distributors oengsare not entitled to
compensation from us for any damages that theyimay (labour costs or
travel allowances, faulty work, material damagéaodily injury, failure to
harvest more, etc).

Any faulty parts must be sent to us at LARGEASSEO(NDSEM) for
inspection, repairing or possible replacing. Distliag and remounting
shall be taken care of by the distributor as phitsonormal services. Only
return transport shall be chargeable to us in s ©f replacement under
warranty.

\_

)

/

EXTRACTO DE LAS CONDICIONES GENERALES DE VENTA
DE LA COMPANIA RIBOULEAU

~

GARANTIA

Las condiciones generales solo son aplicables actwgesionarios o
distribuidores que garanticen normalmente los e@wiindispensables:
montaje, entrega, puesta en marcha del materi@bnaémacenamiento de
piezas de recambio, servicio postventa, reparad®raverias y posible
recogida de material viejo.

Nuestra garantia se limita a la reparacién o sirap#itucion de las piezas
reconocidas como defectuosas y vence un afio desjeulss entrega del
material. En ningln caso podremos ser considemradpsnsables de un mal
uso o de la no verificaciéon del buen funcionamietgaodo el material en
el momento de la puesta en servicio y durante lmpe#fia. Los
distribuidores o usuarios no podran pretender magademnizacion por
nuestra parte por los perjuicios que hayan podidiar §gastos de mano de
obra o de desplazamiento, trabajo defectuoso, emed en materiales o
personas, lucro cesante en la cosecha, etc.).

Las piezas defectuosas deberan enviarse a LARGEASEENOSEM)
para su control, reparacion o, si es preciso, tagi&in. El desmontaje y
montaje seran por cuenta del distribuidor dentdosdevicio normal. Sélo
correra de nuestra cuenta el transporte de vualtaaso de sustitucion
durante el periodo de garantia.

\_

54



4 N

(MONOSEM )

y/

PIECES DE RECHANGE

SPARE PARTS
ERSATZTEILE
PIEZAS DE REPUESTO

SUPER-CROP
SUPER-PREFER

-



\ 0L02/60/20 31 Jnofl & asijy f Mqu
N 950€
60062 \
<67°075% @ 8000090€ \ . / /
-

8€005007 T
/ I» 0410254 041075y 0£090099 LEE0900C 90990099

0L 025% @. 205y /

61005007 o LELT \

/ = N 7100090€
O
— : £50L950€
0409007 Nﬁymom oL000one 75850099 .V
970L050€ o 7=
\ — /
1L0€090L -

~
¢¢009L0L _m_ ﬁ@\é 750L050¢
\“\/‘ A~ \\\\\

_

. —
@ T In o
1g0zlsos Q" V..@ N\ / 5 e
S€090099 m‘“/-ﬁo&@om/w N \’\«ﬁ@ @\“@/'— 800€0901 =2 w,/
Py ~= \ = 7= 2620900¢
) N u\\ ——2200910}
2100090€ \‘“,‘.
S62°025% - \

J Eosmom,,é/

Aofooﬁof

80000905 |1586 /
790£290€ 0L0€0901

O-9—

J/ Y0600
- @Wmofmo 760ZLL0¢E - / /\
‘ , T 82090099 \
) i~~~ —L£8008L0L 9L02050€ / /

O

| 78909014 T
/. LoLLS —

8702050€ ///

/ I\ 2101090¢ m}w/
€087y —% / o\ . /
€395 \ \ £900LL0€ 73909007 . \ . J
0101090F 8102050€ / woomoéf Pagh
T 06£0900¢ |
e 389090099 i
\ e Z 7R Dncn / b 810€0201
9508€059 7400L10€ oot ko
\ e'09g  800£090L 8600L10€ £6590099 0920900 g197pc0¢
v/ 7901L50€ \ ,
08026601 4506007 e / 957l e, 22021506 /
/ - =+ @Wg
800£090,— = AT / 0L0£0501— /
o/ 7602LL0E~_
\d 000080~ , 26020508 \ qoo\o S600290€
l ﬁ_\\oﬁomom@ €91706007 EB 120ZL10€

” rv

/

/ 9100090
émo:oow 01785007 @

( 8yoneb enued ) 041 319VIT1d3Y SISSVHO \

56




Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9601.a 10070082 Axe de fixation cable 66006035 Partie centrale chassis repliable TFC
6770.1 10153018 Ressort R135G 66006068 Crochet de verrouillage position repliée
6904 10150062 Ressort Tendeur R145 66006072 Crochet de verrouillage fixe gauche (chassis rigide)
10160010 Bague autolubrifiante (25 x 30 x 32) 66006593 Bielle secondaire gauche avec dépression >2010
10160022 Coussinet de glissement TY @60 x 65 x 50 66006606 Liaison vérin bielle principale (chéssis flottant)
4515 10161007 Palier téle complet
10118 10163000 Graisseur droit M6 10176051 Rivet étanche téte large @4,8 x 15
10180082 Vérin de repliage course 400mm 10603008 Ecrou frein M8
10182015 Clapet double piloté 3/8 banjo 10603010 Ecrou frein M10
4451 10200070 Bouchon @40 10603012 Ecrou frein M12
10203018 Plat nylon pour bielle secondaire 10603014 Ecrou frein M14
11476.1 10991004 Goupille clips @9 avec chainette 10629009 Rondelle éventail AZ @8
10992080 Cable acier Ig. 2m50 30170014 Goupille fendue @2,5 x 20
10992091 Goupille motoculture @8 x 60 30170063 Goupille fendue @5 x 20
9851.1 20038450 Plat de fixation tuyau @40 30170098 Goupille fendue @6 x 70
4913 20045080 Bague bielle 30172021 Goupille élastique @3 x 20
20047980 Attache de sangle 30172093 Goupille élastique @6 x 40
20054160 Support turbine 30172094 Goupille élastique @6 x 45
20058410 Tole protege flexible 30501052 Vis H M8 x 16
20060232 Support tuyau de dépression gauche 30502016 Vis H M10 x 25
20060260 Tirant de turbine chassis TFC 30502018 Vis H M10 x 35
20060337 Tole de fermeture tube & dépression 30502048 Vis H M12 x 40
20060400 Galet de verrouillage 30507046 Vis H M12 x 25
20060682 Béquille crochet de verrouillage position repliée 30511062 Vis H M8 x 55
20060730 Butée basse coté gauche (chassis rigide) 30511064 Vis H M8 x 70
20065953 Tole goulotte support tuyaux gauche bielle secondaire 30512024 Vis H M10 x 70
20066710 Téle goulotte support tuyaux bielle secondaire >2010 30512034 Vis H M10 x 150
20066713 Cache goulotte support tuyaux >2010 30512051 Vis H M12 x 50
4520.140 30003024 Axe 6 pans Ig. 1m40 (chassis flottant) 30512057 Vis H M12 x 100
4520.270 30003027 Axe 6 pans Ig. 2m70 (chassis flottant) 30512081 Vis H M14 x 50
4520.295 30003030 Axe 6 pans Ig. 2m95 (chassis flottant / rigide) 30561053 | Vis TRCC M8 x 18
11456 30071003 Axe de blocage 30561055 Vis TRCC M8 x 22
30075111 Axe butée de verrouillage (chassis rigide) 30561063 Vis TRCC M8 x 60
5653 30156022 Ressort Tendeur RS17 30561069 | Vis TRCC M8 x 120
4501 30634019 Bride de serrage en V @16 30600008 Ecrou H M8
4502 30634020 Bride de serrage en U @16 30600010 Ecrou H M10
40050019 Arbre percé hexagonale long : 2,95m (chassis rigide) 30600012 Ecrou H M12
40050038 Arbre percé hexagonale long : 1,43m (chassis rigide) 30600016 Ecrou H M16
40090274 Rondelle entretoise épaisseur 5mm 30601010 Ecrou Hm M10
40090442 Tube entretoise 30601012 Ecrou Hm M12
40090443 Tube entretoise 30620089 Rondelle @10,5 x 20 x 2
40090450 Repeére verrouillage chassis TFC 30620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
41060357 Tube entretoise 30621026 Rondelle @13 x 18 x 2
41060390 Tole de fermeture bielle secondaire 30623049 Rondelle @26 x 36 x 1
41060684 Douille entretoise 30623051 Rondelle @26 x 36 x 2
65005015 Accouplement 6 pans coté gauche 30623062 Rondelle @26 x 41 x 1,5
4523.1 65009108 Bague étroite d’arrét 6 pans
4480.3 65029038 Axe d'attelage supérieur
65030160 Sangle rigide
65038056 Broche d'attelage inférieure @28 19.170mm
65105412 Axe avec blocage @25 long : 103mm
65105413 Axe avec blocage @25 long : 156mm
65106069 Axe avec blocage @25 long : 235mm
65106622 Vis embout de bielle secondaire >2010
4540 66001638 Béquille de chassis
66005415 Axe avec blocage @60 long : 423mm
66005417 Support béquille chassis TFC
66005854 Support palier d'élément
66006028 Bielle principale gauche avec coussinet de glissement
66006030 Partie repliable gauche avec coussinet de glissement

CHASSIS REPLIABLE TFC partie gauche Mise & jour le 13/04/2011

57




x 0102/60/20 31 4nof e asi j
S6L°005Y 0L2°025%

X zoomooﬂ 10659002

fmmmq/@
€501950¢

60062901 /

LEED900C

/
Sy

, Z5010S0€

//

61028101 8000090¢

\ " TR
L'€2SY
\ @

0710257

9100090€
0709007 9%70L060€ 75850099

N 9201290¢ | 8£L0Z001

\ /w wwﬁgs
£€090099
8€00500% / ,—v/. £€9002906—
N;oogm/oiomﬁ = 29€75000
\ 8501950€
e G
£900LL0E %@@mom
D /
\iommgm NSS/
£607L10¢€ <
- = \ 209002 28008L0l— Ng:zom\\
~ 0070900 010L090€ \
=) 78509017 802050
v
| LSE090LY
_ ‘.V\Nmooﬁo; 0L0£0901L 22009000 uﬁmﬁowomom N
5) , / ETS0Is9 ) 78909007
2 ) = @ 9102050€ \ B 7L00LL0€
N - / /w@ooooﬁ - \\Nmo:vmom
6800790¢ 790600 N -
1090099 e - AN
010€090L 08026601
9L02050€

\ 51950099
62090099 ELIS0LS9 g1 07050¢ /

CE850099 A 2990159 7202150€
7089\ L 07850099 AR e
2101090¢ o — - [ ~=3
NS /%iﬁ:om ﬂlﬁ
. c S~ 9502150¢

0 &
%o
Yo
904;
90
%a
o

%o
o
5o
9o
o

\ ™ 091101 16590099

, 71750159 9L02050€

/ 9£570059 (eyoip aied ) 041 379VITdIY SISSYHO K

58



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10020738 Butée basse coté droit chéssis rigide 10176051 Rivet étanche téte large @4,8 x 15
9601.a 10070082 Axe de fixation cable 10603008 Ecrou frein M8
6770.2 10153019 Ressort R135D 10603010 Ecrou frein M10
6904 10150062 Ressort R145 10603014 | Ecrou frein M14
10160010 Bague autolubrifiante (25 x 30 x 32) 10629009 Rondelle éventail AZ @8
10160022 Coussinet de glissement TY @60 x 65 x 50 30170014 Goupille fendue @2,5 x 20
4515 10161007 Palier téle complet 30170063 Goupille fendue @5 x 20
10118 10163000 Graisseur droit M6 30172021 Goupille élastique @3 x 20
10180082 Vérin de repliage course 400mm 30172093 Goupille élastique @6 x 40
10182015 Clapet double piloté 3/8 banjo 30172094 Goupille élastique @6 x 45
10203012 Plat nylon pour bielle secondaire 30501052 Vis H M8 x 16
10992080 Cable acier Ig. 2m50 30502016 Vis H M10 x 25
9851.1 20038450 Plat de fixation tuyau @40 30502018 Vis H M10 x 35
4913 20045080 Bague bielle 30502048 Vis H M12 x 40
20054362 Plat fixation flexible hydraulique 30507046 Vis H M12 x 25
20060231 Support tuyau de dépression droit 30507076 Vis H M14 x 25
20060337 Tole de fermeture tube & dépression 30501054 Vis H M8 x 20
20060390 Tole de fermeture bielle secondaire 30512024 Vis H M10 x 70
20060400 Galet de verrouillage 30512056 Vis H M12 x 90
20060682 Béquille crochet de verrouillage position repliée 30512057 Vis H M12 x 100
20060740 Butée basse coté droit chassis flottant 30512081 Vis H M14 x 50
20065901 Carter de protection 6 pans (chassis rigide) 30561053 Vis TRCC M8 x 18
20065954 Tole goulotte support tuyaux droite bielle secondaire 30561055 Vis TRCC M8 x 22
20066710 Téle goulotte support tuyaux bielle secondaire >2010 30561058 Vis TRCC M8 x 35
20066713 Cache goulotte support tuyaux >2010 30561069 Vis TRCC M8 x 120
4520.140 30003024 Axe 6 pans lg.1m40 (chassis flottant) 30600008 Ecrou H M8
4520.270 30003027 Axe 6 pans lg.2m70 (chassis flottant) 30600012 Ecrou H M12
4520,295 30003030 Axe 6 pans 19.2m95 (chassis flottant / rigide) 30600016 Ecrou H M16
11456 30071003 Axe de blocage 30601010 Ecrou bas H M10
30075111 Axe butée de verrouillage (chassis rigide) 30601012 Ecrou bas H M12
5653 30156022 Ressort Tendeur RS17 30620063 Rondelle @8,5 x 16 x 1,5
4501 30634019 Bride de serrage en V @16 30620089 Rondelle @10,5 x 20 x 2
4502 30634020 Bride de serrage en U @16 30621026 Rondelle @13 x 18 x 2
40050019 Arbre percé hexagonale long : 2,95m (chassis rigide) 30623049 Rondelle @26 x 36 x 1
40050038 Arbre percé hexagonale long : 1,43m (chassis rigide) 30623051 Rondelle @26 x 36 x 2
40090274 Rondelle entretoise épaisseur 5mm 30623062 Rondelle @26 x 41 x 1,5
40090442 Tube entretoise
40090450 Repére verrouillage chassis TFC
41060357 Tube entretoise
41060684 Douille entretoise
65005014 [ Accouplement 6 pans coté droit
4523,1 65009108 Bague étroite d’arrét 6 pans
65105412 Axe avec blocage @25 long : 103mm
65105413 Axe avec blocage @25 long : 156mm
65106069 Axe avec blocage @25 long : 235mm
65106622 Vis embout de bielle secondaire >2010
66004536 Plate forme du marche pied au dessus du bloc roue
66004537 Escalier pivotant marche pied au dessus du bloc roue
66005415 Axe avec blocage @60 long : 423mm
66005832 Support marche pied coté droit
66005840 Support marche pied coté gauche
66005854 Support palier d'élément
66006029 Bielle principale droite avec coussinet de glissement
66006033 Partie repliable droite avec coussinet de glissement
66006035 Partie centrale chassis repliable TFC
66006068 Crochet de verrouillage position repliée
66006071 Crochet de verrouillage fixe droit (chassis rigide)
66006594 Bielle secondaire droite avec dépression >2010

CHASSIS REPLIABLE TFC partie droite

Mise a jour le 13/04/2011

59




/ BOITE DE DISTANCES CHASSIS REPLIABLE TFC

515014
5150.17

5150.19 1ore0zt 20058220
/ 5150.23 / /
515024 4319
W DR 66005823
|| ———s7035 °P028 4319 \

10991095\\\¢' m

\10992079
\ @\, [ e779
=\ . ——30600008 67143 /
No—- 20026870 + 10132051 »
40008016 - 10603008

30624014
6915
/

30600010
10629011

/ \ -~ 620095
30561063 "" 30512019
///’“\\\ \ ;7/ ' ®
— 40090398 o= T° o
‘ a ’;-' e
;‘ : —

/
30513023< -

40090392 &R ‘\\ 3062006i/
30501057

10090228 /
\

30501052 65009174
10226214

1015308 \ 10603012
306210671

30512057 T 7
30500094 -/

- 3 10020698
N 30600006 I @/p/ ‘
\ i o / 30600008
O ELE 10629009
; 30561055
- 30170/066\ L8271 /0/ R \ \
30622012 8 i 10512078 e
L 4515 7 -9 S
7 66005819 30561053 1009035) e I\ 66005422 - 5
10991096 / \ 203 e Nsis
30502018 20054300 . \
; /7 66006189
10090353 N66002690

Mise & jour le 08/12/2011

KIT DEPORT ATTELAGE +10 cm BUTEE BASSE &

{66006604

66006605
40090404

30173022 20066020
/
65106541 \
\ ) 30512057@*\\\
.
65029038 Lo S
\ & s 30623063 y ==
10991004 7
J Q. 41065417 ) >wosoaow2
/ -
66006603
65105946
10203012
\ 20066022
g,
10521057<
65105946 30173022
10203012+
\ i 20066022 —
65038056 X
\ I 200660217

20066020

\\ Mise & jour le 27/10/20M

Mise & jour le 16/07/2010

60



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
2034.9 10153025 Ressort de taquet 66005819 Support verrouillage de carter
4319 10200044 Galet tendeur de chaine 66005823 Tendeur de boite de distance
4514 10161006 Palier fonte avec roulement 66005824 Pignon 14 dents
4515 10161007 Palier téle complet 66006189 Support axe hexagonal
4793.a 65009274 Support pignon
4827 10200147 Galet tendeur 10176027 Rivet alu-ac téte plate @4.8 x 10
4894 10200166 Embout plastique rouge 10603008 Ecrou frein M8
5150.14 65009571 Pignon interchangeable 14 dents 10603010 Ecrou frein M10
5150.17 65009573 Pignon interchangeable 17 dents 10603012 Ecrou frein M12
5150.19 65009174 Pignon interchangeable 19 dents 10603014 Ecrou frein M14
5150.23 65009575 Pignon interchangeable 23 dents 10629009 Rondelle AZ @8
5150.24 65009176 Pignon interchangeable 24 dents 10629011 Rondelle AZ @10
5150.26 65009577 Pignon interchangeable 26 dents 30170066 Goupille fendue @5 x 35
5150.28 65009578 Pignon interchangeable 28 dents 30172092 Goupille élastique @6 x 35
6714.a 10990096 Anneau d'arrét @16 30500094 | Vis H M6 x 20
6779 10160003 Bague autolubrifiante 30501052 Vis H M8 x 16
6915 10174030 Anneau élastique extérieur @30 30501057 Vis H M8 x 30
30502018 | Vis H M10 x 35
10020698 Plaque latérale de boite sans secteur cranté 30512019 Vis H M10 x 40
10020712 Plaque latérale de boite avec secteur cranté 30512057 Vis H M12 x100
10020743 Plaque entretoise inferieure 30512078 Vis H M14 x 35
10090353 Carter de protection 30513023 Vis H M16 x 160
10132051 Attache rapide 11N 30517052 Vis H M12 x 65
10153081 Ressort de tension 30561053 Vis TRCC M8 x 18
10153084 Ressort tendeur de chaine 30561055 Vis TRCC M8 x 22
10991095 Goupille clips @6 30561063 Vis TRCC M8 x 60
10991096 Clips de fermeture 30600006 Ecrou H M6
10992079 Clips de fixation 30600008 Ecrou H M8
20026870 Chaine 11N 66 rouleaux 30600010 Ecrou H M10
20054300 Criquet de verrouillage sur levier 30620064 Rondelle @8.5 x 16 x 2
20058210 Bride sur boite de distances 30620095 Rondelle @10.5 x 27 x 2
20058220 Couvercle supérieur 30621061 Rondelle @13 x 40 x 4
40008016 Plat de fixation 30621087 Rondelle @15 x 40 x 2
40050039 Axe hexagonal 19.370mm 30622012 Rondelle @16.2 x 26 x 1.5
40090228 Tube de fixation 30624014 Rondelle @31 x 41 x 1
40090392 Axe entretoise de verrouillage
40090396 Douille pour ressort tendeur
65009174 Pignon interchangeable 19 dents
66002690 Chafne 11N 68 rouleaux
66005421 Tendeur de chaine
66005422 Levier tendeur de chaine
BOITE DE DISTANCES CHASSIS REPLIABLE TFC Mise 4 jour le 08/12/201
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
11476.1 10991004 | Goupille clip @9 + Chainette 10203012 Patin plastique
30173022 Goupille @8 x 50 10521057 | Vis TF M8 x 30 Zn
30623063 Rondelle @26 x 41 x 2 10603008 Ecrou frein M8 Zn
30624016 Rondelle @31 x 41 x 2 10603012 Ecrou frein M12 Zn
40090404 | Axe de fixation pour rallonge inférieure 20066020 Bride de fixation
41065417 | Axe de fixation pour rallonge centrale 20066021 | Cale patin plastique (Epaisseur 2mm)
4480.3 65029038 | Axe supérieur d'attelage 20066022 | Cale patin plastique (Epaisseur 1mm)
65038056 Axe d'attelage inférieur @28 1g.170 30512057 Vis HM12 x 100 Zn
65105964 | Rallonge attelage inférieure 66006603 | Piece d’appui fixé sur la bielle principale
65106541 Rallonge attelage centrale 66006604 Renfort de butée basse coté gauche
66006605 | Renfort de butée basse coté droit

KIT DEPORT ATTELAGE +10cm

Mise a jour le 27/10/20%

BUTEE BASSE ET RENFORCEMENT BIELLE wise & jour le 16/07/20

61

o



/ BLOC ROUE RENFORCE > 08

10174036 30600010 10174030
10629011
30170031 Y%z\mg \ / @/@//
30170033 _
40090356\ \\, @fjj%i%f;ﬁ \
y g
30634019 65009477\\\\\ 9 < 30626011
65009478 . ° \30624046
30090345 30620032 éﬁj}//, \ \\\ 10161006
10603006 66005370 | 10156041
0820032 ' 66000311 | 10125073
30511008 %%%%%%%%‘ 30621056 10629013
\ o\ |
‘30070\030 \ / 30600012
///AX,A@r®*ff;;:m32 10132030
T 10163000 “0200042 €§§
- g /\\\\\/@g/ vof? (550600
30600016 OANN
30600010 l
~ 10161057 ~ 10125075
2005384 0), \206700% 10175080
\ 10161057 A 20053790
. 20059901
20053790
— 20059887 20059902
66005380  30m200 10175080 30562017 20059882 \ 3/0600010
Qf/ 30562015~ [; \30620095
\"_’F
(720059887
20059888
30512078 WOWGW\OW
10609024 LR
L. \\\ \\20053730
\ 10161059
300759 som0ss 10175080
10210037
10210038
30507082
£0090432
\ 66006090
30620095
30502017

Mise a jour le 23/09/2011 j

62



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
1275 Roue compléte 500x15 T33 (Largeur 120mm) 10603006 Ecrou frein M6
4870 Roue compléte 6.5x80x15 (déport 20mm) 10629011 Rondelle AZ @10
4875 Roue compléte 6.5x80x15 (déport Omm) 10629013 Rondelle AZ @12
30170031 Goupille fendue @3.5 x 25
10125073 Pignon de crabot bloc roue >06 30170033 Goupille fendue @3.5 x 35
10125075 Pignon moteur 17 dents 30172095 Goupille élastique @6 x 50
4307 10132030 Chaine 13N 56 rouleaux 30502017 | Vis H M10 x 30
10156041 Ressort de crabot renforcé 30502077 Vis H M14 x 30
10118 10163000 Graisseur droit M6 30507082 Vis H M14 x 55
4514 10161006 Palier fonte complet avec roulement 30511008 Vis H M6 x 110
10161057 Roulement pour moyeu de bloc roue >06 30512078 Vis H M14 x 35
10161059 Roulement 6208 SS 30562015 Vis TRCC M10 x 22
6915 10174030 Circlips extérieur @30 30562017 Vis TRCC M10 x 30
10174036 Anneau élastique ext. @36 30562019 Vis TRCC M10 x 40
4246 10175080 Circlips intérieur @80 30600010 Ecrou H M10
4319 10200044 Galet tendeur de chaine sur bloc roue 30600012 Ecrou H M12
4870.3 10200207 Jante seule (roue 6.5x80x15 déport 20mm) 30600014 Ecrou H M14
10210037 Roue RC26 droite 30600016 Ecrou H M16
10210038 Roue RC26 gauche 30620032 Rondelle @6.5 x 15 x 1
1275.2 10210049 Chambre a air seule (roue 500x15) 30620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
4870.2 10210050 Chambre a air seule (roue 6.5x80x15) 30621032 Rondelle @13 x 24 x 2
1275.1 10210051 Pneu seul (roue 500x15) 30621056 Rondelle @13 x 30 x 7
1275.3 10210056 Jante seule (roue 500x15) 30624014 Rondelle @31 x @41 x 1
4875.1 10210057 Jante seule (roue 6.5x80x15 déport Omm) 30624046 Rondelle @36 x 48 x 1
4870.1 10211030 Pneu seul (roue 6.5x80x15)
10226214 Autocollant bofte de distances - TFC rigide
1277.3 10609024 Ecrou EA M14
20053730 Tube entretoise de roulement (3 roulement 6208)
20053790 Bague entretoise moyeu de bloc roue >06
20053840 Tube entretoise bloc roue renforcé >06
20059881 Décrottoir gauche de roue 6,5x80x15
20059882 Décrottoir droit de roue 6,5x80x15
20059887 Décrottoir droit de roue 26x12
20059888 Décrottoir gauche de roue 26x12
20059901 Carter arriere droit
20059902 Carter arriére gauche
4320 30070030 Axe galet tendeur sur bloc roue
30075119 Moyeu jante de bloc roue >08
30090345 Carter bloc roue >07
4501 30634019 Bride de serrage en V @16
40090356 Crochet crabot bloc roue renforcé >06
40090432 Enjoliveur de roue 26x12
65009477 Moyeu droit crabot bloc roue renforcé >07
65009478 Moyeu gauche crabot bloc roue renforcé >07
66005370 Bloc roue renforcé droit (3 roulements 6208)
66005371 Bloc roue renforcé gauche (3 roulements 6208)
66005376 Bloc roue renforcé droit >06
66005377 Bloc roue renforcé gauche >06
66005380 Moyeu jante de bloc roue >06
66006090 Pontet fixation enjoliveur de roué 26x12

BLOC ROUE RENFORCE (3 roulements)

Mise a jour le 23/09/2011

63




/BLOC ROUE MOBILE ET REGLABLE > 2009

10609050

10991089
4515

10991086\\;ii1 10090322
/ 695 |
\

WOGOBOZO\\\\ 30502014 30624016

\, \ o9
10210037 30623031 5241 P en //Jéi%/43/€)
10210038 T~ % N
’ - 65009343
soneens / B NE AN
'\ 1 66004875 L788 30170066
g 30600010 \W / 20048820

20048360 / 30172091
\\ 20048350 l 0——30623009

30518088 30600012

/ 10090343
30512032 P 10629013////
e 10090344
0075062 ) E /

L515 30561055

y 30601020 - ——-
20048810 3;jmw’// ////ii///’i7/ =
30501055 10203014 30562016 T g,
30600008 30513076 / / 20048340 ///;b
30173065 < 30562015 30620089 //
30503071 30600010

20063531

10161062 \\ 66006353

10591934

/ 10125076 10118
40090408

10161063
\\ 10161057
41063532

65046190 30172095 10175090

10210037
10210038

L0090L32
\ 66006090

30620095

30502017

Mise & jour le 20/10/2009 /

64



Réf. OLD |[Réf. NEW | Désignation Réf. OLD | Réf. NEW | Désignation
4319 10200044 Galet tendeur de chaine (G50A) 10591934 Goujon M14 x 150 Lg 50
4515 10161007 Palier complet 10603020 Ecrou frein M20
4788 65009198 Corps de crabot bloc roue 10609050 Ecrou de roue H M14 x 150
4789 40090174 Broche sur crabot 10629009 Rondelle AZ @8
5247 30156002 Ressort ralentisseur R65 10601114 Ecrou mince Hm M 14 x 150
6915 10174030 Circlips ext. @30 10629013 Rondelle AZ @12
10118 10163000 Graisseur droit M6 10991086 Rondelle 991W04-1BP
11515.1 40020122 Entretoise 10991089 Axe téte fendue 991S01-8-AF
30170066 Goupille fendue @5 x 35
10090322 Carter supérieur de bloc roue 30172091 Goupille élastique @6 x 30
10090343 Garde boue bloc roue gauche 30172095 Goupille élastique @6 x 50
10090344 Garde boue bloc roue droit 30173065 Goupille élastique @10 x 60
10125076 Pignon moteur 13 dents 30501055 Vis H M8 x 25
10161057 Roulement 6208 Z 30502014 Vis H M10 x 20
10161062 Roulement 6210 Z 30502017 | Vis H M10 x 30
10161063 Roulement 6210 30503071 | Vis H M20 x 50
10175090 Circlip intérieur @90 30512032 Vis H M10 x 160
10203014 | Galet guide 30513076 | Vis H M20 x 90
10210037 Roue RC26 droite 30518088 | Vis H M20 x 220
10210038 Roue RC26 gauche 30561055 Vis TRCC M8 x 22
20026810 Chafne 13N 60 rouleaux 30562015 Vis TRCC M10 x 22
20048340 Plat support garde boue 30562016 Vis TRCC M10 x 25
20048350 Tube rond TE 12x20 1g.128 30600008 Ecrou H M8
20048360 Tube rond TE 22X30 Ig.122 30600010 Ecrou H M10
20048730 Support garde boue supérieur gauche 30600012 Ecrou H M12
20048810 Support garde boue supérieur droit 30600020 Ecrou H M20
20048820 Axe fixation vis de serrage 30601020 Ecrou Hm M20
20063531 Entretoise 30620089 Rondelle @10.5 x 20 x 2
30075062 Axe galet tendeur de chaine 30620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
40090360 Douville de galet guide 30621032 Rondelle @13 x 24 x 2
40090408 Bague entretoise 30623009 Rondelle @21x 32 x 1
40090432 Enjoliveur de roue 26x12 30623031 Rondelle @21 x 40 x 4
41063532 Entretoise d épaulement 30624016 Rondelle @31 x 41 x 2
65009343 Pignon crabot débrayable
66002629 Chaine 13N 10 rouleaux (rallonge pour réglage)
66004875 Tige filetée de serrage
66004876 Bloc roue mobile et réglable gauche
66004877 Bloc roue mobile et réglable droit
66004879 Bride de serrage pour bloc roue mobile et réglable
66006090 Pontet fixation enjoliveur de roue 26x12
66006353 Tube moyeu (2 roulements 6210+1 roulement 6208)
65046190 Axe flasque @50-40

BLOC ROUE MOBILE ET REGLABLE > 2009

Mise a jour le 20/10/2009

65




/ RAYONNEUR CHASSIS REPLIABLE TFC >2010

30600010 x4

30502014
30623063

66006066

1207 4506 013 g01ha 4556 66006063 1 v

45551 66006060
k13 bz 30600012

% @

40010113 66006064
s \ '.‘” /
30623063 | /
66006062—_

/
30502017 \ \7

66006067 ,
10603008 — 10603012 /

) /
\ Y

30502077 \

3539 4295 — &

10603012

20066322 Vs
10603\010 66006059 //
//
U /
66006631~ Vi
S0 66005447 10629011 g P - ‘ 1339
30”3020\ LS 30621053 4

/
30624016

: 71 B TN66005L40
3527 [ 30820095 /\g@\ .

10603012 i
10118 /
/AOOQOB@B 2 — 30502048
! 10118 30502049
// 66006384 1339
/ 1one 10603072 3532

/ 30623051 30173020
/ 30173020 \ 41063830

!

30623051
\

—
—
-
30624016 =~
30624015
30170068 306246014

41061881
30075135

\ Mise & jour le 22/10/2010 J

66



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
1339 30071074 | Bague d'articulation 10603008 Ecrou frein M8
3527 40090435 | Axe @30 Ig.345mm 10603010 Ecrou frein M10
3529 40090238 | Axe @25 1g.190mm 10603012 | Ecrou frein M12
3532 20046100 | Tirant inferieur de rayonneur 10629011 Rondelle AZ @10
3533 20046070 | Tirant supérieur de rayonneur 30170068 | Goupille fendue @5 x 45
3538 66004619 | Bras porte disque 30173020 | Goupille élastique @8 x 40
3539 20046200 | Axe de disque 30501054 | Vis HM8x 20
4295 40130102 | Bride en U @12mm 30502014 | Vis H M10 x 20
4472 40090273 Entretoise de roulement 30502017 | Vis HM10 x 30
4473 40090018 | Bague butée 30502018 | Vis H M10x 35
4506.a 10603020 | Ecrou frein M20 30502048 | Vis HM12 x 35
4555.1 20029490 Moyeu de disque rayonneur 30502049 | Vis HM12 x 40
4556 10219006 | Joint d’étanchéité 30502077 | Vis H M14 x 30
7014.a 10161020 | Roulement 3204 2RS 30511068 | Vis H M8 x 110
10118 10163000 | Graisseur droit M6 30512024 | Vis HM10x 70
10118.a 10163001 | Graisseur M6 a 45° 30512053 | Vis H M12 x 60
11207 30100007 | Disque de rayonneur 30515266 | Vis H M12 x 200
11615 10219070 Butée caoutchouc 30600010 Ecrou H M10
30600012 | Ecrou H M12
10180085 | Vérin de rayonneur 30620064 | Rondelle @8.5 x 16 x 2
20066321 | Support butée haute rayonneur droit >2010 30621053 | Rondelle @13 x 30 x 3
20066322 | Support butée haute rayonneur gauche >2010 30621055 Rondelle @13 x 30 x 5
30075135 | Butée extérieur de rayonneur 30623051 | Rondelle @26 x 36 x 2
40010113 Bague entretoise Ig.10mm 30623062 Rondelle @26 x 41 x 1,5
40090393 | Tube entretoise 1g.25mm 30623063 Rondelle @26 x 41 x 2
41061881 Entretoise de butée lg.10mm 30624014 | Rondelle @31 x41x1
41063780 | Axe de vérin >2010 30624015 | Rondelle @31 x41x1,5
41063790 Douille entretoise de vérin Ilg.24mm 30624016 Rondelle @31 x 41 x 2
41063800 Entretoise de calage 1g.13mm
41063820 | Tube entretoise Ig.52mm
41063830 | Axe tige de vérin >2010
66005440 | Tube de guidage bras de rayonneur
66005441 [ Tube de guidage plié bras de rayonneur
66005447 | Axe @25mm blocage rayonneur
66006059 Bras de rayonneur
66006060 Levier de rayonneur
66006061 | Support axe et fusible
66006062 | Contre plaque support fusible
66006063 Pivot de rayonneur
66006064 Bielle d'articulation haute
66006066 | Axe de blocage bielle d’articulation haute
66006067 | Axe d’articulation pivot de rayonneur
66006384 | Bielle pivot de rayonneur >2010
66006385 Bielle articulation de rayonneur >2010
66006631 Butée haute réglable >2010

RAYONNEUR CHASSIS REPLIABLE TFC >2010

Mise & jour le 22/10/2010

67




/ TURBINE DOUBLE GD REGLABLE X

10176040

10090311 40090339
6089 20090381
ijiéizZZZ;ii//so9o 2009038@\
\ “ &
20060870
10020596 | | 30511067
\ 20060861 10050296
| 30600006
/// // 62000 ] 30620049

30511005

10219100 40090339

66005132

\

10020595

L40T 11,08 1009038
\ LL09 L4393
|

10629007 - 30600014
. 0510000 3056WO62\\ ot
30600008 02030107 /4

30620089

30502014 305070767
30620095 :

_Lb3h .k 20060850

10629013 30620089

3oeooo1i// 0621046 — \\Jk\*\ﬁigéosowo
\ | AR
(i' l,@ 39562047 [\ 44130 30620088
(&SP EC AT VRTINS
| ) /30626016 () 30623043 ;1210
10992%? I/‘ Daal | / ‘
R é§§§/ 66009”74&07 e 7Y AN\ R
) L4609 \\ éZ%% ( o /
66009188 = ' (0
10090383 30624015 & / \
/ 40090315

30511067 30621061

30502016

\\\\\\ 40090236
. /

10990043

65037194
66009188

20063200

10219101

10090409

\ Mise a jour le 08/10/2010 /

68



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4239 65004139 Moyeu de turbine GD 10176040 Rivet Alu-Acier téte large 4,8 x 15
4290 30090184 Goulotte 2 sorties pour fertiliseur 10603010 Ecrou frein M10
4292 10992042 Collier de serrage @70 a 90 10603020 Ecrou frein M20
4402.c 65009489 Carter turbine GD 10629007 Rondelle AZ @6
4405.a 20015430 Axe inférieur de palier turbine 10629009 Rondelle AZ @8
4407 10161000 Roulement (6206.2RS) 10629013 Rondelle AZ @12
4408 10161001 Roulement (6306.2RS) 30502014 Vis H M12 x 20
4409 10175072 Circlips int. @72 30502016 | Vis H M10 x 25
4410 20015390 Entretoise de roulement sur palier supérieur 30507076 Vis H M14 x 25
4411 20015400 Entretoise de roulement sur palier turbine 30510099 Vis H M6 x 40
4412.b 20015417 Poulie de turbine 25 gorges @290 30511005 Vis H M6 x 80
4412.1b 20015404 Poulie de turbine 25 gorges @150 1000 tr/min 30511067 Vis H M8 x 100
4413.b 10219089 Courroie 25 gorges GD 30562047 | Vis TRCC M12 x 30
4413.1b 10219091 Courroie 25 gorges 1000 tr/min 30561061 Vis TRCC M8 x 50
4428 10990030 Cardan complet Lg. 610 30561062 Vis TRCC M8 x 55
4434.4 65004250 Carter de cardan 30600006 Ecrou Hu M6
4437 10179022 Clavette 8 x 7 x 40 30600008 Ecrou Hu M8
4439.a 10179023 Clavette 6 x 6 x 45 30600012 Ecrou Hu M12
4440 30072049 Vis de réglage tension courroie 30600014 Ecrou Hu M14
4452.b 20015403 Axe supérieur de turbine 25 gorges 30620049 Rondelle @8,2 x 12 x 0,5
6089 10219004 Joint torique 8 x 1.9 30620069 Rondelle 8,5 x 20 x 1,5
6090 10990086 Anneau SLR @6 30620088 Rondelle @10,5x20x 1,5
30620089 Rondelle @10.5 x 20 x 2
10020595 Cale de compensation circulaire turbine double 30620095 Rondelle @10.5 x 27 x 2
10020596 Cale de compensation haute turbine double 30621046 Rondelle @13 x 27 x 2
10020597 Cale de compensation latérale turbine double 30621061 Rondelle @13 x 40 x 4
10090296 Goulotte 4 sorties turbine double 30623043 Rondelle @22.5 x 48 x 4
10090311 Couvercle de turbine 30624015 Rondelle @31 x 41 x 1.5
10090383 Goulotte 4 sorties chassis TFC 30624016 Rondelle @31 x 41 x 2
10090384 Carter de courroie turbine DF poulie 25 gorges
10090409 Carter de courroie (poulie 25 gorges @360)
10219100 Bouchon carter de turbine
10219101 Courroie extra large
10990043 Cardan de turbine renforcé + roue libre (710)
10992021 Tuyau @80mm gris (Préciser la longueur)
10992054 Poignée de verrouillage M8 femelle
20015402 Axe de turbine GD @36 25 gorges
20048570 Carter de courroie turbine GD
20060850 Rondelle INOX @10,2 x 20 x 1
20060870 Plaque séparatrice pour turbine DOUBLE GD régl.
20060890 Grille d'indexation
20063200 Poulie 25 gorges @360
20090381 Tuyau @80mm Ig.90mm
20090386 Tuyau @80 (préciser la longueur)
40090236 Contre bride de collier de fixation
40090315 Vis H M12 x 30 + pt de centre
40090339 Axe ce couvercle
65004042 Roue de turbine double
65037194 Carter protection de cardan TFC
66005132 Cadre renforcé support turbine double
66006088 Levier de réglage
66006377 Cadre renforcé support turbine double (Poulie @360)
66009188 Palier inférieur de turbine double complet
66009197 Palier inférieur turbine double

TURBINE DOUBLE GD REGLABLE

Mise a jour le 08/10/2010

69




/ TREMIE FERTILISEUR 1500L CHASSIS REPLIABLE TFC \

10992077

30620000

20051460 L1-10176047

=2
4417/

1083 20058621 10509051

20090040
20090034 —
4,4,16.210

L416.285
20058601

10609008 —
20054373 \\
2
1

/10609

7106290

66005419

\ 30512079

10603016

10603006
AN
2005%71\

/

20051470

.
/
10509043 Ezm \QWB 10200180 10629060

\AZQZ : e 10591954

10609009

4291 / 10609008 ;;g;;a I 20063190 20054180
a
40090334 1051550 1062906048% s oy / /3027553(;428 wo?oog
o
_ 10629042 7 mesou2 . /é/ 7 10590030
30620095 30172095 | & 0112056 = I 10609008
. N BCIAN 20054241
] 66005425 \ 10020756
10176040 30620095 /Uyl 10200186 g /10629060
- ' o 8~ 10509058
10209022\ \ 10219105 _—=— 10200187 o
% 4 30562017 30172036 10609005 < 66005423
30172090 (69
6759 30172091 S
\4@{ \ 9273 975 20051450
> R 14,0090437 30530062 30620089
EWOT203 e — 66005426 0050365 5660
Ll 30501055\ e 65019055 30620064
i ° ~— \ 20061421 10509058
//9728 N ' . ‘= A 30600012 : \2005%40 \ iy )
65009496 N SN _
30621067 o 10679060
9963 9966\\ 9121 \\ N ! ‘ 10991089
£0090430 \\ p \ ? /.
\ £\ N \ = / x/° \ 10090356
30512055 \ oy . 30600008 :
“—'“"‘ : i
——10591905 _ \ T
) - 40050039 i_ 30621088 ~
~ 10603014
e g50093L] 30172092

/

10090355

Mise & jour le 16/06/2011 J

10090357

9011 -
/
\ 10090355

70



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4291 20090380 Tuyaux @80 Lg : 0,64m 10629042 Rondelle inox @16,2 x 26 x 1
4292 10992042 Collier de serrage @70 a @90mm 10629060 Rondelle inox 8,5 x 16 x 1,5
4416,210 20090024 Tuyau aspiration @35 (Lg : 2,10m) 10991089 Clips de fermeture (rep.8)
4416,285 20090025 Tuyau aspiration @35 (Lg : 2,85m) 10992077 Bache de trémie 1500L
4417 10990016 Collier de serrage pour tuyau turbine 10992090 Goupille clip @6 inox
4455 10072081 Axe de clapet turbine 20051440 Tube PVC tuyau trémie 980L
4515 10161007 Palier téle complet 20051441 Gaine thermo GTI 101,6 noire Ig.50mm
4549 10200046 Embout plastique de protection 20051450 Plaque fixation tuyau trémie 980L
4894 10200166 Embout plastique rouge pour plat de 25 x 6 1g.90mm 20051460 | Vitre de trémie fertiliseur
5660 30150024 Ressort conique (R124) 20051470 Trappe de vidange de trémie
6090 10990086 Circlips d’'arrét @6mm 20051471 Douille épaulée
6259 10125050 Pignon 12 dents de boitier 20054180 Axe de boitier fertiliseur Lg : 282
7083 20021446 Volant de terrage 20054241 Casquette de trappe boitier fertiliseur
9011 66002641 Chaine fertiliseur 76RLX 20054372 Support avant droit trémie 1500L
9159.a 20090021 Tuyau descente fertiliseur @35 (Lg : 0,95m) 20054373 Support avant gauche trémie 1500L
9178 10156004 Ressort (R66F) 20058601 Plat de fixation de bache sur trémie fertiliseur
9256 10153047 Ressort de trappe de vidange 20058621 Tube enrouleur alu trémie fertiliseur
9258 10159009 Anneau circlips de tuyau 20061411 Plat de verrouillage tamis
9262,1a 66002552 Vis de distribution standard (bleue) 20061421 Bouchon de fermeture pour carter d’entrainement
9262,2a 66002551 Vis de distribution grand débit (rouge) 20063190 Bague plastique
9263,2 66001994 | Trappe de vidange porte goulotte 2 sorties 20090034 | Tuyau descente @35 (Lg : 0,70m)
9263,3 66001988 Trappe de vidange (sortie longue) 20090040 Tuyau descente renforcé @35 (Lg : 4,20m)
9267 40140100 Axe de trappe de vidange 30090365 Carter entrainement micro sur trémie fertiliseur
9273 10200075 Bouchon fermeture 1 sortie fertiliseur 30090381 Verrouillage de fermeture bache
9727 40090247 Rondelle de tension ressort entrainement micro 30172036 Goupille élastique @3,5 x 50
9728 10153074 Ressort tendeur galet double 30172090 Goupille élastique @6 x 25
9963 66004961 Pignon 10 dents de tendeur de chaine entrainement 30172091 Goupille élastique @6 x 30
9966 10160016 Bague autolubrifiante 12 x 18 x 16 30172092 Goupille élastique @6 x 35
30172095 Goupille élastique @6 x 50
30172096 Goupille élastique @6 x 55
10020756 Verrouillage trappe de condamnation Ferti 30501055 Vis H M8 x 25
10040058 Corps de boitier fertiliseur 30512056 Vis H M12 x90
10090355 Grand tamis trémie 1500L 30512079 Vis H M14 x 40
10090356 Petit tamis droit trémie 1500L 30530062 Vis poélier @5 x 16
10090357 Petit tamis gauche trémie 1500L 30561055 Boulon TRCC M8 x 22
10172034 Goupille élastique @3,5 x 40 30562017 Boulon TRCC M10 x 30
10176040 Rivet AL-AC téte large @4,8 x 15 30600008 Ecrou H M8
10176047 Rivet AL-AC Téte large @4 x 13 30600012 Ecrou H M12
10176050 Rivet AL-AC @6 x 16 30601012 Ecrou bas H M12
10200180 Chapeau boitier fertiliseur 30620000 Rondelle @4,7 x 11,8 x 0,8
10200186 %2 guide supérieur trappe de condamnation de boitier 30620041 Rondelle @6,5 x 18 x 1,5
10200187 %2 guide inférieur trappe de condamnation de boitier 30620064 Rondelle @8,5 x 16 x 2
10203003 Plot d’ancrage de bache 30620089 Rondelle @10,5 x 20 x 2
10209022 Poignée femelle VCT50B-M10 30620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
10219105 Joint torique 30621061 Rondelle @13 x 40 x 4
10509043 Vis inox H M6 x 16 30621088 Rondelle @15 x 40 x 4
10509051 Vis inox H M8 x 12 40050039 | Axe 6 pans 1g.370mm
10509055 Vis inox H M8 x 25 40090334 Indicateur latéral de réglage sur variateur ferti/micro
10509058 Vis inox H M8 x 35 40090430 Contre plaque tendeur de chaine entraine fertiliseur
10580066 Vis inox H M5 x 25 40090436 | Verrouillage d'ouverture bache trémie fertiliseur
10590030 Vis inox CHC M5 x 30 40090437 Plaque latéral de réglage du variateur fertiliseur
10591905 Vis STHC M8 x 10 - bout plat 41063701 Accouplement variateur fertiliseur avec sécurité
10591954 Boulon TRCC @8 x 22 inox 65007070 Variateur a came
10592015 Vis H M10 x 30 inox 65009347 Pignon entrainement micro
10603006 Ecrou frein H M6 65009496 Tendeur de chaine entrainement fertiliseur
10603014 | Ecrou frein H M14 65019055 | Tuyau @80 Lg 0m64 avec embout
10603016 Ecrou frein H M16 66004948 Vis de distribution trés grand débit
10609005 Ecrou inox H M5 66005419 Trémie fertiliseur 1500L
10609008 Ecrou inox Hu M8 66005423 Trappe inox boitier fertiliseur
10609009 Ecrou bas inox H M8 66005425 Levier latéral de réglage sur variateur
10609011 Ecrou a sertir hexagonal M10 66005426 Support gauche trémie fertiliseur 1500L
10609038 Ecrou frein inox H M8 66005427 Support droit trémie fertiliseur 1500L
10629009 Rondelle AZ @8 66005428 Fourchette d’accouplement boitier fertiliseur
10629011 Rondelle AZ @10

TREMIE FERTILISEUR 1500L CHASSIS REPLIABLE TFC

Mise & jour le 14/06/2011

71




/ BOITE DE RENVOI FERTILISEUR TFC FLOTTANT \

6507~ 30600016

66005880 L515

65106345 et / 37600008
9964 ‘ //@M
40090434 9963 / - W/m
4515 R 966 /@y 30561053

10629009 — \\. 5 ==

L5715

65009108 30600008\
@ _—
10991089
L0050039 30511064
4515
10992079
66005881 10176044
6974 .
058820
Mise & jour le 02/10/2009
INJECTEUR POUR FERTILISEUR PULSE
10629060
10609009
10609009

10629059/ T T ‘ /WO200201

20063502

20063503 L\

T,
o *\;T*k\a
10200200 / '
10629059
10609006

K Mise & jour le 21/04/2010 J

72



Réf. OLD [ Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4501 30634019 Bride de serrage en V @16 10176044 Rivet Alu-AC téte plate 4 x 10
4515 10161007 Palier tole complet 10603006 Ecrou frein M6
5653 30156022 Ressort tendeur RS17 10603008 Ecrou frein M8
6974 66002663 Chaine 5R 90 rouleaux 10629009 Rondelle AZ @8
9963 66004961 Pignon 10 dents 30172090 Goupille @6 x 25
9964 30020574 Contre plat de tendeur 30510097 Vis H M6 x 30
9966 10160016 Bague autolubrifiante 30511064 Vis H M8 x 70
30561053 Vis TRCC M8 x 18
10991089 Axe téte fendue (rep.8) 30600008 Ecrou H M8
10992079 Clips métal tube @13 30600016 Ecrou H M16
20058820 Tole arriére boite de renvoi 30601006 Ecrou Hm M6
40050039 Axe 6 pans 19.370mm 30621032 Rondelle @13 x 24 x 2
40090434 Axe de tendeur
65009108 Collier d'arrét 6 pans
65106345 Pignon 20 dents
66005880 Corps de boite de renvoi
66005881 Plaque latérale boite de renvoi
BOITE DE RENVOI TFC FLOTTANT Mise & jour le 02/10/2009
Réf. OLD [ Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10200200 Demi-injecteur droit
10200201 Demi-injecteur gauche
10509048 | Vis H M6 x 80 inox
10609006 Ecrou H M6 inox
10609009 Ecrou bas H M8 inox
10629059 Rondelle plate ZU M6 inox
10629060 Rondelle plate ZU M8 inox
20063480 Buse d'injecteur
20063502 Support droit de I'injecteur
20063503 Support gauche de I'injecteur

INJECTEUR POUR FERTILISEUR PULSE

Mise a jour le 21/04/2010

73




/ BOTTE FERTILISEUR CHASSIS REPLIABLE TFC \

66005131
30511067
66005130\ \
. 10159058
10603008\ < ¥
730620095 D a T~30179093
306ooowo\w>@ﬁ T g@\
/ 30562015
7016.97 7016.d
306/00006 30530094 | /m%9095
66006354 A
- 30620041 "
10176013 7012 da

10176013 10142
7010 a

7012.g3 \
s

\ 8§
A6 7018.3
f@/ 7009
AN
7015 5 / \ 30561053

30620063

7009 30600008

Mise & jaur le 02/10/2009

BOTTE FERTILISEUR A DISQUES

30600016

20018590
® 9182
30512084 9183
\ \SOSOOOM
9181 g
>
30501057 d 30502047
701843 7009
30620063 s
SOV
30600008—9]
30561053

7010.a

\ Mise & jour le 01/12/2008 j

74



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4502 30634020 Bride de serrage en U @16 10176013 | Rivet TR @6 x 20
7009 10100012 Disque seul sans moyeu 10603008 Ecrou frein M8
7009.1a 65009900 Disque avec moyeu 30179093 Goupille @6 x 40 inox
7010.a 20016178 Moyeu de disque seul 30502047 Vis H M12 x 30
7012.da 10071035 Axe de roulement de disque coté droit 30508007 | Vis H M16 x 30
7012.ga 10071036 Axe de roulement de disque coté gauche 30511067 Vis H M8 x 100
7014.a 10161020 Roulement (3204.2RS) 30512084 Vis H M14 x 70
7015.a 10161021 Rondelle d'étanchéité 6204 1D 30530094 | Vis poélier M6 x 20
7016.d 20016181 Décrottoir intérieur droit 30561053 Vis TRCC M8 x 18
7016.9 20016180 Décrottoir intérieur gauche 30562015 | Vis TRCC M10 x 22
7018.a 20016250 Décrottoir extérieur 30600006 Ecrou H M6
9181 10153030 Lame de ressort de botte fertiliseur 30600008 Ecrou H M8
9182 66001859 Support lame de ressort 30600010 Ecrou H M10
9183 66001860 Chape de support botte a disques 30600014 Ecrou H M14
30600016 Ecrou H M16
10159058 Ressort sur capot de cyclone 30620041 Rondelle @6.5 x 18 x 1.5
10219095 Protection cyclone (caoutchouc) 30620063 Rondelle @8.5 x 16 x 1.5
20018590 Plat butée position haute 30620095 Rondelle @10.5 x 27 x 2
66005130 Cyclone de botte fertiliseur
66005131 Capot de cyclone
66005825 Corps de botte sur chassis TFC
66006136 Cyclone de botte fertiliseur >09
66006354 Corps de botte sur chassis TFC >09
BOTTE FERTILISEUR A DISQUES CHASSIS REPLIABLE TFC Mise & jour le 02/10/2009
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4501 30634019 Bride de serrage en V (fil 16 mm) 10176013 Rivet TR 6-20
4502 30634020 Bride de serrage en U (fil 816 mm) 10508007 Vis H M16 x 30
7009 10100012 Disque seul (sans moyeu) 30501051 Vis H M8 x 12
7009.1a 65009900 Disque avec moyeu 30502047 Vis H M12 x 30
7010 a 20016178 Moyeu de disque seul 30512084 Vis H M14 x 65
7012.da 10071035 Axe de roulement disque c6té droit 30561053 Vis TRCC M8 x 18
7012.ga 10071036 Axe de roulement disque c6té gauche 30562016 | Vis TRCC M10 x 25
7014 a 10161020 Roulement de disque (réf. 3204-2RS) 30600008 Ecrou H M8
7015 a 10161021 Rondelle d'étanchéité (réf. 6204 ID) 30600010 Ecrou H M10
7016.d 20016181 Décrottoir intérieur de disque co6té droit 30600014 Ecrou H M14
7016.9 20016180 Décrottoir intérieur de disque coté gauche 30600016 Ecrou H M16
7017.b 66001624 Support décrottoirs extérieurs 30620063 Rondelle @8,5x 16 x 1,5
7018 a 20016250 Décrottoir extérieur 30620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
9181 10153030 Lame de ressort de botte fertiliseur
9182 66001859 Support lame de ressort disques fertiliseur
9183 66001860 Chape support botte a disque
9247.D 66003159 Support disque fertiliseur sortie & droite
9247.G 66003158 Support disque fertiliseur sortie a gauche
20018590 Plat de butée position haute ouvre sillon fertiliseur
66005772 Support avant botte & disque fertiliseur monobloc 2

BOTTE FERTILISEUR A DISQUES

Mise a jour le 01/12/2008

75




-

\

0102/L0/€Z 31 4nof e 3syy

§5900050€

9€019L0)

GEES

72022908

0059

L€09SL0L

8709LL0L

0285900¢

7L20600%

|

%\ |
L7€90199 ﬁ
M !
Al |

1¢02290¢

720SL00E

: ﬁmwmo%q\
! N SEOZLLOL—
@@m |
\
e =
, oocozor Lo ﬁ 70095
7 SL00910L 9€019L0L

75019101

¢elSL00t

SLC06007

6602290€

/ 0€16€00¢
02082901

/ 0€£90L59
\

760ZL10)

SLC06007

~~
GE0CLLOL

09815002

0L0Z¢< 31IHdNO3AS V dNIALVIEVA \

76



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation

10125050 Pignon 12 dents 10172035 Goupille élastique @3.5 x 45

10156031 Ressort de biellette 10172094 Goupille élastique @6 x 45
7049 10159037 Ressort de compression 10176048 Rivet foret acier @5 x 14 6P
5021 10160007 Bague autolubrifiante @16.2x22x28x22+3 10603016 Ecrou frein H M16

10160015 Bague autolubrifiante @5 x 8 x 10 10628020 Rondelle élastique (belleville) @20,4 x 40 x 2

10161036 Roulement 6004.2RS 30172062 Goupille élastique @5 x 15

10161054 Roue libre BB25 1K 30172090 Goupille élastique @6 x 25
9562 10200006 Galet tendeur 30500060 Vis H M5 x 10

10203010 Galet de biellette 30500065 Vis H M5 x 20

20039130 Ecrou Hm M16 frein 30500094 Vis H M6 x 20

20051860 Came de variateur 30501061 Vis H M8 x 50

20062812 Bague de pignon a crabot 30507012 Vis H M10 x 16

20065820 Bague moyeu acier 30601006 Ecrou Hm M6

30075024 Entretoise de rivetage 30601008 Ecrou Hm M8

30075081 Axe d accrochage des ressorts 30620022 Rondelle @6.5 x 15 x 1.5

30075132 Axe de roue libre variateur a sécurité 30622024 Rondelle @16.5 x 26 x 1

40090274 Entretoise de roue libre 30622099 Rondelle @20.5 x 30 x 2

40090275 Entretoise de came

40090276 Axe de came

41063303 Entretoise de calage

41063700 Axe de sortie de variateur

41063721 Support goupille de sécurité

65009335 Guide biellette

65009339 Tendeur de chaine

65009390 Carter de boite de variateur Aluminium

65031231 Roulement + bandage de galet

65106281 Pignon & crabot

65106330 Crabot de sécurité mobile

65106341 Biellette formé soudé

66002612 Chaine 5R 55 rouleaux

66005138 Couvercle coté boite variateur pour carter aluminium

66006284 Cache sécurité de variateur

66006371 Couvercle cdté chaine variateur a sécurité

VARIATEUR A SECURITE

Mise a jour le 23/07/2010

77




/ ENTRAINEMENT MICROSEM CHASSIS REPLIABLE TFC FLOTTANT >2011

20026180
Chaine 5R 80 rlx

65105847
9554 3 12D
20049930 \ 4379 3 30172041 gggﬁg 14D
65105848 15D
\ / L 4329 2 95549 18D
LOLY \ ‘a‘ %/\ 30624016 / 9554 .1 20D
\ AN O N 10118 955413 22D
o LG Y X o 955416 25D
] AT 65007901 30170031331 N\ 955426 35D
9726 2/‘78 30170031 30621024 . '(: - <
9723 65106673 \ ‘
9915 +1066770 P2 \\ gov’ /T 30172091
WA 9947 \ \ &
40090451 <> ;\\ /A;;//%Ey/ 41058460
3m72q§;ji/%@’ £1022101 oo B
T L063022, \@/@f\
= 30622024
@%%{ / . 30600016
109%086\ 0077 —0@ [ 955u1e o Nk \ P
955L4.6 BOVOMS /3012095 /
/ 9727 M@/// A /
9948 oL S 4507
10991089 \/> 9941 \ JAEE A f%%k\
30172091~ i ‘
S 65106673 41066750
41066760

45231 (haine 5R 86 rlx

\ 20026160
40090346 30003027

40090346

Chaine SR 68 rix g 10629009
5650.a L515

N\ /30600008
£1068750 4

/ v 10629009
30561053 \ 30620(\)6//30600008

0 65106874
e

10591903

65105871

30090448

l]
30170032

30621044

G g 30601012
N

10153090
65007901

30512051

30621044
65106876

65105872

10629009
30501055
L1068730 e \\
9715 AN

30600008
L5027 30600016

30561053

30507046

30561053 4575

30600008

\

30600016

Mise & jour le 06/07/2011 J

78



Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation

2178 10156025 Ressort de rappel 10591903 Vis STHC M6 x 10 bout plat
4049 10174035 Anneau élastique extérieur @35 10591905 Vis STHC M8 x 10 bout plat
4329.a 10175001 Anneau élastique intérieur @42 10603010 Ecrou frein M10

4501 30634019 Bride de serrage en V @16 10629009 Rondelle AZ @8

4502 30634020 Bride de serrage en U @16 30170015 Goupille fendue @2.5 x 25
4515 10161007 Palier téle complet 30170031 Goupille fendue @3.5 x 25
4523.1 65009108 Bague d'arrét 6 pans 30170032 Goupille fendue @3.5 x 30
5021 10161007 Bague autolubrifiante 30172041 Goupille élastique @4 x 25
6077 10991095 Goupille clips 30172090 Goupille élastique @6 x 25
7186 10153063 Ressort tendeur 30172091 Goupille élastique @6 x 30
9280.a 10203005 Bague palier six pans 30172095 Goupille élastique @6 x 50
9554.3 10120002 Pignon interchangeable 12 dents 30501055 Vis H M8 x 25

9554.5 10120016 Pignon interchangeable 14 dents 30502016 | Vis H M10 x 25

9554.6 10120003 Pignon interchangeable 15 dents 30507046 | Vis H M12 x 25

9554.9 10120006 Pignon interchangeable 18 dents 30512051 Vis H M12 x 50

9554.11 10120008 Pignon interchangeable 20 dents 30561053 Vis TRCC M8 x 18
9554.13 10120010 Pignon interchangeable 22 dents 30561055 | Vis TRCC M8 x 22
9554.16 10120013 Pignon interchangeable 25 dents 30600008 Ecrou H M8

9554.26 30120022 Pignon interchangeable 35 dents 30600012 Ecrou H M12

9555.a 65016071 Pignon moteur double 12-25 dents 30600016 Ecrou H M16

9714 20033440 Platine porte palier 30601012 Ecrou Hm M12

9715 66003343 Contre bride porte platine 30620069 Rondelle @8,5 x 20 x 1,5
9723 10991094 Broche d’articulation carter basculant 30620088 Rondelle @10,5x20x 1,5
9726 10174006 Clips d’arrét sur broche d’articulation 30621024 Rondelle @13 x 18 x 1
9727 40090247 Rondelle de tension ressort 30621044 Rondelle @13 x 27 x 1
9947 65009351 Douville de poignée tendeur 30622024 Rondelle @16.5 x 26 x 1
9948 40090296 Poignée de réglage tendeur 30624016 Rondelle @31 x 41 x 2
9950 40090297 Entretoise tendeur supérieur

10118 10163000 Graisseur droit M6

10153090 Ressort tendeur de chaine

10219011 Protection caoutchouc boitier microsem TFC

10991086 Rondelle d’arrét pour clip de fermeture

10991089 Clip de fermeture rep.8

20049930 Bague autolubrifiante

30003027 Axe 6 pans longueur 2,7m

30090448 Carter de boite entrainement supérieur TFC >2011

40090346 Axe 6 pans longueur 0,85m

40090451 Carter inférieur de boite entrainement TFC

41022101 Entretoise

41058460 Axe de boite entrainement TFC

41063022 Bague d’entrainement

41066750 Entretoise tendeur inférieur

41066760 Axe de tendeur inférieur

41066770 Axe de tendeur supérieur

41068750 Support palier sur pied microsem TFC >2011

65016040 Sachet chaine 5R 68 rouleaux

65007901 Pignon tendeur 10 dents

65009427 Carter supérieur de boite entrainement TFC

65016041 Chaine 5R 80 rouleaux

65016042 Chaine 5R 86 rouleaux

65105847 Pignon supérieur 12/30 dents

65105848 Support réglage pignon 12/30 dents

65105871 Pignon 12 dents

65105872 Pignon 12 dents sur boftier microsem

65106673 Tendeur de boite entrainement microsem TFC

65106684 Boite entrainement microsem TFC >2011

65106872 Pied microsem TFC >2011

65106874 Renvoi entrainement microsem TFC >2011

65106876 Tendeur de boite entrainement microsem TFC >2011

ENTRAINEMENT MICROSEM SUR CHASSIS REPLIABLE TFC FIXOJANT >2011 Mise & jour le 06/07/2011

79




3 Par soucis d’amélioration continue de notre prtidac nous nous réservons le droit de modifier
sans préavis nos matériels qui, de ce fait, potipan certains détails étre différents de ceuxiti&cr

sur cette notice.
5 Photographies non contractuelles.







... et pour tous vos travaux de binage et sarclage.

Consultez-nous !

... and for all your cultivating and hoeinyg.

Please consult us !

Les bineuses
The cultivators

COMPAGNIE COMMERCIALE RIBOULEAU

8, rue de Berri — 75008 PARIS

Usine — Technique — Recherche — Informations
12, rue Edmond Ribouleau — 79240 LARGEASSE France
TEL. 0549 81 50 00 — FAX 0549 72 09 70 — www.mono sem.com



